
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BIZOVAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

14.  SJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BIZOVAC 

 
 

MATERIJALI  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bizovac, studeni  2018. 

     
 
 



          
        REPUBLIKA HRVATSKA 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 
               

  OPĆINA BIZOVAC 
   Općinsko vijeće 

                     
KLASA :021-05/18-01/10 
URBROJ: 2185/03-18-1 
Bizovac,  30. studenoga 2018.  
 
Na osnovi članka 55. stavka 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Bizovac ("Službeni glasnik Općine 
Bizovac", broj 3/09.i 2/13.), a prema ukazanoj potrebi sazivam 

 
14. SJEDNICU OPĆINSKOG VIJEĆA 

za  13. prosinca 2018. godine  u 18,00  sati u vijeĺnici Opĺine Bizovac u Bizovcu, Kralja Tomislava 89,  za koju 
predlaģem slijedeĺi 
 

 
D N E V N I   R E D 

1. Usvajanje zapisnika 13. sjednice Općinskog vijeća 
2. Pitanja i prijedlozi vijećnika 
3. Prijedlog Odluke o izmjenama Statuta Općine Bizovac 

Izvjestitelj. Opĺinski naļelnik 
4. Prijedlog Odluke o Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Bizovac za 2018.godinu 

a) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa gradnje komunalne infrastrukture za 2018. godinu 
b) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini 
c) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa korištenja sredstava od prodaje i zakupa državnog 
poljoprivrednog zemljišta u 2018. godini 

d) Prijedlog Odluke o izmjenama Plana nabave 
Izvjestitelj: Opĺinski naļelnik 

5. Prijedlog Proračuna Općine Bizovac za 2019. godinu 
a) Prijedlog Programa građenja komunalne infrastrukture u 2019. godini 
b) Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini 
c) Prijedlog Programa javnih potreba u športu u 2019. godini 
d) Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi u 2019. godini 
e) Prijedlog Programa javnih potreba u djelatnosti socijalne skrbi u 2019. godini 
f) Prijedlog Programa korištenja sredstava od prodaje i zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta u 

2019. godini 
g) Prijedlog Plana javne nabave za 2019. godinu 
Izvjestitelj: Opĺinski naļelnik 

6. Prijedlog Odluke o izvršavanju proračuna za 2019. godinu 
Izvjestitelj: Opĺinski naļelnik 

7. Civilna zaštita Općine Bizovac 
a) Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Bizovac u 2018 godini  
b) Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Bizovac u 2019. godini 
Izvjestitelj: Opĺinski naļelnik 
 

Materijali na osnovi kojih će se voditi rasprava priloženi su uz poziv za sjednicu.  
Molim za odaziv u zakazano vrijeme, a eventualnu spriječenost možete opravdati na telefon 675-301. 

 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Milan Kranjčević 

 
 
 
 



                     
        REPUBLIKA HRVATSKA 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 
               

   OPĆINA BIZOVAC 
   Općinsko vijeće 

 
KLASA: 021-05/18-01/9 
URBROJ:   2185/03-18-02 

Bizovac,  30. studeni 2018. godine 
 

ZAPISNIK 
s 13. sjednice Općinskog vijeća Općine Bizovac održane 30. studeni 2018. godine u općinskoj 
vijećnici Općine Bizovac. 

Početak sjednice u 19,30 sati 
Zapisnik na sjednici vodila je Ljerka Đaniš, administrativna referentica općinske uprave. 

Predsjednik Općinskog vijeća konstatira da je na početku sjednice nazočno 13 vijećnika, 
odnosno potreban broj za donošenje pravovaljanih odluka. 

Nazočni članovi Općinskog vijeća: Mario Fišer, Tomica Glavaš,  Igor Jakopiček, Miro Karlović, 
Toni Kardum, Milan Kranjčević, Nikola Lacković, Ivica Lovrinčević Hrvoje Marjanović, Josip 
Šincek, Marko Teskera, Vlatko Vujnovac 
Nenazočan: Darko Bošnjak 
Ostali nazočni: 

- Općinski načelnik Srećko Vuković  
- Zamjenica Općinskog načelnika Tanja Tavić 
- Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Bizovac Nediljko Pušić  
- Voditelj komunalnog pogona Željko Franjić 
- Hrvatski radio Valpovština, Darko Slivar   

Potpredsjednik vijeća pročitao je dnevni red koji su vijećnici dobili u pozivu za ovu sjednicu te 
pozvao vijećnike da se izjasne o predloženom dnevnom redu. 
 
Nakon obavljenog glasovanja dnevni red je prihvaćen. 

 
DNEVNI RED 

1. Usvajanje zapisnika 12. sjednice Općinskog vijeća 
2. Pitanja i prijedlozi vijećnika 
3. Razmatranje prijedloga Odluke o komunalnoj naknadi 
4. Razmatranje prijedloga Odluke o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 

5. Razmatranje prijedloga Odluke o komunalnom doprinosu 
6. Razmatranje prijedloga Odluke o komunalnom redu 
7. Razmatranje prijedloga Odluke o zbrinjavanju otpada 
8. Razmatranje prijedloga Odluke o određivanju pravnih osoba od posebnog interesa za sustav 

civilne zaštite 
9. Razmatranje prijedloga Rješenja o članova Povjerenstva za raspolaganje državnim 

poljoprivrednim zemljištem na području Općine Bizovac 

10. Razmatranje Izvješća o troškovima održavanja javnih zelenih površina na području Općine 
Bizovac 

 
 
 
 
 

 
 
 



RAD PO UTVRĐENOM DNEVNOM REDU 
 
 
AD-1 Usvajanje zapisnika 12. sjednice Općinskog vijeća  
Predsjednik vijeća Milan Kranjčević predložio je usvajanje zapisnika 12. sjednice Općinskog 

vijeća i otvorio raspravu. 
Budući da nije bilo rasprave, predsjednik vijeća zapisnik 12. sjednice vijeća dao je na glasovanje. 
Nakon obavljenog glasovanja, Općinsko vijeće donijelo je slijedeći 

ZAKLJUČAK 
Općinsko vijeće jednoglasno usvaja zapisnik 12. sjednice. 
 
 

AD-2 Pitanja i prijedlozi vijećnika 
Mario Fišer: Pitanje drvene kućice na javnoj površini ispred kuće Berislava i Anice Škarić. Što je 
sa kućicom, priča traje već godinu dana. Kada će biti uklonjena ? 
Srećko Vuković: Kućica će biti uklonjena kada dođe vrijeme što se tiče komunalnog reda. Svi 
rokovi što se tiče ugovora s OPG-om Sudar su istekli. Bojim se ako dođe do tužbe bilo koga tko 
je postavio ili kome smeta.  
Ivica Lovrinčević: Ako je sve istina što je rečeno, zašto je pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Bizovac izdao rješenje o uklanjanju u kojemu piše i naveden je rok. Zašto se nije 
postupilo sa rokom uklanjanja. Zašto ste izdali dokument sa potpisom i ne postupate po odluci. 
Srećko Vuković: Nitko neće doći u sukob ako dođe do uklanjanja. 
Nediljko Pušić: Mi moramo poštivati proceduru. Hrvoje Sudar nije više imao dokument da može 
koristiti taj prostor. Hrvatske ceste bi naplaćivale kada bi odobravale prostor u njihovom koridoru 
za takva korištenja. Općina Bizovac ne naplaćuje pa imamo takvih problema. Išli smo sa stavom 
ako prodaje svoje proizvode ne mora plaćati. Zadnji korak je da mi maknemo kućicu i naplatimo 

troškove od vlasnika. 
Josip Šincek: Prostor Općine Bizovac je gdje je kuća i bivša ljekarna. Da li možemo na tom dijelu 
napraviti jednu mini tržnicu za naše mještane kako bi prodavale svoje proizvode? 
Srećko Vuković: Imamo Idejno rješenje za tržnicu. 
Milan Kranjčević: Mislim da bi odvoz smeća trebalo vratiti četiri puta mjesečno. Ovakav odvoz 
je dosta loš za biorazgradivi komunalni otpad.  
Srećko Vuković: Mještani zovu u općinu i nije im ništa jasno jer nisu pratili kalendar odvoza koji 
su svi dobili uz račune. Slažem se da je način odvoz komunalnog otpada loš. 
Željko Franjić: Uredba je stupila na snagu 1.11.2018. godine da se otpad mora odvajati i smanjiti 
na 50%. Intencija je da miješanog komunalnog otpada nema da se sve mora razvrstavati. 
Država je raspisala javnu nabavu za sve gradove i općine preko fonda za nabavu kanti . Interes 
je da se otpad smanji i za sada idu vrećice. Svatko tko nije čipirao kantu, može nazvati poduzeće 
Urbanizam d.o.o Valpovo i oni će izaći i obaviti svoj posao. 
Mario Fišer: Nije odvezeno kako je napisano. Nije ispražnjena kanta ako nije čipirana. 
Srećko Vuković. Nismo zadovoljni sa odvozom komunalnog otpada na cijelom području Općine 

Bizovac. 
Vlatko Vujnovac: Što je sa izgradnjom ceste u Samatovcima kako je planirano u proračunu za 
2018. godinu ?  
Srećko Vuković: Cesta ide ovih dana. Trebali su danas iskolčiti trasu. Treba se izgraditi cesta do 
groblja u Habjanovcima. Čeka se poboljšanje vremena koje nam najavljuju. 
  
 

AD-3 Razmatranje prijedloga Odluke o komunalnoj naknadi 
Prijedlog akta vijećnici su dobili uz poziv. 
Predsjednik vijeća Milan Kranjčević predložio je vijećnicima usvajanje prijedloga Odluke o 
komunalnoj naknadi i riječ dao općinskom načelniku Srećku Vukoviću. 
Općinski načelnik Srećko Vuković upoznao je vijećnike s prijedlogom Odluke o komunalnoj 
naknadi kako je vidljivo u materijalima za ovu sjednicu. 
Željko Franjić izvijestio je vijećnike kako je to usklađenje sa zakonom o komunalnom 

gospodarstvu do kraja studenog 2018. godine. Ništa se tu ne mijenja što se tiče financija. 
Davatelj usluge daje cijenu i uvjete o odvozu komunalnog otpada. 
Nakon provedene rasprave, predsjednik vijeća prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi dao je na 



glasovanje. Nakon obavljenog glasovanja, Općinsko vijeće donijelo je slijedeću 
ODLUKU 

Općinsko vijeće jednoglasno usvaja prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi. 
 
 

AD-4 Razmatranje prijedloga Odluke o vrijednosti boda za obračun komunalne 
naknade 
Prijedlog akta vijećnici su dobili uz poziv. 
Predsjednik vijeća Milan Kranjčević predložio je vijećnicima usvajanje prijedloga Odluke o 
vrijednosti boda za obračun komunalne naknade i riječ dao općinskom načelniku Srećku 
Vukoviću. Općinski načelnik Srećko Vuković upoznao je vijećnike s prijedlogom Odluke o 
vrijednosti boda za obračun komunalne naknade. 

Vrijednost boda (B), koja je osnova za obračun visine komunalne naknade u Općini Bizovac, 
iznosi 0,25 kn/m2 korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni Općine Bizovac.  
Nakon provedene rasprave, predsjednik vijeća prijedlog Odluke o vrijednosti boda za obračun 
komunalne naknade dao je na glasovanje. Nakon obavljenog glasovanja, Općinsko vijeće 
donijelo je slijedeću 

ODLUKU 
Općinsko vijeće jednoglasno usvaja prijedlog Odluke o vrijednosti boda za izračun komunalne 

naknade. 
 
 
AD-5 Razmatranje prijedloga Odluke o komunalnom doprinosu 
Prijedlog akta vijećnici su dobili uz poziv. 
Predsjednik vijeća Milan Kranjčević predložio je vijećnicima prijedlog Odluke o komunalnom 
doprinosu i riječ dao općinskom načelniku Srećku Vukoviću. Općinski načelnik Srećko Vuković 

upoznao je vijećnike s prijedlogom Odluke o komunalnom doprinosu kako je vidljivo u 
materijalima za ovu sjednicu. 
Budući da nije bilo rasprave, predsjednik vijeća prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu dao 
je na glasovanje. Nakon obavljenog glasovanja, Općinsko vijeće donijelo je slijedeću 

ODLUKU 
Općinsko vijeće jednoglasno usvaja prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu. 
 
 
AD-6 Razmatranje prijedloga Odluke o komunalnom redu 
Prijedlog akta vijećnici su dobili uz pozi. 
Predsjednik vijeća predložio je vijećnicima prijedlog Odluke o komunalnom redu i riječ dao 
načelniku Srećku Vukoviću. Načelnik Srećko Vuković upoznao je vijećnike s prijedlogom Odluke 
o komunalnom redu kako je vidljivo u materijalima za ovu sjednicu. Upoznao je vijećnike da 
Općina Bizovac planira zaposliti komunalnog redara i poljara. U prijedlogu proračuna za 2019. 
godinu planirana su sredstva. 

Nakon provedene rasprave, predsjednik vijeća prijedlog Odluke o komunalnom redu dao je na 
glasovanje. Nakon obavljenog glasovanja, Općinsko vijeće donijelo je slijedeću 

ODLUKU 
Općinsko vijeće jednoglasno usvaja prijedlog Odluke o komunalnom redu. 
 
 
AD-7 Razmatranje prijedloga Odluke o zbrinjavanju otpada 

Prijedlog akta vijećnici su dobili uz poziv. 
Predsjednik vijeća Milan Kranjčević predložio je vijećnicima prijedlog Odluke o zbrinjavanju 
otpada i riječ dao općinskom načelniku Srećku Vukoviću. Općinski načelnik Srećko Vuković 
upoznao je vijećnike s prijedlogom Odluke o zbrinjavanju otpada kako je vidljivo u materijalima 
za ovu sjednicu.  
Željko Franjić izvijestio je vijećnike sa novim načinom odvoza kućnog komunalnog otpada koji 
se odvozi počevši od 1. 11. 2018. godine. Uz uplatnice svi mještani su dobili obavijest kada se 

vozi koji komunalni otpad kako je prikazano u kalendaru odvoza. Davatelj usluge Urbanizam 
d.o.o. Valpovo je sve obrazložio. Istakao je da su kante čipirane a korisnici koji nisu iznijeli kantu 
kada su djelatnici Urbanizma d.o.o. Valpovo vršili čipiranje, moraju javiti da im se dođe čipirati.  



Nakon provedene rasprave, predsjednik vijeća prijedlog Odluke o zbrinjavanju otpada dao je na 
glasovanje. Nakon obavljenog glasovanja, Općinsko vijeće donijelo je slijedeću 

ODLUKU 
Općinsko vijeće jednoglasno usvaja prijedlog Odluke o zbrinjavanju otpada.  
 

 
AD-8 Razmatranje prijedloga Odluke o određivanju pravnih osoba od posebnog 
interesa za sustav civilne zaštite 
Prijedlog akta vijećnici su dobili uz poziv. 
Predsjednik vijeća Milan Kranjčević predložio je vijećnicima prijedlog Odluke o određivanju 
pravnih osoba od posebnog interesa za sustav civilne zaštite i riječ dao pročelniku Upravnog 
odjela Općine Bizovac Nediljku Pušiću. Nediljko Pušić upoznao je vijećnike s prijedlogom Odluke 

o određivanju pravnih osoba od posebnog interesa za sustav civilne zaštite. Novi zakon o civilnoj 
zaštiti nalaže da se mora donijeti Odluka koje su to pravne osobe za sustav civilne zaštite koje 
po svojoj djelatnosti mogu koristiti sustavu civilne zaštite. Predložio je da se ovakva odluka 
usvoji jer se mora donijeti. 
Nakon provedene rasprave, predsjednik vijeća prijedlog Odluke o određivanju pravnih osoba od 
posebnog interesa za sustav civilne zaštite dao je na glasovanje. Nakon obavljenog glasovanja, 
Općinsko vijeće donijelo je slijedeću 

ODLUKU 
Općinsko vijeće jednoglasno određuje pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine 
Bizovac. 
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine Bizovac su: 

1. Bizovačke toplice d.d. Bizovac, 
2. Dvorac d.o.o. Valpovo, 
3. Urbanizam d.o.o. Valpovo, 

4. PPK Valpovo d.o.o. Valpovo, 
5. Europlantaže d.d. Brođanci, 
6. Gebruder d.o.o. Bizovac, 
7. Gradbenik d.o.o. Bizovac, 
8. Lovačko društvo „Fazan“ Bizovac 
9. Lovačko društvo „Lug“ Habjanovci 

 
 
AD-9 Razmatranje prijedloga Rješenja o članovima povjerenstva za raspolaganje 
državnim poljoprivrednim zemljište na području Općine Bizovac 
Prijedlog akta vijećnici su dobili uz poziv. 
Predsjednik vijeća Milan Kranjčević predložio je vijećnicima prijedlog Rješenja o članovima 
povjerenstva za raspolaganje državnim poljoprivrednim zemljištem na području Općine Bizovac 
i riječ da pročelniku Jedinstvenog upravnog odjela Nediljku Pušiću.  
Nediljko Pušić izvijestio je općinsko vijeće da je općinski Program raspolaganja državnim 

zemljištem dobio sve potrebne suglasnosti. Sada se može pokrenuti postupak pripreme 
natječaja, a za to je potrebno imenovati članove povjerenstva. povjerenstvo će pripremiti tekst 
natječaja, a Odluku o raspisivanju natječaja mora donijeti općinsko vijeće. Također je naglasio 
da je zakonom određeno tko može biti u povjerenstvu. 
Nakon provedene rasprave, predsjednik vijeća prijedlog Rješenja o članovima povjerenstva za 
raspolaganje državnim poljoprivrednim zemljištem na području Općine Bizovac dao je na 
glasovanje. Nakon obavljenog glasovanja, Općinsko vijeće donijelo je slijedeće 

RJEŠENJE 
Općinsko vijeće većinom glasova za članove povjerenstva za zakup državnog poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Bizovac imenuje se: 

1. Tomica Glavaš, predsjednik 
2. Mario Fišer, član 
3. Boris Cvetković, član, 
4. Krunoslav Sršić, član i 

5. Milan Bašić, član 
Osam vijećnika „za“ četiri vijećnika „suzdržana“. 
 



 
AD-10 Razmatranje Izvješća o troškovima održavanja javnih zelenih površina na 
području Općine Bizovac 
Prijedlog akta vijećnici su dobili uz poziv. 
Predsjednik vijeća Milan Kranjčević predložio je vijećnicima Izvješće o troškovima održavanja 

javnih zelenih površina na području Općine Bizovac i riječ dao Željku Franjiću. 
Željko Franjić upoznao je vijećnike s Izvješćem o troškovima održavanja javnih zelenih 
površina na području Općine Bizovac kako je vidljivo u materijalima za ovu sjednicu. 
Nakon provedene rasprave, predsjednik vijeća Izvješće o troškovima održavanja javnih zelenih 
površina na području Općine Bizovac dao je na glasovanje. Nakon obavljenog glasovanja, 
Općinsko vijeće donijelo je slijedeći 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće jednoglasno usvaja izvješće o troškovima održavanja javnih zelenih površina 
na području Općine Bizovac. 
 

 
 

Predsjednik Općinskog vijeća zaključuje sjednicu u 20,45 sata.  
 

 
 
 

 
Zapisničar: 
Ljerka Đaniš 

 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

 Milan Kranjčević 

  

 
 
 
 

 
 
 
Sjednica je snimljena na digitalni diktafon. 
Zapisniku se prilaže poziv za sjednicu i akti koji su doneseni na sjednici. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TOĻKA 3.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

P R I J E D L O G  A K T A 

 
 

 

STATUTARNA ODLUKA  

o izmjenama i dopunama Statuta Opĺine Bizovac 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bizovac , _______ 2018. 
 
 
 
 
 



                          
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

            OPĹINA BIZOVAC 

           Opĺinski naļelnik 

         

Bizovac, studeni 2018 

 

 

Opĺinsko vijeĺe Opĺine Bizovac 

n/r predsjednika Opĺinskog vijeĺa 

 

 

 

 

 

PREDMET: Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Opĺine Bizovac 

 

Na temelju ļlanka 46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac ("Sluģbeni glasnik Opĺine 

Bizovac"  broj 3/09i 2/13.) prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i 

usvajanje prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Opĺine Bizovac 

Za  predstavnika predlagatelja, koji ĺe sudjelovati u radu opĺinskog vijeĺa odreĽuje se Nediljko 

Puġiĺ, proļelnik Jedinstvenog upravnog odjala. 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stručna obrada 
Jedinstveni upravni odjel 

 

OBRAZLOŽENJE  
PRIJEDLOGA IZMJENA I DOPUNA STATUTA OPĆINE BIZOVAC 

 

 

I. UVOD 
 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17.). 
 
 

II. PITANJA KOJA SE PREDLAŽU UREDITI IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA OPĆINE 
BIZOVAC SUKLADNO IZMIJENJENOJ ZAKONSKOJ REGULATIVI 

 
Statut Općine Bizovac Općinsko vijeće Općine Bizovac donijelo je na sjednici 3. srpnja 2009. godine ("Službeni 
glasnik općine Bizovac" broj 3/09).  
Prve izmjene i dopune Statuta donesene su 2013. godine i objavljane u "Službenom glasniku općine Bizovac" 
broj 2/13. Druge izmjene i dopune Statuta donesene su 2018. godine i objavljane u "Službenom glasniku 
općine Bizovac" broj 2/18. 
Na 10. sjednici Općinskog vijeća održanoj 10. lipnja 2018. godine, općinsko vijeće je zauzelo stav da izbore 
za članove vijeća ne treba provoditi, jer se time samo troše sredstva proračuna, te zadužilo općinskog 
načelnika da predloži izmjene akata općine kojim bi se i pravno uredilo to pitanje. 
Ovim Prijedlogom izmjena Statuta Općine Bizovac predlaže se ukidanje mjesnih odbora kao oblika mjesne 
samouprave. 
 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU ODLUKE  
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u proračunu Općine Bizovac, auštediti će 
se sredstva koja su potrebna za provođenje izbora za članove vijeće mjesnih odbora. 
 
 
 
* NAPOMENA : Statut općine Bizovac kao i Odluka o izmjenama i dopunama Statuta prema članku 68. 
Poslovnika donosi se većinom glasova svih vijećnika. 
 
 

Predlaže se vijećnicima da nakon rasprave donesu predložene izmjene i dopune Statuta. 

 

 

 

Stručna obrada: N.Puģiç 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi Zakon o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17.) članka 32. Statuta Općine Bizovac 
(„Službeni glasnik Općine Bizovac“ broj: 3/09, 2/13 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Bizovac na __ sjednici 
održanoj dana _______ 2018. godine donijelo je  
  
   

STATUTARNU ODLUKU  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA OPĆINE BIZOVAC 

  
  

Članak 1. 
U Statutu Općine Bizovac („Službeni glasnik Općine Bizovac“ broj:3/09, 2/13 i 2/18) u članku 1. brišu se riječi 
„mjesna samouprava“.  
  

Članak 2. 
 U Članku 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: „Riječi i pojmovi koji se koriste u ovom Statutu, a koji imaju 
rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.“  
 

Članak 3. 
U članku 19. stavku 2. brišu se riječi: „vijeća mjesnih odbora na području Općine Bizovac“.  
  

Članak 4. 
U članku 27. stavku 2. riječi: „mjesnog odbora“ zamjenjuju se riječju: „naselja“.  
  

Članak 5. 
U članku 46. stavku 3. briše se podstavak 17. odnosno riječi: „ – obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela 
mjesnih odbora“.  
 

Članak 6. 
Glava „X. MJESNA SAMOUPRAVA“ se briše.  
Dosadašnje glave od XI. do XIV. postaju glave X. do XIII.  
  

 
Članak 7. 

Brišu se članci: 61. do 78.  
Dosadašnji članci: 79. do 92. postaju članci: 61. do 83.  
  
 

Članak 8. 
Zadužuje se Odbor za statut poslovnik i pravne propise Općinskog vijeća da utvrdi i izda pročišćeni tekst 
Statuta Općine Bizovac.  
 

Članak 9 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o mjesnoj samoupravi („Službeni glasnik Općine 
Bizovac“ broj 1/10.) i Odluka o izboru vijeća mjesnih odbora na području Općine Bizovac („Službeni glasnik 
Općine Bizovac“ broj 1/10. i 1/14). 

 
Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Bizovac“  
   

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 
 
KLASA: 012-03/18-01/1 
URBROJ: 2185/03-18-1  

Predsjednik Općinskog vijeća 
Bizovac, _________ 2018. godine            Milan Kranjčević, v.r. 

---------- 
 
 
 



      TOĻKA 4. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

P R I J E D L O G  A K T A 

 
 

 

 

 

 

ODLUKA  

o treĺim izmjenama i dopunama  

Proraļuna Opĺine Bizovac za 2018. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bizovac, ______ 2018. 
 

 

         



   

                        
        REPUBLIKA HRVATSKA 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 
 
              OPĆINA BIZOVAC 
              Općinski načelnik 
 
KLASA :  400-05/18-01/8 
UR.BROJ:  2185/03-18-1 
Bizovac,  14. studenoga 2018. god. 

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 

 
 
PREDMET :   Prijedlog trećih izmjena i dopuna 
                 Proračuna Općine Bizovac za 2018. god. 
 
 

Proračun Općine Bizovac za 2018. usvojen je na 5. sjednici Općinskog vijeća Općine Bizovac dana    

12. prosinca 2017. godine i objavljen u „Službenom glasniku Općine Bizovac” broj 05/2017.  

Prvi rebalans Proračuna općine Bizovac usvojen je na 8. sjednici Općinskog vijeća Općine Bizovac  

27. ožujka 2018. godine i objavljen je u „Službenom glasniku Općine Bizovac“ broj 2/18. 

Drugi rebalans Proračuna općine Bizovac usvojen je na 12. sjednici Općinskog vijeća Općine 

Bizovac 2. listopada 2018. godine. 

Zakon o proračunu 87/08., 136/12. i 15/15. članak 2., 3., 23.,24., 25., 26., 27., 31., 35., 36. i 40   

propisuje da se izmjenama i dopunama proračuna uravnotežuju prihodi i primici, odnosno rashodi i izdaci 

državnog proračuna. 

Ukupni proračunski prihodi trećim rebalansom u 2018. povećavaju se 108.603,07 kn i iznose 

13.296.460,73 kn. Ukupni proračunski rashodi povećavaju se 108.603,07 kn i iznose 12.669.715,02 kn. 

U prvom rebalansu pokrivao se manjak iz 2017. godine u iznosu 626.745,71 kn. 

  

PRIHODI 

 

Predlaže se povećanje prihoda za 108.603,07 kn na stavkama :   

1. Po ugovoru Zaželi priliku u općini Bizovac dobili smo avans 1.709.762,58 kn. Dio iz državnog 
proračuna od 15% knjiži se na 63311 tekuće pomoći iz proračuna i ta stavka se povećava 
192.348,42 kn, prihod sa 638 pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 
smanjuje se 249.101,00 kn – planira se platiti nabava bicikala i kosilica za projekt i plaće za 2018. 
god. za koordinatora projekta.   

2. Prihodi od zateznih kamata ( ovrhe ) povećavaju se 15.120,00 kn. 
3. Prihodi od nefinancijske imovine – zakup zemlje – povećavaju se 75.000,00 kn. 
4. Kazne – ovrhe – smanjuju se 2.829,35 kn. 
5. Prihodi od prodaje materijalne imovine - građevinskog zemljišta povećavaju se 32.500,00 kn. 
6. S obzirom da je općina kupila vozilo za DVD Bizovac, i dala DVD-u u vlasništvo potrebno je provesti 
knjiženja prijenosa imovine pa imamo prihod po toj osnovi i još jednom rashod kao kapitalnu 
donaciju. 

   

 



   

RASHODI 

 

Rashodi se povećavaju 108.603,07 kn .             

Promjene se odnose na slijedeće rashode  : 

1. POZICIJA 7 – rashodi za komunalne usluge povećavaju se 33.972,00 kn. 
2. POZICIJA 9 I 10 - Tekuće održavanje zgrada i prostora MO – povećava se 41.000,00 – materijal za 

popravke i usluge  
3. POZICIJA 11 – Kapitalna ulaganja u opremu  MO – povećava se 9.000,00 kn.  
4. POZICIJA 17 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – povećava se 20.000,00 kn – troškovi 

reprezentacije 
5. POZICIJA 18 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – tekuća rezerva – rasknjižava se 1.500,00 kn.  
Na raspolaganju iz tekuće rezerve do kraja godine ima 1.204,69 kn. 

6. POZICIJA 22 – Rashodi za materijal i energiju – povećava se 755,00 kn – za troškove literature. 
7. POZICIJA 22 – Rashodi za usluge ( telefon ) – povećava se 6.000,00 kn . 
8. POZICIJA 27 –Nabava uredske opreme povećava se 45.958,00 kn : kupovina dva kompjutera i licence 
za programe 27.208,00 kn ( koordinator projekta i stručno osposobljavanje) i nematerijalna imovina 
18.750,00 – nadogradnja programa pip GIS za potrebe Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem. 

9. POZICIJA 31A  - Stručno osposobljavanje – nova stavka u iznosu 1.000,00 kn- primljena jedna osoba 
na stručno osposobljavanje.  

10. POZICIJA 32.I 33. –redovno održavanje opreme Vlastitog pogona - povećavaju se 67.324,50 kn – 
dijelovi za kosilice 32.324,50 kn i popravci kosilica 35.000,00 kn. 

11. Pozicija 36  - Održavanje javne rasvjete – povećava se 30.565,00 kn. 
12. POZICIJA 38 -  Održavanje zelenih površina – košenje – povećava se 92.000,00 kn. 
13. Pozicija 39 – Odvoz velikog otpada – sanacija nelegalnih odlagališta smeća – povećava se 10.000,00 
kn za odvoz smeća sa groblja 

14. Pozicija 40 – Ostale djelatnosti na održavanju, zaštiti i unapređenju prostora –povećava se 9.000,00 
kn - deratizacija stršljena 

15. POZICIJA 41 – Održavanje u uređenje javnih površina i puteva u općini – povećava se 10.797,50 kn. 
16. POZICIJA 46 – Izrada planova i projekata – povećava se za 6.000,00 kn za geodetske usluge. 
17. POZICIJA 49 – Kapitalna pomoć za izgradnju vodovodne mreže u Cvjetnoj ulici u Bizovcu – smanjuje 
se, naša obveza je 59.362,09 kn, u 2019. Hrvatske vode sufinancirat će ostatak izgradnje.  

18. POZICIJA 82 - Projektna dokumentacija pozornica na otvorenom – povećava se 3.250,00 kn. 
19. POZICIJA 124A ς ½ŀȌŜƭƛ ǇǊƛƭƛƪǳ ǳ ƻǇŏƛƴƛ .ƛȊƻǾŀŎ ς smanjuje se 56.752,61 kn kn ς smanjuje se rashodi 

za materijal i energiju ς онрΦрслΣлл ƪƴ ƛ ǊŀǎǇƻǊŜŚǳƧŜ ƴŀ ǳǎƭǳƎŜ ǇǊƻƳƛŘȌōŜ  ƛ ǾƻŚŜƴƧŀ ǇǊƻƧŜƪǘŀΣ ǇƭŀƴƛǊŀ 
ǎŜ ƻōǳƪŀ ōǳŘǳŏƛƘ ŘƧŜƭŀǘƴƛŎŀ ƴŀ ǇǊƻƧŜƪǘǳ  ппΦлллΣлл ƪƴ ǘǊƻǑŀƪ ǇǳǘƻǾŀƴƧŀ ƛ planira se nabava bicikala i 

kosilica za projekt 87.500,00 kn  
20. POZICIJA 131 ς Vatrogasno vozilo dano DVD-u Bizovac ς ǇǊƻǾƻŘƛ ǎŜ ƪƴƧƛȌŜƴƧŜ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǊŀǎƘƻŘŀ ƪŀƻ 

dana donacija. . 
 

 
Stručna obrada: Katica Srģiç 

 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Srećko Vuković 

 



 

Proračun Općine Bizovac za 2018. godinu i projekcije za 2019. i 2020. godinu (u daljem tekstu: Proračun) sastoji se od :

A. PRIHODI I RASHODI

Plan 1. Izmjene i dopune 2. Izmjene i dopune 3. Izmjene i dopune Novi plan 

za 2018. povećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjeza 2018.

PRIHODI UKUPNO 9.437.521,00 797.426,66 2.952.910,00 108.603,07 13.296.460,73

Prihodi poslovanja 8.604.521,00 500.000,00 2.952.910,00 30.538,07 12.087.969,07

Prihodi od nefinacijske imovine 833.000,00 297.426,66 0,00 78.065,00 1.208.491,66

RASHODI UKUPNO 9.437.521,00 170.680,95 2.952.910,00 108.603,07 12.669.715,02

Rashodi poslovanja 5.894.021,00 486.402,50 1.876.098,26 -60.229,93 8.196.291,83

Rashodi za nefinacijsku imovinu 3.543.500,00 -315.721,55 1.076.811,74 168.833,00 4.473.423,19

B. RAČUN FINANCIRANJA

Plan 1. Izmjene i dopune 2. Izmjene i dopune 3. Izmjene i dopune Novi plan 

za 2018. povećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjeza 2018.

Primici od finacijske imovine i zaduživanja0,00 0,00 0,00 0,00

Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00

Neto finaciranje 0,00 0,00 0,00 0,00

Višak / manjak + Neto zaduživanje/finaciranje0,00 0,00 0,00 0,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

Plan 1. Izmjene i dopune 2. Izmjene i dopune 3. Izmjene i dopune Novi plan 

za 2018. povećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjeza 2018.

Višak/manjak iz prethodne godine -626.745,71 0,00 -626.745,71

Na temelju članka 6. stavka 3. i članka 39. Zakona o proračunu ( "Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 15/15. ) i  članka 32. stavka 1. podstavka 4.Statuta Općine 

Bizovac ("Službeni glasnik Općine Bizovac" broj 3/09 i 2/13), Općinsko vijeće Općine Bizovac donijelo je na __ . sjednici održanoj ___________ 2018.  godine

ODLUKU

U proračunu Općine Bizovac za 2018. godinu i projekcijama proračuna za 2019 i 2020. godinu ("Službeni glasnik Općine Bizovac" br. 5/17. i 2/18.), članak 1. 

mijenja se i glasi:

I. OPĆI DIO

Članak 1.

 o trećim izmjenama i dopunama Proračuna

Općine Bizovac za 2018. godinu i projekcija za 2019. i 2020. godinu



 

Članak 2. mijenja se i glasi :

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Broj Vrsta prihoda Plan 1. Izmjene i dopune 2. Izmjene i dopune 3. Izmjene i dopune Novi plan 

konta za 2018. povećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjeza 2018.

1 2 3 4 5 6 7

UKUPNO PRIHODI 9.437.521,00 797.426,66 2.952.910,00 108.603,07 13.296.460,73

RAZRED 6 - PRIHODI POSLOVANJA 8.604.521,00 500.000,00 2.952.910,00 30.538,07 12.087.969,07

61 PRIHODI OD POREZA 5.330.816,00 500.000,00 1.500.000,00 0,00 7.330.816,00

611 Porez i prirez na dohodak 4.950.816,00 500.000,00 1.500.000,00 0,00 6.950.816,00

613 Porezi na imovinu 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

614 Porezi na robu i usluge 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 810.000,00 0,00 1.444.082,00 -56.752,58 2.197.329,42

633 Pomoći iz proračuna 760.000,00 0,00 646.984,00 192.348,42 1.599.332,42

634 Tekuće pomoći od HZMO , HZZ 50.000,00 0,00 433.774,00 0,00 483.774,00

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava0,00 0,00 363.324,00 -249.101,00 114.223,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 1.297.505,00 0,00 -3.893,00 90.120,00 1.383.732,00

641 Prihodi od financijske imovine ( kamate ) 10.500,00 0,00 0,00 15.120,00 25.620,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.287.005,00 0,00 -3.893,00 75.000,00 1.358.112,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA
1.161.200,00 0,00 10.000,00 0,00

1.171.200,00

651 Upravne i administrativne pristojbe 55.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 35.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 256.200,00 0,00 30.000,00 0,00 286.200,00

653 Komunalni doprinosi i naknade 850.000,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00

68 KAZNE , UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 5.000,00 0,00 2.721,00 -2.829,35 4.891,65

681 Kazne i upravne mjere 5.000,00 0,00 0,00 -2.829,35 2.170,65

683 Ostali prihodi 0,00 0,00 2.721,00 0,00 2.721,00

RAZRED 7 - PRIHODI OD PRODAJE NEFINAN. IMOVINE 833.000,00 297.426,66 0,00 78.065,00 1.208.491,66

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZV. DUGOTRAJNE IMOVINE 830.000,00 297.426,66 0,00 32.500,00 1.159.926,66

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 830.000,00 297.426,66 0,00 32.500,00 1.159.926,66

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTR. IMOVINE 3.000,00 0,00 0,00 45.565,00 48.565,00

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Članak 2.

Prihodi i rashodi, primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i računu finaciranja  u Proračunu Općine Bizovac za 2018. godinu kako 

slijedi:



 

 

Broj Vrsta rashoda/izdataka Plan 1. rebalans 2. rebalans 3. Izmjene i dopune Novi plan 

konta za 2018. povećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjeza 2018.

1 2 3 4 5 6 7

UKUPNO RASHODI 9.437.521,00 170.680,96 2.952.910,00 108.603,07 12.669.715,03

RAZRED 3 - RASHODI POSLOVANJA 5.894.021,00 486.402,50 1.876.098,26 -60.229,93 8.196.291,83

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.003.778,00 0,00 480.654,00 0,00 1.484.432,00

311 Plaće 827.540,00 0,00 410.116,00 0,00 1.237.656,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 33.900,00 0,00 0,00 0,00 33.900,00

313 Doprinosi na plaće 142.338,00 0,00 70.538,00 0,00 212.876,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.635.243,00 86.402,50 1.150.396,58 84.202,00 3.956.244,08

321 Naknade troškova zaposlenima 16.400,00 0,00 1.710,80 0,00 18.110,80

322 Rashodi za materijal i energiju 406.793,00 0,00 480.536,82 -285.480,50 601.849,32

323 Rashodi za usluge 1.868.750,00 86.402,50 595.410,28 307.182,50 2.857.745,28

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.000,00 0,00 0,00 44.000,00 45.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 342.300,00 0,00 72.738,68 18.500,00 433.538,68

34 FINANCIJSKI RASHODI 14.500,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

343 Ostali financijski rashodi 14.500,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

35 SUBVENCIJE 99.000,00 0,00 4.500,00 0,00 103.500,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 60.000,00 0,00 4.500,00 0,00 64.500,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljop. i obrtnicima izvan jav. sektora39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZ. I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 600.000,00 0,00 12.600,00 0,00 612.600,00

366 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna600.000,00 0,00 12.600,00 0,00 612.600,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA  

TEMELJU OSIGURANJA I DR. NAKNADE 563.500,00 0,00 13.473,96 97.459,39 674.433,35

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 563.500,00 0,00 13.473,96 97.459,39 674.433,35

38 OSTALI RASHODI 978.000,00 400.000,00 214.473,72 -241.891,32 1.350.582,40

381 Tekuće donacije 638.000,00 0,00 -19.840,30 0,00 618.159,70

382 Kapitalne donacije 80.000,00 0,00 -2.504,39 45.565,00 123.060,61

386 Kapitalne pomoći 260.000,00 400.000,00 236.818,41 -287.456,32 609.362,09



 

 

 

 

Broj Vrsta rashoda/izdataka Plan 1. rebalans 2. rebalans 3. Izmjene i dopune Novi plan 

konta za 2018. povećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjeza 2018.

1 2 3 4 5 6 7

RAZRED 4 - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 3.543.500,00 -315.721,55 1.076.811,74 168.833,00 4.473.423,19

41 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 8.955,00 8.955,00

412 Nematerijalna imovina 0,00 0,00 0,00 8.955,00 8.955,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.928.500,00 -285.721,55 1.156.144,85 159.878,00 3.958.801,30

421 Građevinski objekti 2.200.000,00 -370.000,00 47.514,25 0,00 1.877.514,25

422 Postrojenja i oprema 185.100,00 150.912,00 1.051.045,60 77.253,00 1.464.310,60

423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 22.440,00 60.625,00 83.065,00

425 Višegodišnji nasadi 50.000,00 33.366,45 -22.705,00 0,00 60.661,45

426 Nematerijalna proizvedena imovina 493.400,00 -100.000,00 57.850,00 22.000,00 473.250,00

43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH METALA I OSTALIH POHRANJENIH VRIJEDNOSTI
50.000,00 0,00 -93,75 0,00

49.906,25

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 50.000,00 0,00 -93,75 0,00 49.906,25

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN. IMOVINI 565.000,00 -30.000,00 -79.239,36 0,00 455.760,64

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 565.000,00 -30.000,00 -79.239,36 0,00 455.760,64

B. RAČUN FINANCIRANJA

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

9 VLASTITI IZVORI 0,00 -626.745,71 0,00 0,00 -626.745,71

92 Rezultat poslovanja 0,00 -626.745,71 0,00 0,00 -626.745,71

922 Višak/manjak prihoda 0,00 -626.745,71 0,00 0,00 -626.745,71



 

Poz. Konto Vrsta rashoda/izdatka Plan 1. Izmjene i dopune 2. Izmjene i dopune 3. Izmjene i dopune Novi plan 

za 2018. povećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjepovećanje/smanjenjeza 2018.

1 2 3 4 5 6 7 8

UKUPNO RASHODI I IZDACI 9.437.521,00 170.680,95 2.952.910,00 108.603,07 12.669.715,02

RAZDJEL 001 - OPĆINA BIZOVAC - PREDSTAVNIČKA TIJELA 587.000,00 118.412,00 182.812,20 83.972,00 972.196,20

587.000,00 118.412,00 182.812,20 83.972,00 972.196,20

GLAVA 001 01 - OPĆINSKO VIJEĆE 158.000,00 0,00 16.623,25 0,00 174.623,25

Aktivnost A100101  - Administrativno tehnički poslovi 112.000,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 112.000,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 112.000,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00

3 Rashodi poslovanja 112.000,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00

32 Materijalni rashodi 112.000,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00

1. 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

2. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 111.000,00 0,00 0,00 0,00 111.000,00

Aktivnost A100102 - Potpora radu političkih stranaka 13.000,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 13.000,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 13.000,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

38 Materijalni rashodi 13.000,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

3. 381 Tekuće donacije 13.000,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

Aktivnost A100103 - Obilježavanje dana Općine 33.000,00 0,00 16.623,25 0,00 49.623,25

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 33.000,00 0,00 16.623,25 0,00 49.623,25

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 33.000,00 0,00 16.623,25 0,00 49.623,25

3 Rashodi poslovanja 33.000,00 0,00 16.623,25 0,00 49.623,25

32 Materijalni rashodi 33.000,00 0,00 16.623,25 0,00 49.623,25

4. 323 Rashodi za usluge ( info brošura ) 3.000,00 0,00 12.069,25 0,00 15.069,25

5. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 4.554,00 0,00 34.554,00

II  POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi/izdaci u iznosu od 12.669.715,02 kn raspoređuju se po razdjelima i glavama po ekonomskoj, funkcijskoj i

programskoj klasifikaciji te po izvorima financiranja:

Program 1001 Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog tijela te mjesne samouprave



 

GLAVA 001 02 - MJESNA SAMOUPRAVA 429.000,00 118.412,00 166.188,95 83.972,00 797.572,95

Aktivnost A100105 - Materijalni rashodi MO 263.000,00 0,00 85.678,95 33.972,00 382.650,95

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 263.000,00 0,00 85.678,95 33.972,00 382.650,95

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 263.000,00 0,00 85.678,95 33.972,00 382.650,95

3 Rashodi poslovanja 263.000,00 0,00 85.678,95 33.972,00 382.650,95

32 Materijalni rashodi 263.000,00 0,00 85.678,95 33.972,00 382.650,95

6. 322 Rashodi za materijal i energiju 200.000,00 0,00 51.499,45 0,00 251.499,45

7. 323 Rashodi za usluge 60.000,00 0,00 20.179,50 33.972,00 114.151,50

8. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 14.000,00 0,00 17.000,00

Aktivnost A100106 - Tekuće održavanje zgrada i prostora MO 156.000,00 0,00 38.980,00 41.000,00 235.980,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 156.000,00 0,00 38.980,00 41.000,00 235.980,00

156.000,00 0,00 38.980,00 41.000,00 235.980,00

3 Rashodi poslovanja 156.000,00 0,00 38.980,00 41.000,00 235.980,00

32 Materijalni rashodi 156.000,00 0,00 38.980,00 41.000,00 235.980,00

9. 322 Rashodi za materijal i energiju 56.000,00 0,00 38.980,00 7.000,00 101.980,00

10. 323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 34.000,00 134.000,00

Kapitalni projekt K100101 - Kapitalna ulaganja u prostor i opremu mjes. odbora 10.000,00 118.412,00 41.530,00 9.000,00 178.942,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 10.000,00 118.412,00 41.530,00 9.000,00 178.942,00

10.000,00 118.412,00 41.530,00 9.000,00 178.942,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 118.412,00 41.530,00 9.000,00 178.942,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 118.412,00 41.530,00 9.000,00 178.942,00

11. 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 118.412,00 41.530,00 9.000,00 178.942,00

RAZDJEL 002. - OPĆINA BIZOVAC - IZVRŠNA TIJELA 8.850.521,00 52.268,95 2.770.097,80 24.631,07 11.697.518,82

GLAVA 002 01 - OPĆINSKI NAČELNIK 349.800,00 0,00 -32.484,51 18.500,00 335.815,49

349.800,00 0,00 -32.484,51 18.500,00 335.815,49

Aktivnost A100201 - Administrativno tehnički poslovi uprave 289.800,00 0,00 24.810,80 20.000,00 334.610,80

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 289.800,00 0,00 24.810,80 20.000,00 334.610,80

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 289.800,00 0,00 24.810,80 20.000,00 334.610,80

3 Rashodi poslovanja 289.800,00 0,00 24.810,80 20.000,00 334.610,80

31 Rashodi za zaposlene 190.800,00 0,00 0,00 0,00 190.800,00

12. 311 Plaće 162.800,00 0,00 0,00 0,00 162.800,00

13. 313 Doprinosi na plaću 28.000,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0160 - Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane

Program 1002 Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga rada općinskog načelnika

Funkcijska klasifikacija : 0160 - Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane



 

32 Materijalni rashodi 99.000,00 0,00 24.810,80 20.000,00 143.810,80

14. 321 Naknade troškova zaposlenima ( službeni put ) 2.000,00 0,00 3.810,80 0,00 5.810,80

15. 322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 0,00 5.000,00 0,00 12.000,00

16. 323 Rashodi za usluge ( usluge promidžbe i informiranja )50.000,00 0,00 13.000,00 0,00 63.000,00

17. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 3.000,00 20.000,00 63.000,00

Aktivnost A1002032 - Tekuća zaliha proračuna - proračunska pričuva 60.000,00 0,00 -57.295,31 -1.500,00 1.204,69

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 60.000,00 0,00 -57.295,31 -1.500,00 1.204,69

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 60.000,00 0,00 -57.295,31 -1.500,00 1.204,69

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 -57.295,31 -1.500,00 1.204,69

38 Ostali rashodi 60.000,00 0,00 -57.295,31 -1.500,00 1.204,69

18. 385 Izvanredni rashodi  60.000,00 0,00 -57.295,31 -1.500,00 1.204,69

GLAVA 002 02 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 8.500.721,00 52.268,95 2.802.582,31 6.131,07 11.361.703,33

Program 1003 Administracija i upravljanje 1.146.971,00 0,00 604.880,20 52.713,00 1.804.564,20

Aktivnost A100301 - Administrativno tehnički poslovi uprave 1.034.871,00 0,00 113.250,95 6.755,00 1.154.876,95

Izvor : 1 Opći prihodi i primici, 2  vlastiti prihodi 1.034.871,00 0,00 113.250,95 6.755,00 1.154.876,95

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 1.034.871,00 0,00 113.250,95 6.755,00 1.154.876,95

3 Rashodi poslovanja 1.034.871,00 0,00 113.250,95 6.755,00 1.154.876,95

31 Rashodi za zaposlene 762.978,00 0,00 0,00 0,00 762.978,00

19. 311 Plaće 622.080,00 0,00 0,00 0,00 622.080,00

20. 312 Ostali rashodi za zaposlene ( nagrade, darovi i ostalo ) 33.900,00 0,00 0,00 0,00 33.900,00

21. 313 Doprinosi na plaću 106.998,00 0,00 0,00 0,00 106.998,00

32 Materijalni rashodi 257.393,00 0,00 113.250,95 6.755,00 377.398,95

22. 321 Naknade troškova zaposlenima ( putni troškovi, stručno usavršavanje )12.300,00 0,00 0,00 0,00 12.300,00

23. 322 Rashodi za materijal i energiju ( uredski mat. el. energija, plin, gorivo ) 58.793,00 0,00 -1.000,00 755,00 58.548,00

24. 323 Rashodi za usluge ( telefon, poštarina, komunalne i računalne usluge) 119.000,00 0,00 16.454,00 6.000,00 141.454,00

25. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 67.300,00 0,00 97.796,95 0,00 165.096,95

34 Financijski rashodi 14.500,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

26. 343 Ostali financijski rashodi 14.500,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

Kapitalni projekt K100301 - Nabava uredske opreme 10.000,00 0,00 60.049,00 45.958,00 116.007,00

Izvor : 2 Vlastiti prihodi  10.000,00 0,00 60.049,00 45.958,00 116.007,00

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 10.000,00 0,00 60.049,00 45.958,00 116.007,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 60.049,00 45.958,00 116.007,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 8.955,00 8.955,00

412 Licence 0,00 0,00 0,00 8.955,00 8.955,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 60.049,00 37.003,00 107.052,00



 

27. 422 Postrojenja i oprema - 5.100,00 0,00 1.949,00 18.253,00 25.302,00

27. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 4.900,00 0,00 58.100,00 18.750,00 81.750,00

Kapitalni projekt K100302 - Digitaliziranje arhive općine Bizovac 50.000,00 0,00 -93,75 0,00 49.906,25

Izvor : 2 Vlastiti prihodi  50.000,00 0,00 -93,75 0,00 49.906,25

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 50.000,00 0,00 -93,75 0,00 49.906,25

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 -93,75 0,00 49.906,25

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti 50.000,00 0,00 -93,75 0,00 49.906,25

28. 431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 50.000,00 0,00 -93,75 0,00 49.906,25

Aktivnost A100302 - Javni radovi 52.100,00 0,00 431.674,00 0,00 483.774,00

Izvor : 4 Pomoći 52.100,00 0,00 431.674,00 0,00 483.774,00

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 52.100,00 0,00 431.674,00 0,00 483.774,00

3 Rashodi poslovanja 52.100,00 0,00 431.674,00 0,00 483.774,00

31 Rashodi za zaposlene 50.000,00 0,00 433.774,00 0,00 483.774,00

29. 311 Plaće 42.660,00 0,00 370.116,00 0,00 412.776,00

30. 313 Doprinosi na plaću 7.340,00 0,00 63.658,00 0,00 70.998,00

32 Materijalni rashodi 2.100,00 0,00 -2.100,00 0,00 0,00

31. 321 Naknade troškova zaposlenima ( putni troškovi ) 2.100,00 0,00 -2.100,00 0,00 0,00

Aktivnost A100303 - Stručno osposobljavanje 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

Izvor : 4 Pomoći 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

31a 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

Program 1004 - Vlastiti pogon - opći rashodi 176.500,00 0,00 111.998,30 67.324,50 355.822,80

Aktivnost A100401 Redovno održavanje opreme Vlastitog pogona 166.500,00 0,00 111.998,30 67.324,50 345.822,80

Izvor : 2 Vlastiti prihodi 166.500,00 0,00 111.998,30 67.324,50 345.822,80

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 166.500,00 0,00 111.998,30 67.324,50 345.822,80

3 Rashodi poslovanja 166.500,00 0,00 111.998,30 67.324,50 345.822,80

32 Materijalni rashodi 166.500,00 0,00 111.998,30 67.324,50 345.822,80

32. 322 Rashodi za materijal i energiju 80.000,00 0,00 65.497,37 32.324,50 177.821,87

33. 323 Rashodi za usluge 81.500,00 0,00 46.500,93 35.000,00 163.000,93

34. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Kapitalni projekt K100401 - Ulaganja u opremu Vlastitog pogona 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Izvor : 2 Vlastiti prihodi 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00



 

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

35. 422 Postrojenja i oprema - 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

1.063.750,00 130.402,50 349.389,00 152.362,50 1.695.904,00

Aktivnost A100501 -  Materijal i dijelovi za održavanje javne rasvjete 170.000,00 0,00 0,00 30.565,00 200.565,00

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 170.000,00 0,00 0,00 30.565,00 200.565,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta 170.000,00 0,00 0,00 30.565,00 200.565,00

3 Rashodi poslovanja 170.000,00 0,00 0,00 30.565,00 200.565,00

32 Materijalni rashodi 170.000,00 0,00 0,00 30.565,00 200.565,00

36. 323 Rashodi za usluge 170.000,00 0,00 0,00 30.565,00 200.565,00

90.000,00 0,00 193.639,00 0,00 283.639,00

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 90.000,00 0,00 193.639,00 0,00 283.639,00

90.000,00 0,00 193.639,00 0,00 283.639,00

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 193.639,00 0,00 283.639,00

32 Materijalni rashodi 90.000,00 0,00 193.639,00 0,00 283.639,00

37. 323 Rashodi za usluge 90.000,00 0,00 193.639,00 0,00 283.639,00

Aktivnost A100503 - Održavanje zelenih površina u općini ( košenje, čiš. i dr.) 50.000,00 0,00 145.290,00 92.000,00 287.290,00

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 50.000,00 0,00 145.290,00 92.000,00 287.290,00

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. 50.000,00 0,00 145.290,00 92.000,00 287.290,00

pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 50.000,00 0,00 145.290,00 92.000,00 287.290,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 145.290,00 92.000,00 287.290,00

32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 145.290,00 92.000,00 287.290,00

38. 323 Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 145.290,00 92.000,00 287.290,00

Aktivnost A100504 - Odvoz velikog otpada i sanacija nelegalnih 

110.000,00 150.000,00 20.000,00 10.000,00 290.000,00

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 110.000,00 150.000,00 20.000,00 10.000,00 290.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0560 - Poslovi i usluge zaštite okoliša 110.000,00 150.000,00 20.000,00 10.000,00 290.000,00

koji nisu drugdje svrstani 110.000,00 150.000,00 20.000,00 10.000,00 290.000,00

3 Rashodi poslovanja 110.000,00 150.000,00 20.000,00 10.000,00 290.000,00

32 Materijalni rashodi 110.000,00 150.000,00 20.000,00 10.000,00 290.000,00

39. 323 Rashodi za usluge 110.000,00 150.000,00 20.000,00 10.000,00 290.000,00

133.750,00 0,00 10.460,00 9.000,00 153.210,00

Program 1005 - Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, uređenje i zaštita 

prostora

Aktivnost A100502 - Održavanje prometnih površina, ulica, nogostupa i prometne signalizacije

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani

odlagališta smeća

Aktivnost A100505 Ostale djelatnosti na održavanju, zaštiti i unapređenju prostora (deratizacija, 

uništavanje komaraca, uklanjanje pasa lutalica i dr.)



 

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene, 4 Pomoći 133.750,00 0,00 10.460,00 9.000,00 153.210,00

133.750,00 0,00 10.460,00 9.000,00 153.210,00

3 Rashodi poslovanja 133.750,00 0,00 10.460,00 9.000,00 153.210,00

32 Materijalni rashodi 133.750,00 0,00 10.460,00 9.000,00 153.210,00

40. 323 Rashodi za usluge 133.750,00 0,00 10.460,00 9.000,00 153.210,00

300.000,00 -33.660,00 0,00 10.797,50 277.137,50

Izvor : 6 Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta 300.000,00 -33.660,00 0,00 10.797,50 277.137,50

Funkcijska klasifikacija : 0421 - Poljoprivreda 300.000,00 -33.660,00 0,00 10.797,50 277.137,50

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 -33.660,00 0,00 10.797,50 277.137,50

32 Materijalni rashodi 300.000,00 -33.660,00 0,00 10.797,50 277.137,50

41. 323 Rashodi za usluge 300.000,00 -33.660,00 0,00 10.797,50 277.137,50

Aktivnost A100507 - Održavanje groblja Bizovac 20.000,00 44.062,50 0,00 0,00 64.062,50

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 20.000,00 44.062,50 0,00 0,00 64.062,50

20.000,00 44.062,50 0,00 0,00 64.062,50

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 44.062,50 0,00 0,00 64.062,50

32 Materijalni rashodi 20.000,00 44.062,50 0,00 0,00 64.062,50

42. 323 Rashodi za usluge 20.000,00 44.062,50 0,00 0,00 64.062,50

Aktivnost A100508 - Održavanje groblja Cret - staze i ograda 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

43. 323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Aktivnost A100509 - Uređenje kanalske mreže  u Bizovcu 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

44. 323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Aktivnost A100510 - Oznake ulica nazivima 50.000,00 -30.000,00 -20.000,00 0,00 0,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 50.000,00 -30.000,00 -20.000,00 0,00 0,00

50.000,00 -30.000,00 -20.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -30.000,00 -20.000,00 0,00 0,00

Funkcijska klasifikacija : 0760 - Poslovi i usluge zdravstva koji nisu  drugdje svrstani

Aktivnost A100506 - Održavanje i uređenje javnih površina i puteva u općini

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje 

svrstani

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene



 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 -30.000,00 -20.000,00 0,00 0,00

45. 323 Rashodi za usluge 50.000,00 -30.000,00 -20.000,00 0,00 0,00

Program 1006 - Kapitalna ulaganja u infrastrukturu na području Općine Bizovac 3.523.500,00 -34.133,55 1.202.036,90 -278.206,32 4.413.197,03

70.000,00 0,00 35.000,00 6.000,00 111.000,00

Izvor :  6 Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta 70.000,00 0,00 35.000,00 6.000,00 111.000,00

70.000,00 0,00 35.000,00 6.000,00 111.000,00

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 35.000,00 6.000,00 111.000,00

32 Materijalni rashodi 70.000,00 0,00 35.000,00 6.000,00 111.000,00

46. 323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 35.000,00 6.000,00 111.000,00

10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

47. 386 Kapitalne pomoći 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

50.000,00 500.000,00 0,00 0,00 550.000,00

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 500.000,00 0,00 0,00 550.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0520 - Gospodarenje otpadnim vodama 50.000,00 500.000,00 0,00 0,00 550.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 500.000,00 0,00 0,00 550.000,00

38 Ostali rashodi 50.000,00 500.000,00 0,00 0,00 550.000,00

48. 386 Kapitalne pomoći  50.000,00 500.000,00 0,00 0,00 550.000,00

200.000,00 -100.000,00 246.818,41 -287.456,32 59.362,09

200.000,00 -100.000,00 246.818,41 -287.456,32 59.362,09

Funkcijska klasifikacija : 0630 - Opskrba vodom 200.000,00 -100.000,00 246.818,41 -287.456,32 59.362,09

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 -100.000,00 246.818,41 -287.456,32 59.362,09

38 Ostali rashodi 200.000,00 -100.000,00 246.818,41 -287.456,32 59.362,09

49. 386 Kapitalne pomoći 200.000,00 -100.000,00 246.818,41 -287.456,32 59.362,09

Kapitalni projekt K100604 - Izgradnja plinske mreže u Cvjetnoj ulici u Bizovcu 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu 

drugdje svrstani

Aktivnost 100601 - Izrada planova i projekata (procjene, geod. katastarske podloge, energetska 

učinkovitost, projekti za EU)

Kapitalni projekt K100603 - Kapitalna pomoć za izgradnju vodovodne mreže u Cvjetnoj ulici u 

Bizovcu

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene

Kapitalni projekt K100601 - Kapitalna pomoć za otplatu kredita za vodoopskrbu Dvorac d.o.o. 

Valpovo

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija : 0630 - Opskrba vodom

Kapitalni projekt K100602 -  Kapitalna pomoć za izgradnju sustava za odvodnju i pročišćavanje 

otpadnih voda Bizovac - Samatovci

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti



 

50. 421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100605 - Izgradnja javne rasvjete za naselje Brođanci I faza 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

51. 421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100606 - Izgradnja javne rasvjete za naselje Habjanovci I faza 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

52. 421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100607 - Izgradnja javne rasvjete za naselje Novaki I faza 10.000,00 0,00 572.481,25 0,00 582.481,25

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene 10.000,00 0,00 572.481,25 0,00 582.481,25

10.000,00 0,00 572.481,25 0,00 582.481,25

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 572.481,25 0,00 582.481,25

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 572.481,25 0,00 582.481,25

53. 421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 572.481,25 0,00 582.481,25

Kapitalni projekt K100608 - Rekonstrukcija javne rasvjete Cerovac 20.000,00 0,00 -2.127,00 0,00 17.873,00

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene 20.000,00 0,00 -2.127,00 0,00 17.873,00

20.000,00 0,00 -2.127,00 0,00 17.873,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 -2.127,00 0,00 17.873,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 -2.127,00 0,00 17.873,00

54. 421 Građevinski objekti 20.000,00 0,00 -2.127,00 0,00 17.873,00

Kapitalni projekt K100609 - Rekonstrukcija javne rascvjete Selci 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

55. 421 Građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Kapitalni projekt K100610 - Rekonstrukcija javne rasvjete I. Pavlića u Bizovcu 100.000,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00

100.000,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta 100.000,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta



 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00

56. 421 Građevinski objekti 100.000,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100611 - Javna rasvjeta Habjanovačke ulice 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

57. 421 Građevinski objekti 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Kapitalni projekt K100612 - Izgradnja rasvjete asfaltnog igrališta u Cretu 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

58. 421 Građevinski objekti 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

220.000,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00

220.000,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00

220.000,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 220.000,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00

59. 421 Građevinski objekti 220.000,00 -220.000,00 0,00 0,00 0,00

65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

60. 421 Građevinski objekti 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

220.000,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

Izvor : 6 Prihodi od prodaje poljoprivednog zemljišta 220.000,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

220.000,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 220.000,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

61. 421 Građevinski objekti 220.000,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00

70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Kapitalni projekt K100614 - Asfaltiranje Habjanovačke ulice

Funkcijska klasifikacija : 0451 - Cestovni prijevoz

Kapitalni projekt K100616- Asfaltiranje dijela Timarićeve ulice

Izvor : 4 Pomoći

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene, 4 Pomoći

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene

Izvor : 1 Opći prihodi

Kapitalni projekt K100613- Asfaltiranje ceste A. Šenoe Bizovac

Funkcijska klasifikacija : 0451 - Cestovni prijevoz

Kapitalni projekt K100615- Asfaltiranje spoj ulica P. Kovačevića i Zrinsko-Frankopanska

Funkcijska klasifikacija : 0451 - Cestovni prijevoz



 

Izvor : 6 Prihodi od prodaje poljoprivednog zemljišta 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

62. 421 Građevinski objekti 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

Izvor : 6 Prihodi od prodaje poljoprivednog zemljišta 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

63. 421 Građevinski objekti 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Izvor : 6 Prihodi od prodaje poljoprivednog zemljišta 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

64. 421 Građevinski objekti 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Kapitalni projekt K100619 - Sanacija nogostupa Bizovac 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

65. 421 Građevinski objekti 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100620 - Sanacija nogostupa Brođanci 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

66. 421 Građevinski objekti 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100621 - Sanacija nogostupa Samatovci 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

67. 421 Građevinski objekti 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100617- Rekonstrukcija ceste do groblja Habjanovci

Funkcijska klasifikacija : 0451 - Cestovni prijevoz

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0451 - Cestovni prijevoz

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100618- Obnova ceste do vrtića

Funkcijska klasifikacija : 0451 - Cestovni prijevoz



 

Kapitalni projekt K100622 - Sanacija nogostupa Cret 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

68. 421 Građevinski objekti 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100623 - Sanacija nogostupa Habjanovci 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

69. 421 Građevinski objekti 50.000,00 -10.000,00 -40.000,00 0,00 0,00

300.000,00 0,00 -32.340,00 0,00 267.660,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 300.000,00 0,00 -32.340,00 0,00 267.660,00

300.000,00 0,00 -32.340,00 0,00 267.660,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 0,00 -32.340,00 0,00 267.660,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 -32.340,00 0,00 267.660,00

70. 421 Građevinski objekti 300.000,00 0,00 -32.340,00 0,00 267.660,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Izvor : 3 Prihodi za posebne namjene 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

71. 421 Građevinski objekti 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Kapitalni projekt K100626 - Sportski centar BSK Bizovac 100.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 10.000,00

Izvor :4 Pomoći 100.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 10.000,00

100.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 10.000,00

72. 421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 -90.000,00 0,00 10.000,00

70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00

Izvor :4 Pomoći 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00

70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0630 - Opskrba vodom

Kapitalni projekt K100625 - Izgradnja hidrantske mreže na Olimpijskom stadionu u Brođancima

Kapitalni projekt K100627 - Vježbalište na otvorenom u naselju A. Starčevića Bizovac

Kapitalni projekt K100624 - Izgradnja asfaltnog parkirališta kod groblja Brođanci



 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00

73. 421 Građevinski objekti 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100628 - Vježbalište na otvorenom Cret 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

Izvor :4 Pomoći 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

74. 421 Građevinski objekti 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100629 - Hortikulturno uređenje Bizovac 40.000,00 0,00 -22.705,00 0,00 17.295,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 40.000,00 0,00 -22.705,00 0,00 17.295,00

40.000,00 0,00 -22.705,00 0,00 17.295,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 -22.705,00 0,00 17.295,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 -22.705,00 0,00 17.295,00

75. 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 40.000,00 0,00 -22.705,00 0,00 17.295,00

Kapitalni projekt K100630 - Hortikulturno uređenje Habjanovaca 10.000,00 33.366,45 0,00 0,00 43.366,45

Izvor :1 Opći prihodi i primici 10.000,00 33.366,45 0,00 0,00 43.366,45

10.000,00 33.366,45 0,00 0,00 43.366,45

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 33.366,45 0,00 0,00 43.366,45

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 33.366,45 0,00 0,00 43.366,45

76. 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 10.000,00 33.366,45 0,00 0,00 43.366,45

78.000,00 0,00 14.875,00 0,00 92.875,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 78.000,00 0,00 14.875,00 0,00 92.875,00

78.000,00 0,00 14.875,00 0,00 92.875,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 78.000,00 0,00 14.875,00 0,00 92.875,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 78.000,00 0,00 14.875,00 0,00 92.875,00

77. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 78.000,00 0,00 14.875,00 0,00 92.875,00

54.000,00 0,00 9.437,50 0,00 63.437,50

Izvor :1 Opći prihodi i primici 54.000,00 0,00 9.437,50 0,00 63.437,50

54.000,00 0,00 9.437,50 0,00 63.437,50

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 54.000,00 0,00 9.437,50 0,00 63.437,50

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 54.000,00 0,00 9.437,50 0,00 63.437,50

78. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 54.000,00 0,00 9.437,50 0,00 63.437,50

37.500,00 0,00 9.437,50 0,00 46.937,50

Izvor :1 Opći prihodi i primici 37.500,00 0,00 9.437,50 0,00 46.937,50

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100631 - Projektna dokumentacija biciklističke staze Bizovac - Novaki

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100632 - Projektna dokumentacija biciklističke staze Novaki - Brođanci

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100633 - Projektna dokumentacija biciklističke staze Brođanci - Habjanovci



 

37.500,00 0,00 9.437,50 0,00 46.937,50

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 37.500,00 0,00 9.437,50 0,00 46.937,50

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 37.500,00 0,00 9.437,50 0,00 46.937,50

79. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 37.500,00 0,00 9.437,50 0,00 46.937,50

89.000,00 0,00 26.000,00 0,00 115.000,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 89.000,00 0,00 26.000,00 0,00 115.000,00

89.000,00 0,00 26.000,00 0,00 115.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 89.000,00 0,00 26.000,00 0,00 115.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 89.000,00 0,00 26.000,00 0,00 115.000,00

80. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 89.000,00 0,00 26.000,00 0,00 115.000,00

50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

81. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00 0,00 0,00 3.250,00 23.250,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 0,00 3.250,00 23.250,00

20.000,00 0,00 0,00 3.250,00 23.250,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 3.250,00 23.250,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 3.250,00 23.250,00

82. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 0,00 3.250,00 23.250,00

50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

83. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

84. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100637 - Projektna dokumentacija energetska obnova društvenog doma 

Brođanci

Kapitalni projekt K100636 - Projektna dokumentacija pozornica na otvorenom Cret

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100638 - Glavni projekt uređenja bizovačkog bajera

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100634 - Projektna dokumentacija biciklističke staze Habjanovci - Cret

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100635 - Projektna dokumentacija Izgradnja igrališta za konjičke sportove i 

pratećih sadržaja na Olimpijskom stadionu Olimpijade starih sportova u Brođancima

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti



 

60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

85. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

120.000,00 0,00 -3.850,00 0,00 116.150,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici, 4 Pomoći 120.000,00 0,00 -3.850,00 0,00 116.150,00

120.000,00 0,00 -3.850,00 0,00 116.150,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 0,00 -3.850,00 0,00 116.150,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 66.150,00 0,00 116.150,00

86. 422 Postrojenja i oprema 50.000,00 0,00 66.150,00 0,00 116.150,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00

87. 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00

50.000,00 32.500,00 0,00 0,00 82.500,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 50.000,00 32.500,00 0,00 0,00 82.500,00

50.000,00 32.500,00 0,00 0,00 82.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 32.500,00 0,00 0,00 82.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 32.500,00 0,00 0,00 52.500,00

88. 422 Postrojenja i oprema 20.000,00 32.500,00 0,00 0,00 52.500,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

89. 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

90. 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

91. 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100641 - Rekonstrukcija sanitarnog čvora i grijanja u KUD-u Bizovac

Kapitalni projekt K100642 - Energetska ovojnica Ribički dom

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100640 - Uređenje prostorija udruge mladih i kino dvorane

Kapitalni projekt K100643 - Obnova pročelja kuće oproštaja u Bizovcu zajedno sa rasvjetom

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100639 - Projekt širokopojasnog interneta



 

30.000,00 0,00 10.569,64 0,00 40.569,64

Izvor :1 Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 10.569,64 0,00 40.569,64

30.000,00 0,00 10.569,64 0,00 40.569,64

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 10.569,64 0,00 40.569,64

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.000,00 0,00 10.569,64 0,00 40.569,64

92. 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.000,00 0,00 10.569,64 0,00 40.569,64

70.000,00 0,00 9.809,00 0,00 79.809,00

Izvor : 4 Pomoći 70.000,00 0,00 9.809,00 0,00 79.809,00

70.000,00 0,00 9.809,00 0,00 79.809,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 9.809,00 0,00 79.809,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 70.000,00 0,00 9.809,00 0,00 79.809,00

93. 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00 0,00 9.809,00 0,00 79.809,00

95.000,00 0,00 10.382,00 0,00 105.382,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 95.000,00 0,00 10.382,00 0,00 105.382,00

95.000,00 0,00 10.382,00 0,00 105.382,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 95.000,00 0,00 10.382,00 0,00 105.382,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00

94. 421 Građevinski objekti - parkiralište 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00

95. 422 Postrojenja i oprema -stolovi, klupe 20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 25.000,00 0,00 80.382,00 0,00 105.382,00

96. 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima -PVC stolarija25.000,00 0,00 80.382,00 0,00 105.382,00

30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

97. 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 39.500,00 0,00 39.500,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 39.500,00 0,00 39.500,00

0,00 0,00 39.500,00 0,00 39.500,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 39.500,00 0,00 39.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 39.500,00 0,00 39.500,00

97a 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 39.500,00 0,00 39.500,00

0,00 50.000,00 938.748,60 0,00 988.748,60

Izvor : 3 prihodi za posebne namjene 0,00 50.000,00 938.748,60 0,00 988.748,60

Kapitalni projekt K100644 - Sanacija poda u stolnoteniskoj dvorani Brođanci

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100645 - Sanitarni čvor u društvenom domu Habjanovci i ograda oko 

društvenog doma

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100646 - Uređenje NK Samatovci

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100647 - Ograda oko asfaltnog igrališta u Novakima

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100649 - Komunalna oprema

Kapitalni projekt K100647 - Rekonstrukcija parkirališta u centru Habjanovaca

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti



 

0,00 50.000,00 938.748,60 0,00 988.748,60

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 50.000,00 938.748,60 0,00 988.748,60

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 50.000,00 938.748,60 0,00 988.748,60

97b 422 Postrojenja i oprema 0,00 50.000,00 938.748,60 0,00 988.748,60

Program 1007. Poticanje razvoja gospodarstva i poljoprivrede 99.000,00 0,00 4.500,00 0,00 103.500,00

50.000,00 0,00 4.500,00 0,00 54.500,00

Izvor :1 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 4.500,00 0,00 54.500,00

Funkcijska klasifikacija : 0830 - Službe emitiranja i izdavanja 50.000,00 0,00 4.500,00 0,00 54.500,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 4.500,00 0,00 54.500,00

35 Subvencije 50.000,00 0,00 4.500,00 0,00 54.500,00

98. 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 50.000,00 0,00 4.500,00 0,00 54.500,00

10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Izvor : 6 Prihodi od prodaje polj.zemlje 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

35 Subvencije 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

99. 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

Izvor : 6 Prihod od prodaje poljoprivredne zemlje 39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0421 - Poljoprivreda 39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

3 Rashodi poslovanja 39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

35 Subvencije 39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

100. 352 Subvencije poljoprivrednicima 39.000,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

Program  1008. Javne potrebe u obrazovanju 933.000,00 0,00 35.268,00 0,00 968.268,00

600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0911 - Predškolsko obrazovanje 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

3 Rashodi poslovanja 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

101. 366 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00

Kapitalni projekt K100801 - Oprema i namještaj za jaslice u dječjem vrtiću 70.000,00 0,00 -26.732,00 0,00 43.268,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici, 4 Pomoći 70.000,00 0,00 -26.732,00 0,00 43.268,00

Funkcijska klasifikacija : 0911 - Predškolsko obrazovanje 70.000,00 0,00 -26.732,00 0,00 43.268,00

Aktivnost A100701 - Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 

Aktivnost A100703 - Poticanje poljoprivrede

Aktivnost A100801 - Sufinanciranje rada dječjeg vrtića Maslačak Bizovac

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Aktivnost A100702 - Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 



 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00

101A 366 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna0,00 0,00 600,00 0,00 600,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 -27.332,00 0,00 42.668,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 -27.332,00 0,00 42.668,00

102. 422 Postrojenja i oprema 70.000,00 0,00 -27.332,00 0,00 42.668,00

Aktivnost A100802 - Sufinanciranje javnog prijevoza učenika i studenata 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Funkcijska klasifikacija : 092 Srednjoškolsko obrazovanje 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

103. 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Aktivnost A100803 - Stipendije učenicima i studentima 63.000,00 0,00 0,00 0,00 63.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 63.000,00 0,00 0,00 0,00 63.000,00

Funkcijska klasifikacija : 092 Srednjoškolsko obrazovanje 63.000,00 0,00 0,00 0,00 63.000,00

3 Rashodi poslovanja 63.000,00 0,00 0,00 0,00 63.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 63.000,00 0,00 0,00 0,00 63.000,00

104. 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna63.000,00 0,00 0,00 0,00 63.000,00

Aktivnost A100804 - Pomoć osnovnoj školi 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0912 - Osnovno obrazovanje 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

104a 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

Kapitalni projekt K100801 - Ograda oko igrališta dječjeg vrtića 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici, 4 Pomoći 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0911 - Predškolsko obrazovanje 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

4 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

104b 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

Program 1009. Javne potrebe u kulturi i religiji 510.000,00 0,00 66.086,25 0,00 576.086,25

Aktivnost A100901 -  Bizovačke ljetne večeri 100.000,00 0,00 47.400,33 0,00 147.400,33

Izvor : 1 Opći prihodi i primici, 4 Vlastiti prihodi 100.000,00 0,00 47.400,33 0,00 147.400,33

Funkcijska klasifikacija : 0820 - Službe kulture 100.000,00 0,00 47.400,33 0,00 147.400,33



 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 47.400,33 0,00 147.400,33

32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 47.400,33 0,00 147.400,33

105. 323 Rashodi za usluge ( glazba, promidžba ) 95.000,00 0,00 28.463,14 0,00 123.463,14

106. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja- reprezentacija 5.000,00 0,00 18.937,19 0,00 23.937,19

Aktivnost A100902 -  Proljeće u Cretu 20.000,00 0,00 7.066,42 0,00 27.066,42

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 7.066,42 0,00 27.066,42

Funkcijska klasifikacija : 0820 - Službe kulture 20.000,00 0,00 7.066,42 0,00 27.066,42

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 7.066,42 0,00 27.066,42

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 7.066,42 0,00 27.066,42

107. 323 Rashodi za usluge ( glazba, promidžba ) 17.000,00 0,00 4.487,65 0,00 21.487,65

108. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja- reprezentacija 3.000,00 0,00 2.578,77 0,00 5.578,77

Aktivnost A100903 -  Dan Samatovaca 20.000,00 0,00 6.473,89 0,00 26.473,89

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 6.473,89 0,00 26.473,89

Funkcijska klasifikacija : 0820 - Službe kulture 20.000,00 0,00 6.473,89 0,00 26.473,89

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 6.473,89 0,00 26.473,89

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 6.473,89 0,00 26.473,89

109. 323 Rashodi za usluge ( glazba, promidžba ) 17.000,00 0,00 2.306,81 0,00 19.306,81

110. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja- reprezentacija 3.000,00 0,00 4.167,08 0,00 7.167,08

Aktivnost A100904 - Djelatnost udruga u kulturi 150.000,00 0,00 -4.550,00 0,00 145.450,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 150.000,00 0,00 -4.550,00 0,00 145.450,00

Funkcijska klasifikacija : 0820 - Službe kulture 150.000,00 0,00 -4.550,00 0,00 145.450,00

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 -4.550,00 0,00 145.450,00

38 Ostali rashodi 150.000,00 0,00 -4.550,00 0,00 145.450,00

111. 381 Tekuće donacije 150.000,00 0,00 -4.550,00 0,00 145.450,00

Kapitalni projekt K100901- Uređenje objekata kulture kurija Normann Prandau 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Izvor : 4 Pomoći 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0820 - Službe kulture 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

112. 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

20.000,00 0,00 9.695,61 0,00 29.695,61

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 9.695,61 0,00 29.695,61

Funkcijska klasifikacija : 0840 - Religijske i druge službe zajednice 20.000,00 0,00 9.695,61 0,00 29.695,61

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 9.695,61 0,00 29.695,61

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 9.695,61 0,00 29.695,61

Kapitalni projekt K100902 - Obnova sakralnih objekata kroz pomoć vjerskim zajednicama



 

113. 382 Kapitalne donacije 20.000,00 0,00 9.695,61 0,00 29.695,61

Program 1010. Razvoj sporta i rekreacije  337.000,00 0,00 -7.490,30 0,00 329.509,70

Aktivnost A101001 - Djelatnost udruga u sportu 337.000,00 0,00 -7.490,00 0,00 329.510,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 337.000,00 0,00 -7.490,00 0,00 329.510,00

Funkcijska klasifikacija : 0810 - Službe rekreacije i sporta 337.000,00 0,00 -7.490,00 0,00 329.510,00

3 Rashodi poslovanja 337.000,00 0,00 -7.490,00 0,00 329.510,00

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

38 Ostali rashodi 337.000,00 0,00 -27.490,00 0,00 309.510,00

114. 381 Tekuće donacije 277.000,00 0,00 -15.290,00 0,00 261.710,00

115. 382 Kapitalne donacije 60.000,00 0,00 -12.200,00 0,00 47.800,00

Program 1011. Financiranje programa i projekata u socijalnoj skrbi 340.500,00 0,00 440.913,96 -56.752,61 724.661,35

Aktivnost A101101 - Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00

Funkcijska klasifikacija : 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00

obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00

3 Rashodi poslovanja 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00

116. 372 Ostale naknade iz proračuna u novcu 88.000,00 0,00 0,00 0,00 88.000,00

Aktivnost A101102 - Pomoć građanima i kućanstvima za nabavu ogrijeva 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Izvor : 4 Pomoći 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Funkcijska klasifikacija : 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

117. 372 Ostale naknade iz proračuna u novcu 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Aktivnost A101103 - Potpora majkama za novorođeno dijete 50.000,00 0,00 10.000,00 0,00 60.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 10.000,00 0,00 60.000,00

Funkcijska klasifikacija : 1040 Obitelj i djeca 50.000,00 0,00 10.000,00 0,00 60.000,00

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 10.000,00 0,00 60.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 50.000,00 0,00 10.000,00 0,00 60.000,00

118. 372 Ostale naknade iz pror. u novcu 50.000,00 0,00 10.000,00 0,00 60.000,00

37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00Aktivnost A101104 - Sufinanciranje toplog obroka za učenike osnovnih škola



Izvor : 1 Opći prihodi i primici 37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

Funkcijska klasifikacija : 1040 Obitelj i djeca 37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

3 Rashodi poslovanja 37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

119. 372 Ostale naknade iz pror. u novcu 37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

20.000,00 0,00 1.749,60 0,00 21.749,60

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 1.749,60 0,00 21.749,60

Funkcijska klasifikacija : 1040 Obitelj i djeca 20.000,00 0,00 1.749,60 0,00 21.749,60

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 1.749,60 0,00 21.749,60

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 1.749,60 0,00 21.749,60

120. 372 Ostale naknade iz pror. u novcu 20.000,00 0,00 1.749,60 0,00 21.749,60

Aktivnost A101106 - Jednokratne pomoći socijalno ugroženim građanima 5.000,00 0,00 1.724,36 0,00 6.724,36

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 1.724,36 0,00 6.724,36

5.000,00 0,00 1.724,36 0,00 6.724,36

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 1.724,36 0,00 6.724,36

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000,00 0,00 1.724,36 0,00 6.724,36

121. 372 Ostale naknade iz pror. u novcu 5.000,00 0,00 1.724,36 0,00 6.724,36

Aktivnost A101107 - Pomoć humanitarnim udrugama - sveti Vinko Paulski 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

122. 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

123. 381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Aktivnost A101109 - Pomoć u kući starijim osobama preko Crvenog križa 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Funkcijska klasifikacija : 1020 Starost 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

124. 381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Aktivnost A101108 -  Pomoć humanitarnim udrugama - Crveni križ Valpovo

Funkcijska klasifikacija : 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

Funkcijska klasifikacija : 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

Funkcijska klasifikacija : 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

Aktivnost A101105 - Sufinanciranje kupovine udžbenika za učenike osnovne škole



 

Aktivnost A 1010110 - Zaželi priliku u općini Bizovac 0,00 0,00 427.440,00 -56.752,61 370.687,39

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 427.440,00 -144.252,61 283.187,39

31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 46.880,00 0,00 46.880,00

124a 311 Plaće ( Bruto ) 0,00 0,00 34.000,00 0,00 40.000,00

124b 313 doprinosi na plaće 0,00 0,00 5.848,00 0,00 6.880,00

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 380.560,00 -241.712,00 138.848,00

124c 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 325.560,00 -325.560,00 0,00

124d 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 55.000,00 39.848,00 94.848,00

124e 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00 37.400,00 44.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i druge naknade 0,00 0,00 0,00 97.459,39 97.459,39

124f 372 Ostale naknade iz proračuna u novcu 0,00 0,00 0,00 82.840,39 97.459,39

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 87.500,00 87.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 87.500,00 87.500,00

124g 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

124h 423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 0,00 37.500,00 37.500,00

Program 1012. Protupožarna i civilna zaštita 370.500,00 -44.000,00 -5.000,00 68.690,00 390.190,00

Aktivnost A101201- Civilna zaštita 31.500,00 0,00 -5.000,00 0,00 26.500,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 31.500,00 0,00 -5.000,00 0,00 26.500,00

31.500,00 0,00 -5.000,00 0,00 26.500,00

3 Rashodi poslovanja 31.500,00 0,00 -5.000,00 0,00 26.500,00

32 Materijalni rashodi 31.500,00 0,00 -5.000,00 0,00 26.500,00

125. 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00

126. 323 Rashodi za usluge 26.500,00 0,00 0,00 0,00 26.500,00

Aktivnost A101202 - Hrvatska gorska služba spašavanja 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

127. 381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Aktivnost A101203 - Vatrogasna zajednica Bizovac 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0320 Usluge protupožarne zaštite 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

38 Ostali rashodi 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani

Funkcijska klasifikacija : 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani



 

Aktivnost A 1010110 - Zaželi priliku u općini Bizovac 0,00 0,00 427.440,00 -56.752,61 370.687,39

Izvor : 5 Pomoći

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 427.440,00 -144.252,61 283.187,39

31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 46.880,00 0,00 46.880,00

124a 311 Plaće ( Bruto ) 0,00 0,00 34.000,00 0,00 40.000,00

124b 313 doprinosi na plaće 0,00 0,00 5.848,00 0,00 6.880,00

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 380.560,00 -241.712,00 138.848,00

124c 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 325.560,00 -325.560,00 0,00

124d 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 55.000,00 39.848,00 94.848,00

124e 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00 37.400,00 44.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i druge naknade 0,00 0,00 0,00 97.459,39 97.459,39

124f 372 Ostale naknade iz proračuna u novcu 0,00 0,00 0,00 82.840,39 97.459,39

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 87.500,00 87.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 87.500,00 87.500,00

124g 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

124h 423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 0,00 37.500,00 37.500,00

Program 1012. Protupožarna i civilna zaštita 370.500,00 -44.000,00 -5.000,00 68.690,00 390.190,00

Aktivnost A101201- Civilna zaštita 31.500,00 0,00 -5.000,00 0,00 26.500,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 31.500,00 0,00 -5.000,00 0,00 26.500,00

31.500,00 0,00 -5.000,00 0,00 26.500,00

3 Rashodi poslovanja 31.500,00 0,00 -5.000,00 0,00 26.500,00

32 Materijalni rashodi 31.500,00 0,00 -5.000,00 0,00 26.500,00

125. 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00

126. 323 Rashodi za usluge 26.500,00 0,00 0,00 0,00 26.500,00

Aktivnost A101202 - Hrvatska gorska služba spašavanja 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

127. 381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Aktivnost A101203 - Vatrogasna zajednica Bizovac 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0320 Usluge protupožarne zaštite 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani

Funkcijska klasifikacija : 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani

Funkcijska klasifikacija : 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane



 

Članak 4. 

Plana razvojnih programa Općine Bizovac koji sadrži planirani rashod za nefinancijsku imovinu odnosno za kapitalne pomoći za 2019. godinu i procjenu 

za 2020 i 2021. godinu, iskazane po programima i proračunskim korisnicima, sastavni je dio ovog Proračuna. 

 

Članak 5. 

Ovaj proračun stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Bizovac“. 

 

KLASA: 400-05/18-01/8              Predsjednik Općinsko g vijeća 

URBROJ:2185/03-18-1           Milan Kranjčević, v.r. 

Bizovac, __________ 2018.           

38 Ostali rashodi 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

128. 381 Tekuće donacije 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Aktivnost A101204 - Zaštita od požara  - DVD Valpovo 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

Izvor : 6 Prihodi od prodaje polj.zemljišta 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0320 Usluge protupožarne zaštite 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

129. 381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

Aktivnost A101205 - Zaštita od požara  -JPVP Grada Osijeka 51.000,00 -44.000,00 0,00 0,00 7.000,00

Izvor : 6 Prihodi od prodaje polj.zemljišta 51.000,00 -44.000,00 0,00 0,00 7.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0320 Usluge protupožarne zaštite 51.000,00 -44.000,00 0,00 0,00 7.000,00

3 Rashodi poslovanja 51.000,00 -44.000,00 0,00 0,00 7.000,00

32 Materijalni rashodi 51.000,00 -44.000,00 0,00 0,00 7.000,00

130. 323 Rashodi za usluge 51.000,00 -44.000,00 0,00 0,00 7.000,00

Aktivnost A101206 - Vatrogasno vozilo za DVD Bizovac 130.000,00 0,00 0,00 68.690,00 198.690,00

Izvor : 6 Prihodi od prodaje polj.zemljišta 130.000,00 0,00 0,00 68.690,00 198.690,00

Funkcijska klasifikacija : 0320 Usluge protupožarne zaštite 130.000,00 0,00 0,00 68.690,00 198.690,00

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 0,00 -22.440,00 45.565,00 153.125,00

32 Materijalni rashodi 130.000,00 0,00 -22.440,00 0,00 107.560,00

131. 323 Rashodi za usluge 130.000,00 0,00 -22.440,00 0,00 107.560,00

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 45.565,00 45.565,00

131a 382 Kapitalne donacije 0,00 0,00 0,00 45.566,00 45.566,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 22.440,00 23.125,00 45.565,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 22.440,00 23.125,00 45.565,00

131b 423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 22.440,00 23.125,00 45.565,00



 

Naziv Naziv Program/ Naziv programa/ Plan Projekcija Projekcija Pokazatelj rezultata

cilja mjere Aktivnost aktivnosti 2018. 2019. 2020.

A100601 Izrada planova i projekata 111.000,00 100.000,00 100.000,00 plan razvoja općine

K100601 Kapitalna pomoć za otplatu kredita za vodoopskrbu Dvorac d.o.o.0,00 20.000,00 40.000,00 izgrađena nova vodoopskrbna mreža u km

K100602 Kapitalna pomoć za izgradnju sustava za odvodnju550.000,00 200.000,00 300.000,00 broj dužnih metara kanalizacijske mreže u m

K100603 Kapitalna pomoć za izgradnju vodovodne mreže u Cvjetnoj ulici59.362,09 200.000,00 200.000,00 izgrađena nova vodoopskrbna mreža u km

K100604 Izgradnja plinske mreže u Cvjetnoj ulici u Bizovcu0,00 100.000,00 100.000,00 izgrađena nova plinska mreža u m

K100605 Izgradnja javne rasvjete za naselje Brođanci I faza0,00 500.000,00 400.000,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100606 Izgradnja javne rasvjete za naselje Habjanovci I faza 0,00 500.000,00 400.000,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100607 Izgradnja javne rasvjete za naselje Novaki I faza 582.481,25 240.000,00 250.000,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100608 Rekonstrukcija javne rasvjete Cerovac 17.873,00 0,00 0,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100609 Rekonstrukcija javne rasvjete Celci 20.000,00 0,00 0,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100610 Rekonstrukcija javne rasvjete I. Pavlića u Bizovcu0,00 150.000,00 150.000,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100611 Javna rasvjeta Habjanovačke ulice 35.000,00 40.000,00 45.000,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100612 Izgradnja javne rasvjete asfaltnog igrališta u Cretu40.000,00 40.000,00 50.000,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100613 Rekonstrukcija ceste A. Šenoe Bizovac 0,00 200.000,00 200.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100614 Asfaltiranje Habjanovačke ulice 65.000,00 100.000,00 100.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100615 Asfaltiranje spoj ulica P. Kovačevića i Zrinsko-Frankopanska220.000,00 200.000,00 200.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100616 Asfaltiranje dijela Timarićeve ulice 70.000,00 70.000,00 70.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100617 Rekonstrukcija ceste do groblja Habjanovci 400.000,00 200.000,00 200.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100618 Obnova ceste do vrtića 30.000,00 30.000,00 30.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100619 Sanacija nogostupa Bizovac 0,00 50.000,00 50.000,00 izgrađeni / obnovljeni nogostupi u m1

K100620 Sanacija nogostupa Brođanci 0,00 50.000,00 50.000,00 izgrađeni / obnovljeni nogostupi u m2

K100621 Sanacija nogostupa Samatovci 0,00 50.000,00 50.000,00 izgrađeni / obnovljeni nogostupi u m2

K100622 Sanacija nogostupa Cret 0,00 50.000,00 50.000,00 izgrađeni / obnovljeni nogostupi u m2

K100623 Sanacija nogostupa Habjanovci 0,00 50.000,00 50.000,00 izgrađeni / obnovljeni nogostupi u m2

K100624 Izgradnja asfaltnog parkirališta kod groblja Brođanci267.660,00 300.000,00 300.000,00 Izgrađeno novo parkiralište u m2

K100625 Izgradnja hidrantske mreže na Olimpijskom stadionu u Brođancima30.000,00 30.000,00 30.000,00 izgrađena nova vodoopskrbna mreža u km

K100631 Projektna dokumentacija biciklističke staze Bizovac - Novaki92.875,00 80.000,00 90.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100632 Projektna dokumentacija biciklističke staze Novaki - Brođanci63.437,50 60.000,00 70.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100633 Projektna dokumentacija biciklističke staze Brođanci - Habjanovci46.937,50 40.000,00 50.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100634 Projektna dokumentacija biciklističke staze Habjanovci -Cret115.000,00 95.000,00 100.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100648 Komunalna oprema 988.748,60 0,00 0,00 broj korisnika

k100639 Projekt širokopojasnog interneta 0,00 70.000,00 80.000,00 broj korisnika

A100506  Održavanje i uređenje javnih površina i poljskih puteva u općini277.137,50 300.000,00 300.000,00 broj saniranih poljskih puteva u m

K1000703 Poticanje poljoprivrede 39.000,00 39.000,00 39.000,00

broj korisnika potpore troškova umjetnog 

osjemenjivanja krava, visina štete od tuče, broj 

korisnika premije u odnosu na OPG-ove

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA PRORAČUNA OPĆINE BIZOVAC ZA RAZDOBLJE 2018. - 2020. GODINA

M
j
e
r
a
1
.
1
.
 
 
R
a
z
v
o
j
 
p
r
o
m
e
t
n
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
e
,
 
i
z
g
r
a
d
n
j
e
 
i
 
u
r
e
đ
e
n
j
e
 
j
a
v
n
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
e
,
 
i
z
g
r
a
đ
e
n
a
 
v
o
d
o
v
o
d
n
a
 
m
r
e
ž
a
,
 
o
d
v
o
d
n
j
a
,
 

c
e
s
te

, 
n
o
g
o
s
tu

p
i 
i 
ja

v
n
a
 r

a
s
v
je

ta

M
je

ra
 1

.2
: 

R
u
ra

ln
i 

ra
z
v
o
j

C
I
L
J
 
1
 
R
A
Z
V
O
J
 
K
O
N
K
U
R
E
N
T
N
O
G
 
I
 
O
D
R
Ž
I
V
O
G
 
G
O
S
P
O
D
A
R
S
T
V
A



 
 

A100801 Sufinanciranje rada dječjeg vrtića Maslačak600.000,00 650.000,00 700.000,00 broj upisane djece u redovni program

K100801 Oprema i namještaj za jaslice u dječjem vrtiću42.668,00 20.000,00 20.000,00 broj upisane djece u jaslice

A100802 Sufinanciranje javnog prijevoza učenika200.000,00 200.000,00 200.000,00 broj korisnika

A100803 Stipendije učenicima i studentima 63.000,00 63.000,00 63.000,00 broj korisnika

K100802 Ograda oko igrališta dječjeg vrtića 50.000,00 0,00 0,00

M
je

ra
 2

.2
: 

P
o
ti
c
a
n
je

 

ra
s
ta

 b
ro

ja
 

s
ta

n
o
v
n
ik

a

A101103 Potpora majkama za novorođeno dijete 60.000,00 60.000,00 70.000,00 povećanje broja novorođenih

M
je

ra
 3

.1
: 

O
č
u
v
a
n
j
e
,
 

o
b
n
o
v
a
 i
 

z
a
š
t
i
t
a
 

k
u
lt
u
rn

e
 

b
a
š
t
i
n
e

K100901 Uređenje kurije Normann Prandau 200.000,00 200.000,00 200.000,00 obnova zaštićenog spomenika kroz godine

A100505
Ostale djelatnosti na održavanju, zaštiti i unapređenju prostora ( deratizacija, 

uništavanje komaraca, uklanjanje pasa lutalica i dr. )
144.210,00 133.750,00 133.750,00

broj domaćinstava / poslovnih prostora, broj 

pasa lutalica

A101001 Djelatnost udruga u sportu 329.509,70 337.000,00 337.000,00 broj amatera uključenih u aktivnosti klubova

K100626 Sportski centar BSK Bizovac 10.000,00 300.000,00 500.000,00 broj amatera uključenih u aktivnosti klubova

K100627 Vježbalište na otvorenom u naselju A.Starčevića Bizovac0,00 70.000,00 70.000,00 broj amatera uključenih u sportske aktivnosti 

K100628 Vježbalište na otvorenom u naselju Cret 0,00 50.000,00 50.000,00 broj amatera uključenih u sportske aktivnosti 

A101108 Pomoć Hrvatskom crvenom križu 15.000,00 15.000,00 15.000,00 broj sanacijskih i preventivnih mjera 

A101101 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja88.000,00 90.000,00 95.000,00 broj korisnika

A101102 Pomoć građanima i kućanstvima za nabavu ogrjeva100.000,00 100.000,00 100.000,00 broj korisnika

A101104 Sufinanciranje toplog obroka za učenike osnovne škole37.500,00 40.000,00 45.000,00 broj korisnika

A101105 Sufinanciranje kupovine uždbenika za učenike osnovne škole21.749,60 25.000,00 30.000,00 broj korisnika

A101106 Jednokratne pomoći socijalno ugroženim građanima6.724,36 5.000,00 5.000,00 broj korisnika

A101107 Pomoć humanitarnim udrugama sveti Vinko Paulski5.000,00 5.000,00 5.000,00 broj korisnika

A101109 Pomoć u kući starijim osobama preko Crvenog križa20.000,00 20.000,00 20.000,00 broj korisnika

A101010 Zaželi 370.687,39 1.700.000,00 1.700.000,00 broj korisnika

SVEUKUPNO 6.485.561,49 8.237.750,00 8.502.750,00

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC

Predsjednik Općinskog vijeća

Milan Kranjčević, v.r.

C
IL

J
 2

. 
R

A
Z

V
O

J
 L

J
U

D
S

K
IH

 P
O

T
E

N
C

IJ
A

L
A

M
je

ra
2
.1

: 

U
n
a
p
r
e
đ
e
n
j
e
 

p
o
s
t
o
j
e
ć
e
g
 

o
b
ra

z
o
v
n
o
g
 s

is
tt

e
m

a

C
i
l
j
 
3
:
 
U
N
A
P
R
E
Đ
E
N
J
E
 
K
V
A
L
I
T
E
T
E
 
Ž
I
V
O
T
A

M
je

ra
 3

.2
: 

P
o
ti
c
a
n
je

 

z
d
r
a
v
i
j
e
g
 
n
a
č
i
n
a
 
ž
i
v
o
t
a
 
i
 

u
n
a
p
r
e
đ
e
n
j
e
 
z
d
r
a
v
s
t
v
e
n
e
 

z
a
š
t
i
t
e

M
j
e
r
a
3
.
3
.
:
 
P
o
b
o
l
j
š
a
n
j
e
 
k
v
a
l
i
t
e
t
e
 
ž
i
v
o
t
a
 

c
i
l
j
a
n
i
h
/
u
g
r
o
ž
e
n
i
h
 
s
k
u
p
i
n
a



 

TOĻKA 4.a  

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

P R I J E D L O G  A K T A 

 
 

 

 

 

ODLUKA  

o treĺim izmjenama Programa gradnje  

komunalne infrastrukture u 2018. godini  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bizovac , _______   2018. 
 
 
 
 
 
 



                           
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

             OPĹINA BIZOVAC 

              Opĺinski naļelnik 

         

Bizovac,  studeni 2018. 

 

 

Opĺinsko vijeĺe Opĺine Bizovac 

n/r predsjednika 

 

 

PREDMET:   Prijedlog Odluke o treĺim izmjenama Programa  

gradnje komunalne infrastrukture u 2018. godini 

 

Na temelju ļlanka 46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac ("Sluģbeni glasnik Opĺine 

Bizovac"  broj 3/09., 2/13 i 2/18.) prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i 

usvajanje prijedlog Odluke o treĺim izmjenama Programa gradnje komunalne infrastrukture u 2018. 

godini. 

Ovlaġĺuje se Ģeljko Franjiĺ da sudjeluju u radu opĺinskog vijeĺa po prijedlogu akta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Na temelju članku 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18) i članka 
32. Statuta Općine Bizovac (Službeni glasnik Općine Bizovac br. 3/09.,2/13 i 2/18.) Općinsko vijeće Općine 
Bizovac na __. sjednici održanoj ___ 2018. godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o trećim izmjenama Programa gradnje  

komunalne infrastrukture u 2018. godini  
 
  

Članak 1. 
U Programu gradnje komunalne infrastrukture u 2018. godini ("Službeni glasnik Općine Bizovac" br. 

5/17 i 2/18.) članak 2. mijenja se i glasi: 
„Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Bizovac u 2018. godini, 
obuhvaća: 

 
PROGRAM 

PRIHODI PLAN I.   IZMJENE II.   IZMJENE 
poveĻanje 
smanjenje 

NOVI PLAN 

Komunalni doprinos 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

Doprinos za ġume 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 

Rudna renta 535.000,00 535.000,00 535.000,00 0,00 535.000,00 

Ostali prihodi 60.000,00 360.000,00 862.018,00 - 91.876,75 770.141,00 

UKUPNO 795.000,00 1.095.000,00 1.597.018,00 + 502.018,00 1.505.141,25 

      

RASHODI PLAN I.   IZMJENE II.   IZMJENE 
poveĻanje 
smanjenje 

NOVI PLAN 

Izgradnja odvodnog sustava opĺine Bizovac 50.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00 550.000,00 

Izgradnja vodoopskrbnog sustava ï otplata kredita 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izgradnja vodovodne mreģe u Cvjetnoj ulici u 
Bizovcu 

200.000,00 100.000,00 91.876,75 - 91.876,75 0,00 

Izgradnja plinske mreģe u Cvjetnoj ulici u Bizovcu 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izgradnja J. R. u BroĽancima 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izgradnja J. R. u Habjanovcima 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izgradnja J. R. u Novakima Bizovaļkim 10.000,00 10.000,00 582.481,25 0,00 582.481,25 

Dogradnja J. R. u Habjanovaļkoj ul.Cretu 
Bizovaļkom 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

Izgradnja JR asfaltnog igraliġta u Cretu 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

Izgradnja hidrantske mreģe na nogometnom 
stadionu BroĽanci 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

Izgradnja asfaltnog parkiraliġta na groblju BroĽanci 300.000,00 300.000,00 267.660,00 0,00 267.660,00 

UKUPNO 795.000,00 1.095.000,00 1.597.018,00 - 91.876,75 1.505.141,25 

 
Članak 2. 

Ostale odredbe programa ne mijenjaju se. 
 

Članak 3. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Bizovac“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 
 
KLASA: 363-01/18-01/8 
URBROJ:  2185/03-18-02 

Predsjednik Općinskoga vijeća 
Bizovac,  ________  2018.      Milan Kranjčević, v.r. 

-----------  



Materijal pripremio:  
Jedinstveni upravni odjel 

 

OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE 

o izmjenama i dopunama Programa gradnje  

komunalne infrastrukture u 2018. godini  

  

 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18.), Program građenja 

komunalne infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave za kalendarsku godinu. 

Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u prostoru, 

potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se donose na 

temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima 

i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina građenja. 

Prema članku 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18.), Jedinice lokalne 

samouprave dužne su u donošenju i provođenju programa građenja komunalne infrastrukture i programa 

održavanja komunalne infrastrukture poštovati javni interes i omogućiti ostvarivanje i zaštitu pojedinačnih 

interesa na način koji nije u suprotnosti i na štetu javnog interesa (načelo zaštite javnog interesa). 

 

Programom građenja određuju se: 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog 

područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 

- postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 

- druga pitanja određena ovim Zakonom i posebnim zakonom. 

 

Program građenja komunalne infrastrukture sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, 

provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja (u daljnjem tekstu: procjena 

troškova građenja) komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. 

Troškovi iz stavka 1. ovoga članka iskazuju se u programu građenja infrastrukture odvojeno za svaku 

građevinu i ukupno te se iskazuju odvojeno prema izvoru njihova financiranja. 

 

U prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu uključene su 

investicije i to: javna rasvjeta na području općine te izgradnja i završetak izgradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture. 

 

Ovim izmjenama i dopunama Programa gradnje ukupna sredstva za realizaciju Programa smanjuju se za 

iznos od -91.976,75 kuna i sada iznose 1.505.141,25 kuna. Temeljem naprijed navedenog predlaže se 

Općinskom vijeću usvajanje predložene odluke.  

 

Stručna obrada: Ĥeljko Franjiç 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TOĻKA 4. b  

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

P R I J E D L O G  A K T A 

 
 

 

 

 

ODLUKA  

o treĺim izmjenama Programa odrģavanja  

komunalne infrastrukture u 2018. godini  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bizovac , _______   2018. 
 
 
 
 
 
 



 

                         
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

              OPĹINA BIZOVAC 

              Opĺinski naļelnik 

         

Bizovac,  studeni 2018. 

 

 

Opĺinsko vijeĺe Opĺine Bizovac 

n/r predsjednika 

 

 

PREDMET:   Prijedlog Odluke o treĺim izmjenama Programa  

odrģavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini 

 

Na temelju ļlanka 46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac ("Sluģbeni glasnik Opĺine 

Bizovac"  broj 3/09., 2/13 i 2/18.) prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i 

usvajanje prijedlog Odluke o treĺim izmjenama Programa odrģavanja komunalne infrastrukture u 

2018. godini. 

Ovlaġĺuje se Ģeljko Franjiĺ da sudjeluju u radu opĺinskog vijeĺa po prijedlogu akta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18)  i članka 
32. Statuta Općine Bizovac („Službeni glasnik Općine Bizovac“ br. 3/09.,2/13 i 2/18.) Općinsko vijeće Općine 
Bizovac na __. sjednici održanoj ________. 2018. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o trećim izmjenama Program održavanja  
komunalne infrastrukture u 2018. godini  

 
Članak 1. 

U Programu održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini ("Službeni glasnik Općine Bizovac" br. 5/17. 
2/18 i 4/18), članak 2. mijenja se i glasi: 
„Održavanje i opseg radova održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Bizovac u 2018. godini, 
obuhvaća: 
 

PROGRAM 

VRSTA PRIHODA PLAN I. IZMJENE II. IZMJENE 
Poveĺanje/ 
smanjenje 

NOVI PLAN 

Komunalna naknada 800.000,00 800.000,00 800.000,00 0,00 800.000,00 

Ostali prihodi 488.750,00 218.750,00 375.052,00 + 141.565,00 516.617,00 

UKUPNO 1.288.750,00 1.018.750,00 1.175.052,00 + 141.565,00 1.316.617,00 
      

VRSTA RASHODA PLAN  I. IZMJENE II. IZMJENE  
Poveĺanje/ 
smanjenje 

NOVI PLAN 

Odrģavanje javnih prometnih povrġina  50.000,00 50.000,00 243.639,00 0,00 243.639,00 

Odrģavanje javnih zelenih povrġina ï koġenje 50.000,00 50.000,00 195.290,00 92.000,00 287.290,00 

Odvoz krupnog otpada i sanacija deponija 110.000,00 260.000,00 280.000,00 10.000,00 290.000,00 

Odrģavanje javne rasvjete 170.000,00 170.000,00 170.000,00 30.565,00 170.000,00 

Deratizacija 133.750,00 133.750,00 144.210,00 9.000,00 153.210,00 

Rekonstrukcija ceste u Ulici A. Ġenoe u Bizovcu 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sanacija nogostupa u Bizovcu 50.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Sanacija nogostupa u BroĽancima 50.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Sanacija nogostupa u Cretu Bizovaļkom 50.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 
Sanacija nogostupa u Habjanovcima 50.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Sanacija nogostupa u Samatovcima  50.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

UreĽenje kanalske mreģe 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rekonstrukcija JR u Cerovcu 20.000,00 20.000,00 17.873,00 0,00 17.873,00 

Rekonstrukcija JR u Selcima 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

Rekonstrukcija JR u Ul. I. Pavliĺa u Bizovcu 100.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Asfaltiranje Habjanovaļke ulice u Cretu 65.000,00 65.000,00 65.000,00 0,00 65.000,00 

Rekonstrukcija parkiraliġta u Habjanovcima 0,00 0,00 39.500,00 0,00 39.500,00 

UKUPNO 1.288.750,00 1.018.750,00 1.175.512,00 141.565,00 1.316.617,00 

 
Članak 2. 

 Ostale odredbe Programa ne mijenjaju se. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Bizovac. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 

KLASA: 363-01/18-01/25 
URBROJ:  2185/03-18-02 

Predsjednik Općinskoga vijeća 
Bizovac, ________  2018.                   Milan Kranjčević, v.r. 

---------- 

 

 

 

 

 



Materijal pripremio:  

Jedinstveni upravni odjel 

 

OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE 

o izmjenama i dopunama Program održavanja  

komunalne infrastrukture u 2018. godini  

 

 

 

I. UVOD 

 

Na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18.)  predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave donosi Program održavanja komunalne infrastrukture za svaku kalendarsku godinu 

(članak 72. stavak 1. Zakona). 

Prema članku 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18.), Jedinice lokalne 

samouprave dužne su u donošenju i provođenju programa građenja komunalne infrastrukture i programa 

održavanja komunalne infrastrukture poštovati javni interes i omogućiti ostvarivanje i zaštitu pojedinačnih 

interesa na način koji nije u suprotnosti i na štetu javnog interesa (načelo zaštite javnog interesa). 

Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim i raspoloživim 
sredstvima i izvorima financiranja. 
Programom održavanja komunalne infrastrukture određuju se: 

- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po 

djelatnostima,  

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 

 

II. OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA I FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA OSTVARIVANJE 

PROGRAMA 

 

Ovim izmjenama i dopunama Programa održavanja ukupna sredstva za realizaciju Programa povećavaju se 

za iznos od 141.565,00 kuna i sada iznose 1.316.617,00 kuna.  

Prihod za provođenje ovog Programa je komunalna naknada koja je sukladno Zakonu o komunalnom 

gospodarstvu namijenjena za financiranje obavljanja ovih komunalnih djelatnosti i ostali porezni prihodi. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o izmjeni Programa u predloženom tekstu. 

 

Stručna obrada: Ĥeljko Franjiç 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



TOĻKA 4. c  

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

P R I J E D L O G  A K T A 

 
 

 

 

 

ODLUKA  

o treĺim izmjenama i dopunama Program koriġtenja sredstava od prodaje, 

zakupa i dugogodiġnjeg zakupa drģavnog poljoprivrednog zemljiġta 

na podruļju Opĺine Bizovac u 2018. godini 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bizovac , _______   2018. 
 
 
 
 
 
 



                           
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

             OPĹINA BIZOVAC 

              Opĺinski naļelnik 

         

Bizovac,  studeni 2018. 

 

 

Opĺinsko vijeĺe Opĺine Bizovac 

n/r predsjednika 

 

 

 

Na temelju ļlanka 46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac ("Sluģbeni glasnik Opĺine 

Bizovac"  broj 3/09. i 2/13.) proslijeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i 

usvajanje  

 

 

 

ODLUKU 

o treĺim izmjenama i dopunama Program koriġtenja sredstava od prodaje, 

zakupa i dugogodiġnjeg zakupa drģavnog poljoprivrednog zemljiġta 

na podruļju Opĺine Bizovac u 2018. godini 

 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 



Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine” broj 20/18) i članka 32. 
Statuta Općine Bizovac (“Službeni glasnik Općine Bizovac”, br. 3/09. i 2/13.), Općinsko vijeće Općine Bizovac 
donijelo je na  __. sjednici ______ 2018. godine 

 
ODLUKU 

o trećim izmjenama i dopunama program korištenja sredstava od prodaje, 
zakupa i dugogodišnjeg zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta 

na području Općine Bizovac u 2018. godini 
 

 
Članak 1. 

U Programu korištenja sredstava od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa državnog poljoprivrednog 
zemljišta na području Općine Bizovac u 2018. godini ("Službeni glasnik Općine Bizovac" br. 5/17. i 2/18.) 
financijski plan mijenja se i glasi: 

 
FINANCIJSKI PLAN  

 

VRSTA PRIHODA PLAN I.   IZMJENE II.   IZMJENE 
Povećanje 

NOVI PLAN 
smanjenje 

Prihod od prodaje državnog poljoprivrednog zemljišta 800.000,00 800.000,00 1.097.426,00 0,00 1.097.426,00 

Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta 510.875,00 510.875,00 510.875,00 0,00 510.875,00 

Ostali prihodi 15.125,00 37.485,00 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO 1.326.000,00 1.348.360,00 1.608.301,00 0,00 1.608.301,00 

 
     

VRSTA PRIHODA PLAN I.   IZMJENE II.   IZMJENE 
Povećanje 

NOVI PLAN 
smanjenje 

Nabava opreme- Digitalni program katastra 
poljoprivrednog zemljišta  (poz 27)  

0,00 0,00 0,00 58.100,00 58.100,00 

Nabava opreme- Digitallizacija arhiva općine  (poz 28)  0,00 0,00 0,00 49.906,25 49.906,25 

Održavanje i uređenje javnih površina (poljskih puteva) 
(poz. 41) 

300.000,00 266.360,00 266.360,00 10.777,50 277.137,50 

Izrada geodetsko katastarskih podloga (poz. 45.) 70.000,00 70.000,00 105.000,00 6.000,00 111.000,00 

Uređenje kanalske mreže (poz. 44. ) 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

Izgradnja vodovodne mreže u Cvijetnoj ulici u Bizovcu 
(Pozicija 49) 

0,00 0,00 224.941,66 -165.579,57 59.362,09 

Asfaltiranje spoja  ulica P. Kovačevića i Zrinsko 

Frankopanske u Samatovcima ( poz. 59) 
220.000,00 220.000,00 220.000,00 0,00 220.000,00 

Asfaltiranje dijela ulice F. Timarića u Samatovcima ( poz. 
60) 

70.000,00 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 

Rekonstrukcije nerazvrstane ceste do groblja u 
Habjanovcima (poz. 61) 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00 400.000,00 

Obnova ceste do vrtića  (poz. 62.) 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

Hortikulturno uređenje u Bizovacu ( poz.75 ) 0,00 0,00 0,00 17.295,00 17.295,00 

Hortikulturno uređenje u Habjanovcima ( poz.76 ) 0,00 0,00 0,00 23.500,82 23.500,82 

LAG ( poz. 98.) 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

Poticanje poljoprivrede (poz. 99.) 39.000,00 39.000,00 39.000,00 0,00 39.000,00 

Dojavna vatrogasna služba ( poz. 129.) 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 

JVP Grada Osijeka  ( poz. 130.) 51.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 

Vatrogasno vozilo za DVD-Bizovac  ( poz. 131.) 130.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 

UKUPNO 1.326.000,00 1.348.360,00 1.608.301,66    0,00 1.608.301,66 

 
Članak 2. 

Ostale odredbe programa ne mijenjaju se. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 
KLASA: 320-01/18-01/11 
URBROJ  2185/03-18-01 

Predsjednik Općinskoga vijeća 
Bizovac,  _______  2018.             Milan Kranjčević, v.r. 



 

Materijal pripremio:  

Jedinstveni upravni odjel 

 
PRIJEDLOGA ODLUKE 

o izmjenama i dopunama program korištenja sredstava od prodaje, 
zakupa i dugogodišnjeg zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta 

na području Općine Bizovac u 2018. godini 
 

O b r a z l o ž e n j e 
III. UVOD 

 

 Pravni temelj nalazi se u članku 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine” broj 20/18.), 

prema kome predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, za svaku kalendarsku godinu u skladu s 

predvidivim sredstvima i izvorima financiranja donosi Program korištenja sredstava od prodaje i zakupa 

državnog poljoprivrednog zemljišta. 

 Sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja 

na korištenje izravnom pogodbom prihod su državnog proračuna 25%, 10% proračuna jedinice područne 

(regionalne) samouprave i 65% proračuna jedinice lokalne samouprave odnosno Grada Zagreba, na čijem se 

području poljoprivredno zemljište nalazi. 

 Sredstva koja su prihod jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave namijenjena su za: 

- programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta,  

- za podmirenje troškova postupaka koji se vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih odnosa i zemljišnih 
knjiga,  

- za subvencioniranje dijela troškova za sređivanje zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u 
privatnom vlasništvu,  

- za podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s provedbom ovoga Zakona,  

- za program razminiranja zemljišta,  

- program uređenja ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture vezane za 
poljoprivredu i akvakulturu,  

- program uređenja zemljišta u postupku komasacije i hidromelioracije,  

- za troškove održavanja sustava za navodnjavanje,  

- za program očuvanja ugroženih područja i očuvanja biološke raznolikosti i  

- za program sufinanciranja aktivnosti izrade programa, projekata i ostalih dokumenata neophodnih za 
provedbu mjera potpore iz Programa ruralnog razvoja, a čija se izrada ne sufinancira. 

 

IV. OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA I FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA OSTVARIVANJE 
PROGRAMA 

 

Ovim izmjenama i dopunama Programa održavanja ukupna sredstva za realizaciju Programa ne 

povećavaju se.  

 Prihod za provođenje ovog Programa je prihod od prodaje i zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o izmjeni Programa u predloženom tekstu. 

 
Stručna obrada: Nediljko Puģiç 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         TOĻKA 4.d   

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG AKTA  
 

 

 

 

ODLUKA  

o treĺim izmjenama plana nabave roba,  

radova i usluga Opĺine Bizovac za 2018. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bizovac , _______   2018. 

          



                              

        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

    

OPĹINA BIZOVAC 

 Opĺinski naļelnik 

 

Bizovac, studeni 2018. godine 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r predsjednika  

 

 

 
Na temelju ļlanka 46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac (ñSluģbeni glasnik Opĺine 

Bizovacò br. 3/09. i 2/13.) prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i usvajanje  
 

 

ODLUKU  

o treĺim izmjenama Plana nabave roba,  

radova i usluga Opĺine Bizovac za 2018. godinu 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” br. 120/16) i članka 32. Statuta Općine 
Bizovac (“Službeni glasnik Općine Bizovac” br. 3/09, 2/13 i 2/18.), Općinsko vijeće Općine Bizovac, na __ 
sjednici održanoj dana _______ 2018. godine, donijelo je  
 

 
ODLUKU 

O TREĆIM ZMJENAMA PLANA NABAVE ROBA,  
RADOVA I USLUGA OPĆINE BIZOVAC ZA 2018. GODINU 

 
 

Članak 1. 
U Planu nabave roba, radova i usluga Općine Bizovac za 2018. godinu ("Službeni glasnik Općine 

Bizovac" br. 5/17 i 2/18) članak 3. mijenja se i glasi: 
 
„Sukladno članku 2. ovog Plana nabave utvrđuju se slijedeće planirane vrijednosti nabave: 

 
 

Pozi - 
cija 

 

PREDMET NABAVE 
 

II. DRUGE 

IZMJENE 
(s PDV-m) 

II. DRUGE 

IZMJENE 
(bez PDV-a) 

Vrsta 

postupka 

povećanje 

smanjenje 

III. DRUGE 

IZMJENE 
(s PDV-m) 

III. DRUGE 

IZMJENE 
(bez PDV-a) 

11 

Dobava i ugradnja uređaja za 

sanaciju kapilarne vlage u 
Brđancima i cret 

169.942,00 135.953,60 
Jednostavna 

nabava 
0,00 169.942,00 135.953,60 

28 Digitalizacija arhive 49.906,00 39.925,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 49.906,00 39.925,00 

36 Održavanje javne rasvjete 170.000,00 136.000,00 
Jednostavna 

nabava 
+30.565,00 200.565,00 150.423,75 

37 
Održavanje javnih prometnih 
površina – zimska služba 

283.639,00 226.911,20 
Jednostavna 

nabava 
0,00 283.639,00 226.911,20 

38 Košenje javnih površina 195.290,00 156.232,00 
Jednostavna 

nabava 
92.000,00 287.290,00 229.832,00 

39 
Odvoz krupnog otpada i sanacija 

deponija 
280.000,00 224.000,00 

Jednostavna 

nabava 
+ 10.000,00 290.000,00 232.000,00 

40 Deratizacija i higijeničarska služba 144.210,00 115.368,00 
Jednostavna 

nabava 
+ 9.000,00 153.210,00 122.568,00 

41 Uređenje poljskih putova 300.000,00 240.000,00 
Jednostavna 

nabava 
+ 10.797,50 277.137,50 221.710,00 

42, 43 Održavanje groblja 104.062,50 83.250,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 104.062,50 83.250,00 

44 
Uređenje kanalske mreže Općine 

Bizovac 
100.000,00 80.000,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 100.000,00 80.000,00 

45 
Nabava tabli s oznakama ulica 
općine Bizovac 

00,00 00,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

46 Izrada Planova i geodetskih podloga 105.000,00 84.000,00 
Jednostavna 

nabava 
+ 6.000,00 111.000,00 88.800,00 

47 
Otplata kredita za vodoopskrbu – 
Dvorac d.o.o. Valpovo 

00,00 00,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

48 
Sufinanciranje gradnje Kanalizacije 

Bizovac - Samatovci 
550.000,00 440.000,00 

Jednostavna 

nabava 
0.000,00 550.000,00 440.000,00 

49 
Izgradnja vodovodne mreže u 
Cvjetnoj ulici u Bizovcu 

346.818,41 277.454,73 
Jednostavna 

nabava 
- 287.492,32 59.362,09 47.489,67 

50 
Izgradnja plinske mreže u Cvjetnoj 
ulici u Bizovcu 

0,00 0,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

51 
Izgradnja javne rasvjete Brođanci – I 
FAZA 

0,00 0,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

52 
Izgradnja javne rasvjete Habjanovci 

– I FAZA 
0,00 0,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

53 
Izgradnja javne rasvjete Novaki 
Bizovački – I FAZA 

582.481,25 465.985,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 582.481,25 465.985,00 

54 
Rekonstrukcija javne rasvjete u 
Cerovcu 

17.873,00 14.298,40 
Jednostavna 

nabava 
0,00 17.873,00 14.298,40 

55 
Rekonstrukcija javne rasvjete u 
Selcima 

20.000,00 16.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 20.000,00 16.000,00 

56 
Rekonstrukcija javne rasvjete Ul. I. 

Pavlića u Bizovcu 
0,00 0,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

57 
Dogradnja javne rasvjete u 
Habjanovačkoj ulici u Cretu 

35.000,00 28.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 35.000,00 28.000,00 

58 
Izgradnja rasvjete asfaltnog igrališta 
u Cretu 

40.000,00 32.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 40.000,00 32.000,00 

59 
Rekonstrukcija ceste u Ulici A. 
Šenoe u Bizovcu 

0,00 0,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

60 
Asfaltiranje Habjanovačke ulice u 

Cretu 
65.000,00 52.000,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 65.000,00 52.000,00 



61 
Asfaltiranje spoja Ul. P. Kovačevića i 

Zr. – frankopanske u Samatovcima 
220.000,00 176.000,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 220.000,00 176.000,00 

62 
Asfaltiranje Ul. F. Timarića u 

Samatovcima - nastavak 
70.000,00 56.000,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 70.000,00 56.000,00 

63 
Rekonstrukcija i izgradnja ceste do 
groblja Habjanovci 

400.000,00 320.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 400.000,00 320.000,00 

64 
Obnova ceste oko Dječjeg vrtića 
Bizovac 

30.000,00 24.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 30.000,00 24.000,00 

65 Sanacija nogostupa u Bizovcu 0,00 0,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

66 Sanacija nogostupa u Brođancima 0,00 0,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

67 Sanacija nogostupa u Samatovcima 0,00 0,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

68 
Sanacija nogostupa u Cretu 
Bizovačkom 

0,00 0,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

69 Sanacija nogostupa u Habjanovcima 0,00 0,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

70 
Izgradnja asfaltnog parkirališta na 

groblju Brođanci 
267.660,00 214.128,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 267.660,00 214.128,00 

71 
Izgradnja hidrantske mreže na 
nogometnom igralištu Brođanci 

30.000,00 24.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 30.000,00 24.000,00 

72 
Izrada projekta Sportskog centra 
Bizovac 

10.000,00 8.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 10.000,00 8.000,00 

73 
Izgradnja vježbališta na otvorenom u 

A. Starčevića u Bizovcu 
0,00 56.000,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

74 
Izgradnja vježbališta na otvorenom u 
Cretu 

0,00 40.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

75 Hortikulturno uređenje Bizovca 17.295,00 13.836,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 17.295,00 13.836,00 

76 Hortikulturno uređenje Habjanovaca 43.366,45 34.093,16 
Jednostavna 

nabava 
0,00 43.366,45 34.093,16 

77 
Izrada projekta biciklističke staze 

Novaki 
92.875,00 74.300,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 92.875,00 74.300,00 

78 
Izrada projekta biciklističke staze 
Novaki - Brođanci 

63.437,50 50.750,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 63.437,50 50.750,00 

79 
Izrada projekta biciklističke staze 
Brođanci - Habjanovci 

46.937,50 37.550,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 46.937,50 37.550,00 

80 
Izrada projekta biciklističke staze 
Habjanovci - Cret 

115.000,00 92.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 115.000,00 92.000,00 

81 
Izrada projekta igrališta za konjičke 

sportove u Brođancima 
0,00 0,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

82 
Izrada projekta otvorene pozornice u 
Cretu 

20.000,00 16.000,00 
Jednostavna 

nabava 
+ 3.250,00 23.250,00 18.6000,00 

83 
Izrada projekta energetske obnove 
društvenog doma Brođanci 

50.000,00 40.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 50.000,00 40.000,00 

84 
Izrada projekta uređenja bajera u 
Bizovcu 

0,00 0,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

85 
Izgradnja infrastrukture 

širokopojasnog interneta  
0,00 0,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

86, 87 
Uređenje prostorija Udruge mladih 
Bizovac 

116.150,00 92.920,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 116.150,00 92.920,00 

88, 89 
Uređenje sanitarnog čvora i grijanja 
u zgradi KUD-a Bizovac 

82.500,00 66.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 82.500,00 66.000,00 

90 
Izrada energetske ovojnice Ribičkog 
doma Bizovac 

0,00 0,00 Ugovor 0,00 0,00 0,00 

91 
Obnova pročelja mrtvačnice u 

Bizovcu 
0,00 0,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

92 
Sanacija poda u Omladinskom domu 
u Brođancima 

40.5690,64 32.455,71 
Jednostavna 

nabava 
0,00 40.5690,64 32.455,71 

93 
Izgradnja sanitarnog čvora i ograde 
oko Dr. doma Habjanovci 

79.809,00 63.847,20 
Jednostavna 

nabava 
0,00 79.809,00 63.847,20 

94, 
95, 96 

Uređenje prostorija NK Samatovci 105.382,00 84.305,60 
Jednostavna 

nabava 
0,00 105.382,00 84.305,60 

97 
Izrada ograde oko asfaltnog igrališta 

u Novakima 
0,00 0,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 0,00 0,00 

97 A Nabava komunalne opreme 988.748,60 790998,88 
Jednostavna 

nabava 
0,00 988.748,60 790998,88 

102 
Nabava opreme i namještaja za 
jaslice u vrtiću Bizovac 

42.668,00 34.134,40 
Jednostavna 

nabava 
0,00 42.668,00 34.134,40 

104 B 
Izrada ograde oko igrališta u 
Dječjem vrtiću Bizovac 

50.000,00 40.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 50.000,00 40.000,00 

112 Uređenje dvorca Normann Bizovac 200.000,00 160.000,00 
Jednostavna 

nabava 
0,00 200.000,00 160.000,00 



 

 
Članak 4. 

Za nabavu roba i usluga te ustupanje radova iz ovog Plana općinski načelnik, kao odgovorna osoba 
naručitelja, predlaže i donosi Odluku o početku postupka javne nabave te Odluku o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja, sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi. 

 
Članak 5. 

Stručne i administrativne poslove za provođenje postupka nabave provodit će Jedinstveni upravni odjel 
Općine Bizovac, koji vodi evidenciju postupka nabave i sklopljenih ugovora o nabavi i dostavlja godišnje 
izvješće Uredu za javnu nabavu sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 

 
Članak 6. 

Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku Općine Bizovac”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 
 

KLASA: 406-01/18-01/2 
URBROJ: 2185/03-18-02 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bizovac, ___________ 2018.                                                                  Milan Kranjčević, v. r. 

  ---------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

115 Nabava traktorskih kosilica za 

nogometne klubove 
47.800,00 37.240,00 

Jednostavna 

nabava 
0,00 47.800,00 38.240,00 

124 A Nabava materijala za program 

ZAŽELI 
662.500,00 530.000,00 

Javna 

nabava 
0,00 662.500,00 530.000,00 



TOĻKA -5  

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

P R I J E D L O G  A K T A 

 
 

1. PRIJEDLOG PRORAĻUNA OPĹINE BIZOVAC ZA 2019. GODINU  I 

PROJEKCIJE ZA 2020. i 2021. GODINU 

2. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA PRORAĻUNA OPĹINE BIZOVAC 
ZA RAZDOBLJE 2019-2021. GODINE 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bizovac,  studeni  2018. 
 

 

 

 
 

 



                              
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

             OPĹINA BIZOVAC 

              Opĺinski naļelnik 

                     

KLASA :     400-05/18-01/7 

URBROJ :   2185/03-18-01 

Bizovac,  14. studeni 2018. godine 
 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r predsjednika Opĺinskog vijeĺa 
 

 

 

Na temelju ļlanka 37. stavka 4. Zakona o proraļunu ( çNarodne novineè br. 87/08., 136/12. 15/15.) i 

ļlanka 46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac (Sluģbeni glasnik Opĺine Bizovac br. 3/09, 2/13 i 

2/18.) prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i usvajanje  

 

 

 

1. PRIJEDLOG PRORAĻUNA OPĹINE BIZOVAC ZA 2019. GODINU  I PROJEKCIJE ZA  

2020. ï 2021. GODINU 

 

2. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA PRORAĻUNA OPĹINE BIZOVAC ZA RAZDOBLJE 
2019 - 2021. GODINE 

 

 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Materijal pripremio:  

Jedinstveni upravni odjel 
 

O b r a z l o ģ e n j e 

Prijedloga proraļuna Opĺine Bizovac za 2019. godinu 

 

 

1. UVOD 

Opĺinsko vijeĺe opĺine Bizovac, temeljem ļlanka 39. Zakona o proraļunu do kraja tekuĺe 

godine donosi Proraļun za narednu proraļunsku godinu i projekcije za sljedeĺe dvije godine. Uz 

proraļun za narednu godinu donosi se odluka o izvrġavanju proraļuna za tu godinu. 

Proraļunom opĺine Bizovac za 2019. omoguĺava se financiranje poslova, funkcija i programa 

koje izvrġava odjel opĺinske uprave, a radi ostvarivanja javnih potreba i prava graĽana, koji se 

temeljem posebnih zakona i drugih na zakonu zasnovanih propisa financiraju iz javnih prihoda, 

odnosno iz proraļuna opĺine. Pri sastavljanju prijedloga ovih dokumenata obveza je primijeniti 

zakonom propisanu metodologiju glede sadrģaja proraļuna, programskog planiranja, proraļunskih 

klasifikacija i drugo. Proraļun Opĺine Bizovac za 2019. i Projekcija za razdoblje 2020. ï 2021. 

izraĽeni su sukladno Zakonu o proraļunu (ĂNarodne novineñ broj. 87/08, 136/12, i 15/15) kao i 

prateĺim podzakonskim aktima i to : Pravilniku o proraļunskom raļunovodstvu i raļunskom planu 

(ĂNarodne novine br. 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18), Pravilniku o proraļunskom klasifikacijama 

(ĂNarodne novineñ br. 26/10 i 120/13) i drugim posebnim zakonima 

 

2. PRORAĻUN OPĹINE BIZOVAC ZA 2019. GODINU 

Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac podnosi se Prijedlog Proraļun Opĺine Bizovac za 2019. i 

Projekcija za razdoblje 2019.-2020., te se Proraļun Opĺine Bizovac utvrĽuje u iznosu 14.778.790,00 

kuna.  

 

U nastavku se daje usporedba visine proraļunskih sredstava u tekuĺoj godini u odnosu na sljedeĺu 

godinu. 

 

2.1. PRIHODI I PRIMICI PRORAĻUNA 

Prihodi i primici planirani su na temelju procjene kretanja javnih prihoda iz Uputa Ministarstva 

financija za izradu proraļuna JLP(R)S, koje sadrģe elemente makroekonomske i fiskalne politike 

Vlade Republike Hrvatske za navedeno razdoblje. 

 

2.1.1. PRIHODI POSLOVANJA  

U 2019. godini prihodi poslovanja procjenjuju se u iznosu od 12.214.590,00 kuna ġto je samo 1% 

viġe u odnosu na prethodnu godinu. U njihovoj strukturi najveĺi dio ļine porezni prihodi (45,86%), a 

slijede ih prihodi od pomoĺi (20,79 %), prihodi od prodaje imovine (17,35%), prihodi od imovine ( 

8,77%), prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi i pristojbi po posebnim propisima  i naknada 

(7,21%).  

 

2.1.2. PRIHODI OD POREZA  

Prihodi od poreza na dohodak planiraju se u 2019. godini u iznosu od 6.500.000,00 kn. U strukturi 

proraļunskih prihoda, prihodi od poreza ļine 45,86%. Prihodi od poreza temeljem izraļuna fiskalnog 

kapaciteta opĺine Bizovac poveĺali su nam prihode od poreza u 2018. godini i otprilike ih tako 

planiramo i za 2019. god.    



Prihod od poreza na promet nekretnina u 2019. godini planira se u iznosu od 200.000,00 kuna, jer 

se od 1.1. smanjuje porez s 4% na 3%. 

Skupina prihoda porezi na robu i usluge planirana  u iznosu 76.000,00 kn., odnosi se na porez na 

potroġnju alkoholnih i bezalkoholnih piĺa.  

 

2.1.3. POMOĹI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĹEG PRORAĻUNA 

U 2019. godini pomoĺi iz proraļuna (tekuĺe i kapitalne) planirane su u ukupnom iznosu od 

3.073.500,00 kuna i to : Tekuĺe pomoĺi iz drģavnog proraļuna 317.475,00 kn za projekt Zaģeli, 

tekuĺe pomoĺi iz ģupanijskog proraļuna za sufinanciranje troġkova nabave ogrijeva u iznosu od 

100.000,00 kuna, kapitalna pomoĺ iz drģavnog proraļuna 300.000,00 kn,  kapitalna pomoĺ iz 

ģupanijskog proraļuna u iznosu od 200.000,00 kuna, tekuĺe pomoĺi od HZZ 57.000,00 kn za javne 

radove (ako ih bude) i tekuĺe pomoĺi iz drģavnog proraļuna temeljem prijenosa EU sredstava 

1.799.025,00 kn. 

 

2.1.4. PRIHODI OD IMOVINE  

Za 2019. godinu planirano je da ĺe se prihodi od imovine (financijske i nefinancijske) ostvariti u 

iznosu od 1.296.635,00 kuna. Prihod je planiran otprilike na razini 2018. godine. 

 

2.1.4.1. Prihodi od financijske imovine 

Prihodi od financijske imovine planiraju se u iznosu od 10.020,00 kuna i ne predstavlja znaļajan 

prihod u strukturi proraļunskih prihoda.  

 

2.1.4.2. Prihodi od nefinancijske imovine 

Prihodi od nefinancijske imovine (prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine, naknade za koncesije, 

prihodi od rudne rente, legalizacije) planiraju se u iznosu od 1.286.615,00 kn. 

U strukturi prihoda od nefinancijske imovine najveĺi dio ļine ostali prihodi od nefinancijske imovine  

(koncesije), rudna renta, te prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine. 

Vrijednosno najznaļajniji prihodi ove skupine prihoda su prihodi od koncesije i rudne rente. 

 

2.1.5. PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA  

U 2019. godini procjenjuju se prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima u iznosu 

od 1.066.955,00 kuna . U strukturi proraļunskih prihoda i primitaka, ovi prihodi ļine 7,21 %. 

Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi u 2019. godini planiraju se u iznosu od 32.000,00 

kuna. Planirani prihodi odnose se na prihode od prodaje drģavnih biljega, boraviġnih pristojbi te 

upravnih pristojbi. 

Prihodi po posebnim propisima 

Prihodi po posebnim propisima planiraju se 2019. godine u iznosu od 184.955,00  kuna. 

Prihodi od komunalne naknade i komunalnog doprinosa.  

Prihodi od komunalnog doprinosa i naknade planiraju se u iznosu od 850.000,00 kuna. Komunalna 

naknada kao najznaļajniji prihod u ovoj skupini prihoda procjenjuje se u iznosu od 800.000,00  kuna 

temeljem dosadaġnjeg ostvarenja prihoda te oļekivanim kretanjima u 2019. godini. 

 

2.1.6. KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI  

Ostali prihodi planirani su u iznosu od 1.500 kuna , a sastoje se od prihoda od novļanih kazni i od 

prihoda od donacija.  

 



2.1.7. PRIHODI OD PRODAJE NE FINANCIJSKE IMOVINE  

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 2.564.200,00 kuna. U strukturi 

proraļunskih prihoda i primitaka, ovi prihodi ļine 17,35%. Dio planiranih prihoda odnosi se na 

prihode od prodaje zemljiġta i prava graĽenja na nekretninama koji su planirani u iznosu od 

530.000,00 kuna, dok se ostatak planiranih prihoda odnosi na prihode od prodaje stanova na kojima 

postoji stanarsko pravo u vlasniġtvu Opĺine i prihod od prodaje graĽevinskih objekata ( plinska mreģa 

) u znaļajnom iznosu 2.033.000,00 kn.    

 

 

 

 

2.2. RASHODI PRORAĻUNA 

Prikaz programa s opisom opĺih i posebnih ciljeva, zakonske osnove za njihovo uvoĽenje, uz 

procjenu potrebnih sredstava i mjerila uspjeġnosti za svaki program: 

 

RAZDJEL 001 URED OPĹINSKOG NAĻELNIKA, PREDSTAVNIĻKA I IZVRĠNA 

TIJELA  

GLAVA 001 01 ï URED OPĹINSKOG NAĻELNIKA 

Program 1001: Javna uprava i administracija ï redovna djelatnost, tekuĺi programi 

Aktivnost A1001001 Administrativno tehniļki poslovi uprave 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 343.950,00 kn. 

Aktivnost A100102 Tekuĺa zaliha proraļuna ï proraļunska priļuva 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 60.000,00 kn. 

Aktivnost A100103 Potpora radu politiļkih stranaka  

Opĺi cilj: ostvarenje ciljeva utvrĽenih programom i statutom politiļke stranke odnosno programom 

nezavisne liste. 

Zakonska osnova: Zakon o financiranju politiļkih aktivnosti i izborne promidģbe (ĂNNñ br. 24/11) 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 13.000,00 kn 

Aktivnost A100104 Razvoj civilnog druġtva - donacije 

Podrazumijeva financiranje aktivnosti udruga koje po svom djelokrugu ne pripadaju u kulturu i 

sport.  

Posebni cilj: Ostvarenje veĺe razine organiziranog djelovanja mjeġtana Opĺine Bizovac. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 30.000,00 kn. 

 

Aktivnost A100105 Obiljeģavanje Dana Opĺine 

Podrazumijeva financiranje aktivnosti vezane za  obiljeģavanje Dana Opĺine. 

Posebni cilj: Ostvarenje veĺe razine organiziranog djelovanja mjeġtana Opĺine Bizovac. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 91.000,00 kn. 

 

 

GLAVA 001 02 OPĹINSKO VIJEĹE                                                                                                        

Program 1002: Javna uprava i administracija ï redovna djelatnost, tekuĺi programi  



Podrazumijeva realiziranje osnovne aktivnosti predstavniļkog tijela, promidģbu Opĺine kroz medije 

i tiskovine, objavu natjeļaja koje provodi opĺina, objavu akata u Sluģbenom glasniku, realiziranje 

programa rada Savjeta mladih, osiguranje naknade za rad ļlanovima Opĺinskog vijeĺa i ļlanovima 

radnih tijela vijeĺa, provedba lokalnih izbora.. 

Opĺi cilj: Djelotvorno izvrġavanje funkcije predstavniļkog tijela Opĺine Bizovac  

Posebni cilj: Poveĺanje kvalitete rada predstavniļkog tijela Opĺine Bizovac  

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o porezu na 

dohodak, Statut Opĺine Bizovac, Odluka o utvrĽivanju naknade troġkova za rad vijeĺnika, ļlanova 

radnih tijela vijeĺa, zamjenika naļelnika Opĺine Bizovac, Zakon o savjetima mladih, Zakon o izboru 

ļlanova predstavniļkih tijela JLS.  

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 112.000,00 kn. 

Mjerila uspjeġnosti: - redovita isplata naknada i troġkova ļlanovima Opĺinskog vijeĺa i odbora,  

obraļun i uplata zakonskih davanja u previĽenim rokovima, mjeseļna objava promidģbenog teksta o 

Opĺini Bizovac u Glasu Slavonije, objava akata Opĺinskog vijeĺa u Sluģbenom glasniku, medijsko 

praĺenje zbivanja u Opĺini posebno za Dan Opĺine, prigodno obiljeģavanje blagdana i kulturnih 

manifestacija. 

 

GLAVA 001 03 ï UREņENJE NASELJA  

Program 1003 UreĽenje i odrģavanje zgrada u vlasniġtvu opĺine Bizovac 

Aktivnost A100301 Materijalni rashodi  

Opĺi cilj: Stvaranje uvjeta za druġtveni ģivot graĽana u svim naseljima Opĺine Bizovac, a 

podrazumijeva troġkove elektriļne energije, plina, vode. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 350.700.00 kn. 

Mjerila uspjeġnosti: Neposredno sudjelovanje graĽana u odluļivanju o lokalnim poslovima od 

neposrednog i svakodnevnog utjecaja na ģivot i rad graĽana. 

Aktivnost A100302 Tekuĺe odrģavanje zgrada i prostora  

Opĺi cilj: Odrģavanje zgrada i prostora na podruļju naselja u sastavu opĺine Bizovac, a 

podrazumijeva redovno odrģavanje zgrada za potrebe rada udruga i druġtava  ( druġtveni domovi ). 

Realizirat ĺe se kroz nabavu najosnovnijeg materijala za potrebe odrģavanja i popravak od strane 

djelatnika Vlastitog pogona. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 105.000,00 kn. 

Kapitalni projekt K100101 Kapitalna ulaganja u prostor i opremu 

Tijekom godina vidjelo se da je potrebno zamijeniti stare peĺi i kombi bojlere u druġtvenim 

prostorijama po naseljima opĺine Bizovac, ili nabaviti neġto od  namjeġtaja.   

Opĺi cilj : odrģati redovno funkcioniranje opreme opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva : za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 20.000,00 kn  

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Opĺine Bizovac. 

 

GLAVA 001 04 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  

Program 1004 Administracija i upravljanje  

Aktivnost A100401 Administrativno tehniļki poslovi uprave   

Kapitalni projekt K100401 Informatizacija rada - nabava uredske opreme i programa 

Aktivnost A100402 Mjere zapoġljavanja- Hrvatski zavod za zapoġljavanje Struļno osposobljavanje, 

javni radovi i drugo )  

Na temelju Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Opĺinske uprave Opĺine Bizovac Jedinstveni upravni 

odjel Opĺine Bizovac obavlja upravne i struļne poslove iz samoupravnog djelokruga opĺine. U 

Opĺini Bizovac ustrojen je Jedinstveni upravni odjel u okviru koga je osnovan Vlastiti pogon. 



Radna mjesta opĺinske uprave, opis poslova pojedinog radnog mjesta , struļni i drugi uvjeti za 

raspored na radno mjesto, broj sluģbenika i namjeġtenika te druga pitanja sukladno zakonu utvrĽena 

su Pravilnikom o unutarnjem redu. 

Potrebna sredstva koja su predviĽena za zaposlene u opĺinskoj upravi iznose 851.804,00 kn, 

(predviĽa se zapoġljavanje komunalnog redara ), ostali rashodi za zaposlene 69.800,00 kn, za  

materijalne troġkove 342.963,00 kn, bankarske usluge i usluge platnog prometa 14.500,00kn. U planu 

je predviĽeno 1.000,00 kn za nabavu nove uredske opreme, programe 50.000,00 kn i nastavak 

digitalizacije arhive opĺine Bizovac u iznosu 50.000,00 kn. U 2019. godini planira se program javnih 

radova ġto je predviĽeno u planu sa 50.000,00 kn (koliko ĺe stvarno trebati novaca zavisi od broja 

djelatnika koji budu zaposleni). Jedna osoba primljena je na struļno osposobljavanje i za to je 

predviĽeno 7.700,00 kn 

Ukupna sredstva za realizaciju ovog programa iznose 1.437.767,00 kn 

 

Program 1005 Vlastiti pogon, opĺi rashodi 

Aktivnost 100501  Redovno odrģavanje opreme Vlastitog pogona  

Planira se realizirati kroz obavljanje poslova odraģavanja komunalne infrastrukture i to: odrģavanje 

ļistoĺe u dijelu koji se odnosi na ļiġĺenje javnih povrġina, odrģavanje javnih povrġina u ļemu se 

podrazumijeva odrģavanje javnih zelenih povrġina, pjeġaļkih staza, pjeġaļkih zona, otvorenih 

odvodnih kanala, trgova, parkova, djeļjih igraliġta i javnih prometnih povrġina, te dijelova javnih 

cesta koje prolaze kroz naselje, 

odrģavanje groblja kojim poslovima su obuhvaĺena sva groblja na podruļju Opĺine Bizovac  i to: 

groblje Bizovac, groblje BroĽanci, groblje Cret, groblje Habjanovci i groblje Samatovci.  

Opĺi cilj: organizirati redovito odrģavanje javnih povrġina na podruļju Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 238.000,00 kn.  

Kapitalni projekt K100501 Ulaganja u opremu Vlastitog pogona  

U 2019. planira se utroġiti 310.000,00 kn za nabavu traktora za koġenje sa prikljuļcima, a u slijedeĺim 

godinama prema projekcijama u 2020. 10.000,00 kn, odnosno 2021. godini predviĽeno je za 

nabavljanje opreme 10.000,00 kn.                                                                         

 

Program 1006 Odrģavanje komunalne infrastrukture 

Program podrazumijeva izvoĽenje aktivnosti: 

Aktivnost A100601 Materijal i dijelovi za odrģavanje javne rasvjete 

Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja objekata i ureĽaja javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih 

povrġina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta, proġirenje na pravcima gdje je 

sadaġnja javna rasvjeta nedostatna ili je uopĺe nema, , podmirenje troġkova za postavu prigodne 

dekoracije za blagdane. Nabava i postava prigodne dekoracije za blagdane vrġi se: za Boģiĺno - 

novogodiġnje blagdane. 

Potrebna sredstva : za realizaciju ove aktivnosti planira se utroġiti 190.000,00 kn 

Aktivnost A100602 Odrģavanje prometnih povrġina,  ulica, nogostupa i prometne signalizacije 

Radovi podrazumijevaju zimsku sluģbu: ļiġĺenje snijega, posipanje pijeskom, postavljanje prometne 

signalizacije i sl.    

Potrebna sredstva : za realizaciju ove aktivnosti potrebno je 200.000,00 lm 

Aktivnost A100603 Odrģavanje javnih zelenih povrġina u opĺini 

Aktivnost podrazumijeva odrģavanje i ureĽenje zelenih povrġina i parkova, odrģavanje mjesnih 

groblja, odrģavanje zelenila uz nerazvrstane ceste i nogostupe, odrģavanje djeļjih igraliġta. 

Potrebna sredstva za ovu aktivnost planirana su u iznosu 230.000,00 kn. 

Aktivnost A100604 Odvoz velikog otpada i sanacija nelegalnih odlagaliġta smeĺa 

Aktivnost podrazumijeva odvoz otpada sa eko otoka, groblja i ļiġĺenje nelegalnih odlagaliġta smeĺa. 

Potrebna sredstva planirana su iznosu 230.000,00 kn . 



Aktivnost A100605 Ostale djelatnosti na odrģavanju, zaġtiti i unapreĽenju prostora  

Aktivnost podrazumijeva provoĽenje mjera deratizacije i uklanjanje pasa lutalica s podruļja opĺine. 

Deratizacija se vrġi prema potrebi preventivno, zatrovanim mamcima u svim domaĺinstvima, 

poslovnim zgradama u vlasniġtvu Opĺine Bizovac i otvorenim javnim povrġinama. Planira se provesti 

jedan tretman u 2019. godini. Uklanjanje pasa lutalica dosad se provodilo prema ugovoru sa 

veterinarskom stanicom Vetam. 

Planirana sredstva za ovu aktivnost iznose 148.750,00 kn 

Aktivnost A100606 Odrģavanje i ureĽenje javnih povrġina i poljskih puteva u opĺini. Odrģavanje 

nerazvrstanih cesta i otresnica, poljskih puteva.  

Planirana sredstva za ovu aktivnost ukupno iznose 200.000,00 kn 

Aktivnost A100607 Odrģavanje groblja Bizovac 

Aktivnost obuhvaĺa ureĽenje, izgradnju i prodaju grobnih mjesta, okvira. 

Opĺi cilj Programa: odrģavanje komunalne infrastrukture i zadrģavanje postojeĺeg standarda 

odrģavanja komunalne infrastrukture u Opĺini Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 80.000,00 kn. 

Mjerila uspjeġnosti: ostvarenje programa kroz realizaciju planiranih radova. 

Aktivnost A100608 UreĽenje kanalske mreģe  

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 100.000,00 kn. 

Mjerila uspjeġnosti: ostvarenje programa kroz realizaciju planiranih radova. 

 

Program 1007 Kapitalna ulaganja u infrastrukturu na podruļju Opĺine Bizovac 

Planirani projekti su: 

Aktivnost 100701 Izrada planova i projekata 

Kapitalni projekt K100701 Kapitalna pomoĺ za izgradnju sustava za odvodnju i proļiġĺavanje 

otpadnih voda 

Kapitalni projekt K100702 Otkup kuĺe i zemljiġta u ulici Braĺe Radiĺ u Bizovcu  

Kapitalni projekt K100703 Zgrada komunalnog pogona opĺine Bizovac ( poslovno skladiġte ) 

Kapitalni projekt K100704 Izgradnja ljetne pozornice u Cretu  

Kapitalni projekt K100705 Obnova drvenog zvonika u Selcima 

Kapitalni projekt K100706 Sanacija ceste u naselju Cerovac 

Kapitalni projekt K100707 Ograda i staze na groblju Bizovac 

Kapitalni projekt K100708 Staze na groblju Cret 

Kapitalni projekt K100709 Izgradnja javne rasvjete za naselje BroĽanci I faza 

Kapitalni projekt K100710 Izgradnja javne rasvjete za naselje Habjanovci I faza 

Kapitalni projekt K100711 Izgradnja javne rasvjete za naselje Novaki I faza 

Kapitalni projekt K100712 Dogradnja javne rasvjete u Cretu  

Kapitalni projekt K100713 Osvjetljenje crkve u Novakima 

Kapitalni projekt K100714 Vjeģbaliġte na otvorenom u naselju A. Starļeviĺa Bizovac 

Kapitalni projekt K100715 Vjeģbaliġte na otvorenom u  BroĽancima                            

Kapitalni projekt K100716 Vjeģbaliġte na otvorenom u ulici B. Radiĺ u Cretu                        

Kapitalni projekt K100717 Vjeģbaliġte na otvorenom u Habjanovcima                              

Kapitalni projekt K100718 Vjeģbaliġte na otvorenom Samatovci                       

Kapitalni projekt K100719 Odvodnja i centralno grijanje u stolnoteniskom domu BroĽanci                        

Kapitalni projekt K100720 Pametna klupa 

Kapitalni projekt K100721 Hortikulturno ureĽenje Bizovac 

Kapitalni projekt K100722 Sadnja drvoreda Novaki 

Kapitalni projekt K100723 Projektno tehniļka dokumentacija krajobraznog ureĽenja parkovne 

povrġine uz kuriju Normann Prandau 

Kapitalni projekt K100724 Projekt energetske obnove stare zgrade opĺine 

Kapitalni projekt K100725 Projektna dokumentacija dogradnja djeļjeg vrtiĺa 



Kapitalni projekt K100726 Nadstreġnica na Olimpijskom stadionu u BroĽancima    

Kapitalni projekt K100727 Sanacija kroviġta na mrtvaļnici u Cretu 

Kapitalni projekt K100728 UreĽenje vatrogasnog doma Habjanovci 

Kapitalni projekt K100730om stadionu u BroĽancima 

Kapitalni projekt K100726 Sportski centar BSK Bizovac 

Kapitalni projekt K100727 Vjeģbaliġte na otvorenom u naselju A. Starļeviĺa Bizovac 

Kapitalni projekt K100728 Vjeģbaliġte na otvorenom Cret 

Kapitalni projekt K100729 UreĽenje NK Samatovci 

Opĺi cilj: Proġirenje komunalne infrastrukture u Opĺini Bizovac, unaprijediti druġtveni standard u 

naseljima opĺine, kao i poboljġati uvjete za rad udruga 

Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu, Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) 

samoupravi, Statut Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti  4.806.700,00 kn. 

Mjerila uspjeġnosti: ostvarenje programa kroz realizaciju planiranih radova. 

 

Program 1008 Poticanje razvoja gospodarstva i poljoprivrede 

Planirane aktivnosti : 

Aktivnost A100801 Subvencije trgovaļkim druġtvima u javnom sektoru ï HRV 

Aktivnost A100802 Subvencije trgovaļkim druġtvima u javnom sektoru ï LAG 

Aktivnost A100803 Poticanje poljoprivrede 

Opĺi cilj: organizirati i unaprijediti poljoprivrednu proizvodnju na podruļju Opĺine Bizovac, 

osigurati rad poduzeĺa u suvlasniġtvu opĺine. 

Poseban cilj: Trajno poticanje razvoja malog gospodarstva i poljoprivrednih obiteljskih gospodarstva 

na podruļju Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 220.000,00 kn. 

 

Program 1009 Javne potrebe u obrazovanju 

Aktivnost A100901 Sufinanciranje rada djeļjeg vrtiĺa Maslaļak Bizovac 

Opĺi cilj: organizirati i osigurati postojeĺi standard predġkolskog odgoja na podruļju Opĺine Bizovac 

kao i sufinanciranje troġkova djelatnika zaposlenih u vrtiĺu Bizovac. 

Poseban cilj: Ostvariti kvalitetu smjeġtaja djece u predġkolskoj ustanovi u skladu s normativima 

utvrĽenog standarda u svrhu oļuvanja tjelesnog i mentalnog zdravlja djece. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o predġkolskom 

odgoju i naobrazbi, Zakon o javnim ustanovama, Statut Opĺine Bizovac, Statut Djeļjeg vrtiĺa. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovih aktivnosti planira se utroġiti 718.423,00 kn. 

Mjerila uspjeġnosti: ProvoĽenje organiziranog predġkolskog odgoja u tri odgojne skupine sa 10 

satnim programom (za 59 djece u vrtiĺu Bizovac), programa predġkole u trajanju od 250 sati tijekom 

travnja i svibnja. 

Aktivnost A100902  Sufinanciranje javnog prijevoza uļenika 

Aktivnost A100903  Stipendije uļenicima i studentima 

Nastaviti ĺe se program stipendiranje uļenika i studenata, subvencioniranje prijevoza srednjoġkolskih 

uļenika.  

Opĺi cilj: podizati pedagoġki standard te osigurati veĺi standard uļenicima na podruļju Opĺine 

Bizovac. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o osnovnom odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj ġkoli, Statut Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog projekta i aktivnosti planira se utroġiti 263.000,00 kn. 

Mjerila uspjeġnosti: osigurati sufinanciranje prijevoza za 200 uļenika srednjih ġkola. 

 



Program 1010 Javne potrebe u kulturi i religiji  

Aktivnost A1010901 Bizovaļke ljetne veļeri 

Aktivnost A101002 Proljeĺe u Cretu 

Aktivnost A101003 Ljetni susreti u Samatovcima 

Aktivnost A100904 Djelatnost udruga u kulturi 

Realizirat ĺe se kroz sufinanciranje redovnih i posebnih aktivnosti udruga koje se bave kulturnim 

djelovanjem s podruļja opĺine, te obnovom kulturne baġtine na podruļju Opĺine Bizovac.  

U skladu s ļlankom 5. Pravilnika o financiranju javnih potreba Opĺine Bizovac, financiranje svih 

programa, projekata i manifestacija u podruļju kulture provodi se putem javnog poziva. Odluku o 

raspisivanju javnog poziva donosi opĺinski naļelnik do kraja tekuĺe godine za iduĺu proraļunsku 

godinu na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela. Javni poziv sa cjelokupnom dokumentacijom 

objavljuje se na mreģnim  stranicama Opĺina. Javni poziv bit ĺe otvoren najmanje 30 dana od datuma 

objave. Poslove provedbe javnog poziva obavlja Povjerenstvo kojeg imenuje opĺinski naļelnik 

najkasnije do isteka roka za podnoġenje prijava po Javnom pozivu. 

Opĺi cilj: poticanje umjetniļkog i kulturnog stvaralaġtva, unapreĽivanje postojeĺeg standarda 

kulturne djelatnosti, obogaĺivanje kulturnog ģivota i razvojem amaterizma u kulturi, zaġtita kulturne 

baġtine, poticanje programa koji okupljaju djecu i mladeģ, te izdavaļke djelatnosti, poticanje rada 

udruga koje okupljaju mjeġtane Opĺine. 

Poseban cilj: posebna briga za pojedince i kulturne udruge i ustanove koje promiļu i njeguju 

tradicionalne vrijednosti i kulturno ozraļje bizovaļkog kraja, ostvarenje veĺe razine organiziranog 

djelovanja mjeġtana Opĺine Bizovac, veĺa skrb o mladima i starijim osobama. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Opĺine, Zakon o 

financiranju javnih potreba u kulturi, Zakon o udrugama. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 340.000,00. 

Mjerila uspjeġnosti: realizacija programa udruga u dijelu koji sufinancira Opĺina: koncerti, izloģbe, 

gostovanja, organizacija natjecanja, smotre, izdavanje CD-a, prigodnih monografija, obiljeģavanje 

godiġnjica, njegovanje obiļaja, narjeļja i folklora, poveĺanje broja ļlanova, odrģavanje struļnih 

predavanja. 

Kapitalni projekt  K101001 UreĽenje objekta kulture kurija Normann Prandau 

Kapitalni projekt K101022 Obnova sakralnih objekata kroz pomoĺ vjerskim zajednicama                                                                    

Opĺi cilj: Osigurati rad ģupskih zajednica na podruļju Opĺine Bizovac. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Opĺine, Pravilnika 

o financiranju javnih potreba Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 550.000,00 kn. 

 

Program 1011 Javne potrebe u sportu  

Aktivnost A101101 Djelatnost udruga u sportu 

Program Javne potrebe u sportu realizirat ĺe se kroz sufinanciranje redovnih i posebnih aktivnosti 

sportskih klubova i udruga s podruļja Opĺine. Planira se pomoĺi kupovina dvije kosilice za 

klubove. 

U skladu s ļlankom 5. Pravilnika o financiranju javnih potreba Opĺine Bizovac, financiranje svih 

programa, projekata i manifestacija u podruļju sporta provodi se putem javnog poziva. Odluku o 

raspisivanju javnog poziva donosi opĺinski naļelnik do kraja tekuĺe godine za iduĺu proraļunsku 

godinu na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela. Javni poziv sa cjelokupnom dokumentacijom 

objavljuje se na mreģnim  stranicama Opĺina. Javni poziv bit ĺe otvoren najmanje 30 dana od datuma 

objave. Poslove provedbe javnog poziva obavlja Povjerenstvo kojeg imenuje opĺinski naļelnik 

najkasnije do isteka roka za podnoġenje prijava po Javnom pozivu. 

Opĺi cilj: poticanje i promicanje sporta, posebno provoĽenje programa tjelesne i zdravstvene kulture 

djece i mladeģi do 18. godini. 



Posebni cilj: poticanje sportskih udruga i klubova koji potiļu rekreacijske aktivnosti mjeġtana, kao i 

drugih sportskih aktivnosti koje su u sluģbi unapreĽenja i ļuvanja zdravlja i postizanja psihofiziļke 

sposobnosti mjeġtana, briga o uļeniļkim sportskim klubovima, poticanje i promicanje tradicionalnih 

sportova koji kontinuirano djeluju na podruļju Opĺine, odrģavanje i izgradnja sportskih objekata od 

znaļenja za Opĺinu. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o ġportu, Zakon o 

udrugama, Statut Opĺine, Pravilnika o financiranju javnih potreba Opĺine Bizovac. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 341.000,00 kn. 

Mjerila uspjeġnosti: realizacija programa udruga i klubova u dijelu koji sufinancira Opĺina: 

organizacija turnira i natjecanja, opremanje sportskih klubova i udruga, obiljeģavanje godiġnjica, 

poveĺanje broja ļlanova posebno mlaĽih od 18 godina, postignuti rezultati na natjecanjima. 

 

Program 1012 javne potrebe u socijalnoj skrbi 

Aktivnost A 101201 Pomoĺ za podmirenje troġkova stanovanja 

Aktivnost A 101202 Pomoĺ graĽanima i kuĺanstvima za nabavu ogrjeva 

Aktivnost A 101203 Potpora majkama za novoroĽeno dijete  

Aktivnost A 101204 Sufinanciranje toplog obroka za uļenike osnovnih ġkola 

Aktivnost A 101205 Sufinanciranje kupovine udģbenika za uļenike osnovne ġkole 

Aktivnost A 101206 Jednokratne pomoĺi socijalno ugroģenim graĽanima 

Aktivnost A 101207 Pomoĺ humanitarnim udrugama sv. Vinko Paulski 

Aktivnost A 101208 Pomoĺ humanitarnim udrugama Hrvatski crveni kriģ Valpovo 

Aktivnost A 101209 Zaģeli priliku u opĺini Bizovac 

Planira se pomoĺ obiteljima i kuĺanstvima kroz sufinanciranje troġkova stanovanja, novļani poklon 

bon za novoroĽenļad, sufinanciranje toplog obroka za osnovce, pomoĺ i njegu u kuĺi, subvenciju 

cijene u predġkolskim ustanovama, osigurati pomoĺ u radu humanitarnih i zdravstvenih organizacija 

koje pruģaju odreĽene zdravstvene usluge ili okupljaju graĽane kao ġto su:  Crveni kriģ, Udruga Sv. 

Vinka Paulskog i drugi.  Preko programa Zaģeli priliku u opĺini Bizovac planira se pomoĺ obiteljima 

i kuĺanstvima kroz nabavu higijenskih potrepġtina, pomoĺ u svakodnevnim poslovima. 

Opĺi cilj: ostvarenje veĺeg standarda za mjeġtane Opĺine Bizovac u socijalnoj skrbi i zdravstvu. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o socijalnoj skrbi, 

Statut Opĺine, Odluka o socijalnoj skrbi Opĺine. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 2.458.500,00 kn. 

Mjerila uspjeġnosti: pomoĺ obiteljima i kuĺanstvima kroz sufinanciranje troġkova stanovanja za cca 

100 korisnika, troġkova elektriļne energije, osloboĽenje od plaĺanja komunalne naknade, nabave 

ogrijeva, te izvanredne pomoĺi prema zahtjevima. PredviĽena su sredstva novļanog bona u iznosu 

od 2.5000 kn za 32 novoroĽenļadi. Planirana je pomoĺ i njega u kuĺi 125 osoba starijih i nemoĺnih 

osoba koji ģive sami. 

 

Program   1013 Protupoģarna i civilna zaġtita 

Aktivnost A 101301 Civilna zaġtita  

Aktivnost A 101302 Hrvatska gorska sluģba spaġavanja 

Aktivnost A 101303 Vatrogasna zajednica Bizovac 

Aktivnost A 101304 Zaġtita od poģara DVD Valpovo 

Aktivnost A 101305 Zaġtita od poģara ï JPVP Grada Osijeka 

Ovaj program podrazumijeva aktivnosti vezane za protupoģarnu zaġtitu kroz sufinanciranje 

Vatrogasne zajednice i dobrovoljnih vatrogasnih druġtava DVD Bizovac, DVD Cret, DVD 

Habjanovci i DVD BroĽanci nabavu vatrogasnog vozila, te provoĽenje mjera Civilne zaġtite na 

podruļju Opĺinu Bizovac. 



Opĺi cilj: Osigurati protupoģarnu zaġtitu na podruļju Opĺine Bizovac te izraditi potrebne planove 

zaġtite i spaġavanja za podruļje Opĺine. 

Posebni cilj: Zadrģati postojeĺi standard protupoģarne zaġtite. 

Zakonska osnova: Zakon o vatrogastvu, Zakon o zaġtiti i spaġavanju, Zakon o lokalnoj i podruļnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Statut Opĺine. 

Potrebna sredstva: za realizaciju ovog programa planira se utroġiti 591.00,00 kn. 

Mjerila uspjeġnosti: Organizirati i osigurati primjerenu zaġtitu od poģara na podruļju Opĺine Bizovac 

kroz redovito motrenje i ophodnju i opremanje DVD-a. 

 

Struļna obrada: Katica Srģiç 

PROĻELNIK 

Nediljko Puġiĺ, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Proračun Općine Bizovac za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu (u daljem tekstu:Proračun) 

sastoji se od :

A. PRIHODI I RASHODI

Prijedlog plana Projekcija plana Projekcija plana 

za 2019. za 2020. za 2021.

PRIHODI UKUPNO 14.778.790,00 15.031.000,00 15.533.000,00

Prihodi poslovanja 12.214.590,00 14.523.000,00 15.025.000,00

Prihodi od prodaje nefinacijske imovine 2.564.200,00 508.000,00 508.000,00

RASHODI UKUPNO 14.778.790,00 15.031.000,00 15.533.000,00

Rashodi poslovanja 9.811.090,00 9.781.000,00 10.143.000,00

Rashodi za nefinacijsku imovinu 4.967.700,00 5.250.000,00 5.390.000,00

B. RAČUN FINANCIRANJA

Prijedlog plana Projekcija plana Projekcija plana 

za 2019. za 2020. za 2021.

Primici od finacijske imovine i zaduživanja0,00 0,00 0,00

Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 0,00 0,00 0,00

Neto finaciranje 0,00 0,00 0,00

Višak / manjak + Neto zaduživanje/finaciranje0,00 0,00 0,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

Prijedlog plana Projekcija plana Projekcija plana 

za 2019. za 2020. za 2021.

Višak/manjak iz prethodne godine 0,00 0,00 0,00

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Na temelju članka 6. stavka 3. Zakona o proračunu ( "Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 15/15. ) i  

članka 32. stavka 1. podstavka 4.Statuta Općine Bizovac ("Službeni glasnik Općine Bizovac" broj 3/09 i 

2/13), Općinsko vijeće Općine Bizovac donijelo je na     sjednici      prosinca 2018.  godine

P R O R A Č U N

Općine Bizovac za 2019. godinu

i projekcije proračuna za 2020. i 2021. godinu



 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Broj Vrsta prihoda/rashoda Prijedlog plana Projekcija plana Projekcija plana 

konta za 2019. za 2020. za 2021.

1 2 3 4 5

UKUPNO PRIHODI 14.778.790,00 15.031.000,00 15.533.000,00

RAZRED 6 - PRIHODI POSLOVANJA 12.214.590,00 14.523.000,00 15.025.000,00

61 PRIHODI OD POREZA 6.776.000,00 7.500.000,00 7.800.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 6.500.000,00

613 Porezi na imovinu 200.000,00

614 Porezi na robu i usluge 76.000,00

63
POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 

PRORAČUNA 3.073.500,00 4.468.000,00 4.520.000,00

633 Pomoći iz proračuna 917.475,00

634 Tekuće pomoći od HZMO , HZZ 57.000,00

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava2.099.025,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 1.296.635,00 1.350.000,00 1.400.000,00

641 Prihodi od financijske imovine ( kamate ) 10.020,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 1.286.615,00

65
PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI PO 

POSEBNIM PROPISIMA 1.066.955,00 1.200.000,00 1.300.000,00

651 Upravne i administrativne pristojbe 32.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 184.955,00

653 Komunalni doprinosi i naknade 850.000,00

68 KAZNE , UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 1.500,00 5.000,00 5.000,00

681 Kazne i upravne mjere 1.000,00

683 Ostali prihodi 500,00

RAZRED 7 - PRIHODI OD PRODAJE NEFINAN. IMOVINE 2.564.200,00 508.000,00 508.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZV. DUGOTRAJNE IMOVINE 530.000,00 505.000,00 505.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 530.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTR. IMOVINE 2.034.200,00 3.000,00 3.000,00

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata2.034.200,00

UKUPNO RASHODI 14.778.790,00 15.031.000,00 15.533.000,00

RAZRED 3 - RASHODI POSLOVANJA 9.811.090,00 9.781.000,00 10.143.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.538.308,00 2.613.000,00 2.648.000,00

311 Plaće 2.089.818,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 102.900,00

313 Doprinosi na plaće 345.590,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.621.359,00 3.209.000,00 3.337.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 235.358,00

322 Rashodi za materijal i energiju 507.798,00

323 Rashodi za usluge 2.366.955,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa8.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 502.700,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 14.500,00 50.000,00 70.000,00

343 Ostali financijski rashodi 14.500,00

35 SUBVENCIJE 220.000,00 270.000,00 325.000,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru70.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljop. i obrtnicima izvan jav. sektora150.000,00

Članak 2.

Prihodi i rashodi, primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i računu 

finaciranja za 2019, 2020. i 2021. godinu kako slijedi:



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj Vrsta primitaka/izdataka Prijedlog plana Projekcija plana Projekcija plana 

konta za 2019. za 2020. za 2021.

1 2 3 4 5

36 POMOĆI DANE U INOZ. I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 718.423,00 780.000,00 800.000,00

366 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna718.423,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA  

TEMELJU OSIGURANJA I DR. NAKNADE 912.500,00 936.000,00 1.028.000,00

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna912.500,00

38 OSTALI RASHODI 1.786.000,00 1.923.000,00 1.935.000,00

381 Tekuće donacije 606.000,00

382 Kapitalne donacije 580.000,00

386 Kapitalne pomoći 600.000,00

RAZRED 4 - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 4.967.700,00 5.250.000,00 5.390.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 3.927.700,00 4.140.000,00 4.270.000,00

421 Građevinski objekti 3.050.000,00

422 Postrojenja i oprema 497.000,00

425 Višegodišnji nasadi 190.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 190.700,00

43
RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH METALA I OSTALIH POHRANJENIH 

VRIJEDNOSTI 50.000,00 50.000,00 50.000,00

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 50.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN. IMOVINI 990.000,00 1.060.000,00 1.070.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima990.000,00

B. RAČUN FINANCIRANJA

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJE 0,00 0,00 0,00

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 0,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

9 VLASTITI IZVORI 0,00 0,00 0,00

92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 0,00

922 Višak/manjak prihoda 0,00 0,00 0,00



 
 
 
 

Poz. Izvor Konto Vrsta rashoda Prijedlog plana Projekcija plana Projekcija plana 

za 2018. za 2019. za 2020.

1 2 3 4 5 6 7

UKUPNO RASHODI I IZDACI 14.778.790,00 15.031.000,00 15.533.000,00

14.778.790,00 15.031.000,00 15.533.000,00

GLAVA 001 01 - URED OPĆINSKOG NAČELNIKA 537.950,00 544.000,00 564.000,00

537.950,00 544.000,00 564.000,00

Aktivnost A100101 - Administrativno tehnički poslovi uprave 343.950,00 350.000,00 370.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 343.950,00 350.000,00 370.000,00

3 Rashodi poslovanja 343.950,00 350.000,00 370.000,00

31 Rashodi za zaposlene 209.702,00 215.000,00 230.000,00

1. 1.1 311 Plaće 180.000,00

2. 1.1 313 Doprinosi na plaću 29.702,00

32 Materijalni rashodi 134.248,00 135.000,00 140.000,00

3. 1.1 321 Naknade troškova zaposlenima ( službeni put )4.248,00

4. 1.1 322 Rashodi za materijal i energiju 12.000,00

5. 1.1 323 Rashodi za usluge ( usluge promidžbe i informiranja )63.000,00

6. 1.1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000,00

Aktivnost A100102 - Tekuća zaliha proračuna - proračunska pričuva 60.000,00 60.000,00 60.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 60.000,00 60.000,00 60.000,00

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00

38 Ostali rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00

7. 1.1 385 Izvanredni rashodi  60.000,00

Aktivnost A100103 - Potpora radu političkih stranaka 13.000,00 13.000,00 13.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0860 - Rekreacija, kultura i religija 13.000,00 13.000,00 13.000,00

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 13.000,00 13.000,00

38 Materijalni rashodi 13.000,00 13.000,00 13.000,00

8. 1.1 381 Tekuće donacije 13.000,00

Aktivnost A100104- Razvoj civilnog društva - donacije 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0860 - Rekreacija, kultura i religija 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00

38 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00

9. 1.1 381 Tekuće donacije - Matica umirovljenika 15.000,00

10. 1.1 381 Tekuće donacije - Udruga pčelara Valpovština5.000,00

11. 1.1 381 Tekuće donacije 10.000,00

Aktivnost A100105 - Obilježavanje dana Općine 91.000,00 91.000,00 91.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 91.000,00 91.000,00 91.000,00

3 Rashodi poslovanja 91.000,00 91.000,00 91.000,00

II  POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi/izdaci u iznosu od  14.778.790,00 kn raspoređuju se po razdjelima i glavama po ekonomskoj, funkcijskoj i

programskoj klasifikaciji te po izvorima financiranja:

RAZDJEL 001 - URED OPĆINSKOG NAČELNIKA, 

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

Program 1001 Javna uprava i administracija -  redovna djelatnost, tekući 

programi



 
 
 
 

32 Materijalni rashodi 91.000,00 91.000,00 91.000,00

12. 1.1 323 Rashodi za usluge ( info brošura ) 61.000,00

13. 1.1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00

GLAVA 001 02 - OPĆINSKO VIJEĆE 112.000,00 112.000,00 112.000,00

112.000,00 112.000,00 112.000,00

Aktivnost A100101  - Administrativno tehnički poslovi 112.000,00 112.000,00 112.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 112.000,00 112.000,00 112.000,00

3 Rashodi poslovanja 112.000,00 112.000,00 112.000,00

32 Materijalni rashodi 112.000,00 112.000,00 112.000,00

14. 1.1 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa1.000,00

15. 1.1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 111.000,00

GLAVA 001 03 - UREĐENJE NASELJA 475.700,00 540.000,00 560.000,00

475.700,00 540.000,00 560.000,00

Aktivnost A100301 - Materijalni rashodi 350.700,00 370.000,00 380.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 350.700,00 370.000,00 380.000,00

3 Rashodi poslovanja 350.700,00 370.000,00 380.000,00

32 Materijalni rashodi 263.000,00 370.000,00 380.000,00

16. 1.1 322 Rashodi za materijal i energiju 251.500,00

17. 1.1 323 Rashodi za usluge 82.200,00

18. 1.1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000,00

Aktivnost A100302 - Tekuće održavanje zgrada i prostora 105.000,00 160.000,00 170.000,00

105.000,00 160.000,00 170.000,00

3 Rashodi poslovanja 105.000,00 160.000,00 170.000,00

32 Materijalni rashodi 105.000,00 160.000,00 170.000,00

19. 1.1 322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00

20. 1.1 323 Rashodi za usluge 50.000,00

Kapitalni projekt K100301 - Kapitalna ulaganja u prostor i opremu 20.000,00 10.000,00 10.000,00

20.000,00 10.000,00 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 10.000,00 10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 10.000,00 10.000,00

21. 1.1 422 Postrojenja i oprema 20.000,00

GLAVA 001 04 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 13.653.140,00 13.835.000,00 14.297.000,00

Program 1004 Administracija i upravljanje 1.437.767,00 1.469.000,00 1.519.000,00

Aktivnost A100401 - Administrativno tehnički poslovi uprave 1.279.067,00 1.350.000,00 1.400.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela, 0133 - Ostale opće usluge1.279.067,00 1.350.000,00 1.400.000,00

3 Rashodi poslovanja 1.279.067,00 1.350.000,00 1.400.000,00

31 Rashodi za zaposlene 921.604,00 940.000,00 960.000,00

22. 1.1 311 Plaće 731.000,00

23. 1.1 312 Ostali rashodi za zaposlene ( nagrade, darovi i ostalo ) 69.800,00

24. 1.1 313 Doprinosi na plaću 120.804,00

32 Materijalni rashodi 342.963,00 360.000,00 370.000,00

25. 1.1 321 Naknade troškova zaposlenima ( putni troškovi, stručno usavršavanje )11.958,00

26. 1.1 322 Rashodi za materijal i energiju ( uredski mat. el. energija, plin, gorivo ) 58.300,00

Program 1002 Javna uprava i administracija - redovna djelatnost

Program 1003 Uređenje i održavanje zgrada u vlasništvu Općine Bizovac

Funkcijska klasifikacija : 0160 - Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane

Funkcijska klasifikacija : 0160 - Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane



 
 
 

27. 1.1 323 Rashodi za usluge ( telefon, poštarina, komunalne i računalne usluge) 130.505,00

28. 1.1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 142.200,00

34 Financijski rashodi 14.500,00 50.000,00 70.000,00

29. 1.1 343 Ostali financijski rashodi 14.500,00

101.000,00 60.000,00 60.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 101.000,00 60.000,00 60.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 101.000,00 60.000,00 60.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 51.000,00 10.000,00 10.000,00

30. 1.1 422 Postrojenja i oprema - 1.000,00

31. 1.1 426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti 50.000,00 50.000,00 50.000,00

32. 1.1 431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 50.000,00

57.700,00 59.000,00 59.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 57.000,00 59.000,00 59.000,00

3 Rashodi poslovanja 57.000,00 59.000,00 59.000,00

31 Rashodi za zaposlene 57.000,00 58.000,00 58.000,00

33. 4.3 311 Plaće 42.660,00

34. 4.3 313 Doprinosi na plaću 7.050,00

32 Materijalni rashodi 7.700,00 1.000,00 1.000,00

35. 1.1 321 Naknade troškova zaposlenima ( stručno usavršavanje )700,00

36. 4.3 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa7.000,00

Program 1005 - Vlastiti pogon - opći rashodi 548.000,00 255.000,00 255.000,00

Aktivnost A100501 Redovno održavanje opreme Vlastitog pogona 238.000,00 245.000,00 245.000,00

Izvor : 2 Vlastiti prihodi 238.000,00 245.000,00 245.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 238.000,00 245.000,00 245.000,00

3 Rashodi poslovanja 238.000,00 245.000,00 245.000,00

32 Materijalni rashodi 238.000,00 245.000,00 245.000,00

37. 3.1 322 Rashodi za materijal i energiju 103.000,00

38. 3.1 323 Rashodi za usluge 130.000,00

39. 3.1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00

Kapitalni projekt K100501 - Ulaganja u opremu Vlastitog pogona 310.000,00 10.000,00 10.000,00

Izvor : 1 Opći prihodi i primici 310.000,00 10.000,00 10.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 310.000,00 10.000,00 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 310.000,00 10.000,00 10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 310.000,00 10.000,00 10.000,00

40. 1.1 422 Postrojenja i oprema - 310.000,00

1.378.750,00 1.020.000,00 1.050.000,00

Aktivnost A100601 -  Materijal i dijelovi za održavanje javne rasvjete 190.000,00 200.000,00 210.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta 190.000,00 200.000,00 210.000,00

3 Rashodi poslovanja 190.000,00 200.000,00 210.000,00

32 Materijalni rashodi 190.000,00 200.000,00 210.000,00

41. 1.1,4.3323 Rashodi za usluge 190.000,00

200.000,00 100.000,00 100.000,00

200.000,00 100.000,00 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 100.000,00 100.000,00

Program 1006 - Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 

uređenje i zaštita prostora

Aktivnost A100602 - Održavanje prometnih površina, ulica, nogostupa i 

prometne signalizacije

Aktivnost A100402 - Mjere zapošljavanja - Hrvatski zavod za zapošljavanje ( 

stručno osposobljavanje, javni radovi i drugo )

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti 

koji nisu drugdje svrstani

Kapitalni projekt K100401 - Informatizacija rada - nabava uredske opreme i 

programa 



 
 
 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 100.000,00 100.000,00

42. 4.3 323 Rashodi za usluge 200.000,00

Aktivnost A100603 - Održavanje zelenih površina u općini ( košenje, čiš. i dr.) 230.000,00 70.000,00 70.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. 230.000,00 70.000,00 70.000,00

pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 230.000,00 70.000,00 70.000,00

3 Rashodi poslovanja 230.000,00 70.000,00 70.000,00

32 Materijalni rashodi 230.000,00 70.000,00 70.000,00

43. 4.3 323 Rashodi za usluge 230.000,00

Aktivnost A100604 - Odvoz velikog otpada i sanacija nelegalnih 230.000,00 80.000,00 80.000,00

230.000,00 80.000,00 80.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0560 - Poslovi i usluge zaštite okoliša 230.000,00 80.000,00 80.000,00

koji nisu drugdje svrstani 230.000,00 80.000,00 80.000,00

3 Rashodi poslovanja 230.000,00 80.000,00 80.000,00

32 Materijalni rashodi 230.000,00 80.000,00 80.000,00

44. 4.3 323 Rashodi za usluge 230.000,00

148.750,00 150.000,00 170.000,00

148.750,00 150.000,00 170.000,00

3 Rashodi poslovanja 148.750,00 150.000,00 170.000,00

32 Materijalni rashodi 148.750,00 150.000,00 170.000,00

45. 1.1 323 Rashodi za usluge 148.750,00

200.000,00 300.000,00 300.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0421 - Poljoprivreda 200.000,00 300.000,00 300.000,00

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 300.000,00 300.000,00

32 Materijalni rashodi 200.000,00 300.000,00 300.000,00

46. 7.1 323 Rashodi za usluge 200.000,00

Aktivnost A100607 - Održavanje groblja Bizovac 80.000,00 20.000,00 20.000,00

80.000,00 20.000,00 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 20.000,00 20.000,00

32 Materijalni rashodi 80.000,00 20.000,00 20.000,00

47. 1.1 323 Rashodi za usluge 80.000,00

Aktivnost A100608 - Uređenje kanalske mreže 100.000,00 100.000,00 100.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00

32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00

48. 7.1 323 Rashodi za usluge 100.000,00

Program 1007 - Kapitalna ulaganja u infrastrukturu na području Općine Bizovac 4.806.700,00 5.900.000,00 6.040.000,00

130.000,00 130.000,00 130.000,00

130.000,00 130.000,00 130.000,00

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 130.000,00 130.000,00

32 Materijalni rashodi 130.000,00 130.000,00 130.000,00

49. 7.1 323 Rashodi za usluge 130.000,00

600.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0520 - Gospodarenje otpadnim vodama 600.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

3 Rashodi poslovanja 600.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 

pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti 

koji nisu drugdje svrstani

Kapitalni projekt K100701 -  Kapitalna pomoć za izgradnju sustava za odvodnju 

i pročišćavanje otpadnih voda Bizovac - Samatovci

Aktivnost 100701 - Izrada planova i projekata (procjene, geod. katastarske 

podloge, energetska učinkovitost, projekti za EU)

Funkcijska klasifikacija : 0421 - Poljoprivreda

odlagališta smeća

Aktivnost A100606 - Održavanje i uređenje javnih površina i poljskih puteva u općini

Aktivnost A100605 Ostale djelatnosti na održavanju, zaštiti i unapređenju 

prostora (deratizacija, uništavanje komaraca, uklanjanje pasa lutalica i dr.)

Funkcijska klasifikacija : 0760 - Poslovi i usluge zdravstva koji nisu  drugdje 

svrstani



 
 
 
 

38 Ostali rashodi 600.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

50. 4.3 386 Kapitalne pomoći  600.000,00

Kapitalni projekt K100702 - Otkup kuće i zemljišta u ulici Braće Radić u Bizovcu 235.000,00 100.000,00 100.000,00

235.000,00 100.000,00 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 235.000,00 100.000,00 100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 235.000,00 100.000,00 100.000,00

51. 1.1 421 Građevinski objekti 235.000,00

480.000,00 400.000,00 400.000,00

480.000,00 400.000,00 400.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 480.000,00 400.000,00 400.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 480.000,00 400.000,00 400.000,00

52. 1,7 421 Građevinski objekti 480.000,00

Kapitalni projekt K100704 - Izgradnja ljetne pozornice u Cretu 240.000,00 400.000,00 400.000,00

240.000,00 400.000,00 400.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 240.000,00 400.000,00 400.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 240.000,00 400.000,00 400.000,00

53. 7.1 421 Građevinski objekti 240.000,00

Kapitalni projekt K100705 - Obnova drvenog zvonika u Selcima 40.000,00 100.000,00 100.000,00

40.000,00 100.000,00 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 100.000,00 100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 100.000,00 100.000,00

54. 1.1 421 Građevinski objekti 40.000,00

Kapitalni projekt K100706 - Sanacija ceste u naselju Cerovac 50.000,00 500.000,00 600.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0451 - Cestovni prijevoz 50.000,00 500.000,00 600.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 500.000,00 600.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 500.000,00 600.000,00

55. 1.1 421 Građevinski objekti 50.000,00

Kapitalni projekt K100707 - Ograda i staze na groblju Bizovac 490.000,00 400.000,00 400.000,00

490.000,00 400.000,00 400.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 490.000,00 400.000,00 400.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 490.000,00 400.000,00 400.000,00

56. 7.1 421 Građevinski objekti - staze 40.000,00

57. 7.1 421 Građevinski objekti - ograda 450.000,00

Kapitalni projekt K100708 - Staze na groblju Cret 30.000,00 100.000,00 100.000,00

30.000,00 100.000,00 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 100.000,00 100.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 100.000,00 100.000,00

58. 7.1 421 Građevinski objekti 30.000,00

Kapitalni projekt K100709 - Izgradnja javne rasvjete za naselje Brođanci I faza 500.000,00 700.000,00 700.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta 500.000,00 700.000,00 700.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 700.000,00 700.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 700.000,00 700.000,00

59. 5.2 421 Građevinski objekti 500.000,00

Kapitalni projekt K100710 - Izgradnja javne rasvjete za naselje Habjanovci I faza 500.000,00 700.000,00 700.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta 500.000,00 700.000,00 700.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 

pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100703 - Zgrada komunalnog pogona općine Bizovac ( poslovno skladište )



 
 
 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 700.000,00 700.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 700.000,00 700.000,00

60. 5.2 421 Građevinski objekti 500.000,00

Kapitalni projekt K100711 - Izgradnja javne rasvjete za naselje Novaki I faza 50.000,00 50.000,00 50.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 50.000,00 50.000,00

61. 7.1 421 Građevinski objekti 50.000,00

Kapitalni projekt K100712 - Dogradnja javne rasvjete u Cretu 30.000,00 20.000,00 20.000,00

30.000,00 20.000,00 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 20.000,00 20.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 20.000,00 20.000,00

62. 1.1 421 Građevinski objekti 30.000,00

Kapitalni projekt K100713 - Osvjetljenje crkve u Novakima 30.000,00 20.000,00 20.000,00

30.000,00 20.000,00 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 20.000,00 20.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 20.000,00 20.000,00

63. 7.1 421 Građevinski objekti 30.000,00

Kapitalni projekt K100714 - Vježbalište na otvorenom A. S tarčevića u Bizovcu 55.000,00 0,00 0,00

55.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 0,00 0,00

64. 5.2 421 Građevinski objekti 55.000,00

Kapitalni projekt K100715 - Vježbalište na otvorenom u Brođancima 55.000,00 0,00 0,00

55.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 0,00 0,00

65. 5.2 421 Građevinski objekti 55.000,00

Kapitalni projekt K100716 - Vježbalište na otvorenom ulici B. Radića u Cretu 55.000,00 0,00 0,00

55.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 0,00 0,00

66. 5.2 421 Građevinski objekti 55.000,00

Kapitalni projekt K100717 - Vježbalište na otvorenom u Habjanovcima 55.000,00 0,00 0,00

55.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 0,00 0,00

67. 5.2 421 Građevinski objekti 55.000,00

Kapitalni projekt K100718 - Vježbalište na otvorenom Samatovci 55.000,00 0,00 0,00

55.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00 0,00 0,00

68. 5.2 421 Građevinski objekti 55.000,00

70.000,00 100.000,00 100.000,00

70.000,00 100.000,00 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 100.000,00 100.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta

Funkcijska klasifikacija : 0640 - Ulična rasvjeta

Kapitalni projekt K100719 - Odvodnja i centralno grijanje u stolnoteniskom 

domu Brođanci

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti



 
 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 100.000,00 100.000,00

69. 1.1 422 Postrojenja i oprema 70.000,00

Kapitalni projekt K100720 - Pametna klupa 26.000,00 30.000,00 30.000,00

26.000,00 30.000,00 30.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.000,00 30.000,00 30.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.000,00 30.000,00 30.000,00

70. 7.1 422 Postrojenja i oprema 26.000,00

Kapitalni projekt K100721 - Hortikulturno uređenje Bizovac 120.000,00 40.000,00 40.000,00

120.000,00 40.000,00 40.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 40.000,00 40.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 40.000,00 40.000,00

71. 7.1 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 120.000,00

Kapitalni projekt K100722 - Sadnja drvoreda Novaki 70.000,00 10.000,00 10.000,00

70.000,00 10.000,00 10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 10.000,00 10.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 10.000,00 10.000,00

72. 7.1 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 70.000,00

30.700,00 80.000,00 90.000,00

30.700,00 80.000,00 90.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.700,00 80.000,00 90.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.700,00 80.000,00 90.000,00

73. 7.1 426 Nematerijalna proizvedena imovina 30.700,00

35.000,00 60.000,00 70.000,00

35.000,00 60.000,00 70.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 60.000,00 70.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 60.000,00 70.000,00

74. 7.1 426 Nematerijalna proizvedena imovina 35.000,00

75.000,00 140.000,00 150.000,00

75.000,00 140.000,00 150.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000,00 140.000,00 150.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 75.000,00 140.000,00 150.000,00

75. 7.1 426 Nematerijalna proizvedena imovina 75.000,00

110.000,00 60.000,00 70.000,00

110.000,00 60.000,00 70.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 110.000,00 60.000,00 70.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 110.000,00 60.000,00 70.000,00

76. 5.2 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima110.000,00

60.000,00 100.000,00 100.000,00

60.000,00 100.000,00 100.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 100.000,00 100.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 60.000,00 100.000,00 100.000,00

77. 7.1 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima60.000,00

220.000,00 390.000,00 390.000,00

220.000,00 390.000,00 390.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 390.000,00 390.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 90.000,00 90.000,00

Kapitalni projekt K100723 - Projektno tehnička dokumentacija krajobraznog 

uređenja parkovne površine uz kuriju Normann Prandau

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100724 - Projekt energetske obnove stare zgrade općine

Kapitalni projekt K100725 - Projektna dokumentacija dogradnja dječjeg vrtića

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100726 - Nadstrešnica na Olimpijskom stadionu u 

Brođancima

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100727 - Sanacija Krovišta na mrtvačnici u Cretu

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Kapitalni projekt K100728 - Uređenje vatrogasnog doma Habjanovci

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti



 
 
 
 

78. 7.1 421 Građevinski objekti - ograda oko zgrade 70.000,00

79. 7.1 422 Postrojenja i oprema 20.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 130.000,00 300.000,00 300.000,00

80. 7.1 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima - energetska obnova pročelja zgrade DVD-a130.000,00

310.000,00 270.000,00 270.000,00

310.000,00 270.000,00 270.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 310.000,00 270.000,00 270.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 70.000,00 70.000,00

81. 7.1 422 Postrojenja i oprema -stolovi, klupe 50.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 260.000,00 200.000,00 200.000,00

82. 7.1 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima -PVC stolarija150.000,00

83. 7.1 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima -nadstrešnica110.000,00

Program 1008. Poticanje razvoja gospodarstva i poljoprivrede 220.000,00 270.000,00 325.000,00

60.000,00 60.000,00 65.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0830 - Službe emitiranja i izdavanja 60.000,00 60.000,00 65.000,00

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 65.000,00

35 Subvencije 60.000,00 60.000,00 65.000,00

84. 1.1 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru60.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0133 - Ostale opće usluge 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00

35 Subvencije 10.000,00 10.000,00 10.000,00

85. 1.1 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru10.000,00

150.000,00 200.000,00 250.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0421 - Poljoprivreda 150.000,00 200.000,00 250.000,00

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 200.000,00 250.000,00

35 Subvencije 150.000,00 200.000,00 250.000,00

86. 7.1 352 Subvencije poljoprivrednicima 150.000,00

Program  1009. Javne potrebe u obrazovanju 981.423,00 1.043.000,00 1.063.000,00

718.423,00 780.000,00 800.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0911 - Predškolsko obrazovanje 718.423,00 780.000,00 800.000,00

3 Rashodi poslovanja 718.423,00 780.000,00 800.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 718.423,00 780.000,00 800.000,00

87. 1.1 366 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna718.423,00

Aktivnost A100902 - Sufinanciranje javnog prijevoza učenika i studenata 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Funkcijska klasifikacija : 092 Srednjoškolsko obrazovanje 200.000,00 200.000,00 200.000,00

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 200.000,00 200.000,00 200.000,00

88. 1.1 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna200.000,00

Aktivnost A100903 - Stipendije učenicima i studentima 63.000,00 63.000,00 63.000,00

Funkcijska klasifikacija : 092 Srednjoškolsko obrazovanje 63.000,00 63.000,00 63.000,00

3 Rashodi poslovanja 63.000,00 63.000,00 63.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 63.000,00 63.000,00 63.000,00

89. 1.1 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna63.000,00

Program 1010. Javne potrebe u kulturi i religiji 890.000,00 750.000,00 750.000,00

Kapitalni projekt K100729 - Uređenje NK Samatovci

Funkcijska klasifikacija : 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti

Aktivnost A100801 - Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 

Aktivnost A100803 - Poticanje poljoprivrede

Aktivnost A100901 - Sufinanciranje rada dječjeg vrtića Maslačak Bizovac

Aktivnost A100802 - Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 



 
 
 

Aktivnost A101001 -  Bizovačke ljetne večeri 180.000,00 120.000,00 120.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0820 - Službe kulture 180.000,00 120.000,00 120.000,00

3 Rashodi poslovanja 180.000,00 120.000,00 120.000,00

32 Materijalni rashodi 180.000,00 120.000,00 120.000,00

90. 1.1 323 Rashodi za usluge ( glazba, promidžba )100.000,00

91. 1.1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja- reprezentacija 20.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 0,00 0,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 0,00 0,00

92. 1.1 421 Građevinski objekti 60.000,00

Aktivnost A101002 -  Proljeće u Cretu 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0820 - Službe kulture 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00

93. 1.1 323 Rashodi za usluge ( glazba, promidžba ) 24.500,00

94. 1.1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja- reprezentacija 5.500,00

Aktivnost A101003 -  Ljetni susreti u Samatovcima 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0820 - Službe kulture 30.000,00 30.000,00 30.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00

95. 1.1 323 Rashodi za usluge ( glazba, promidžba ) 23.000,00

96. 1.1 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja- reprezentacija 7.000,00

Aktivnost A101004 - Djelatnost udruga u kulturi 100.000,00 150.000,00 150.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0820 - Službe kulture 100.000,00 150.000,00 150.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 150.000,00 150.000,00

38 Ostali rashodi 100.000,00 150.000,00 150.000,00

97. 1.1 381 Tekuće donacije 100.000,00

Kapitalni projekt K101001- Uređenje objekata kulture kurija Normann Prandau 400.000,00 400.000,00 400.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0820 - Službe kulture 400.000,00 400.000,00 400.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 400.000,00 400.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 400.000,00 400.000,00 400.000,00

98. 5.2 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima400.000,00

150.000,00 20.000,00 20.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0840 - Religijske i druge službe zajednice 150.000,00 20.000,00 20.000,00

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 20.000,00 20.000,00

38 Ostali rashodi 150.000,00 20.000,00 20.000,00

99. 1.1 382 Kapitalne donacije 150.000,00

Program 1011. Razvoj sporta i rekreacije  341.000,00 348.000,00 360.000,00

Aktivnost A101101 - Djelatnost udruga u sportu 341.000,00 348.000,00 360.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0810 - Službe rekreacije i sporta 341.000,00 348.000,00 360.000,00

3 Rashodi poslovanja 341.000,00 348.000,00 360.000,00

32 Materijalni rashodi 26.000,00 28.000,00 30.000,00

100. 1.1 323 Rashodi za usluge 26.000,00

38 Ostali rashodi 315.000,00 320.000,00 330.000,00

101. 1.1 381 Tekuće donacije 285.000,00

102. 1.1 382 Kapitalne donacije- kosilica NK Sloga 30.000,00

Program 1012. Financiranje programa i projekata u socijalnoj skrbi 2.458.500,00 2.435.000,00 2.585.000,00

Aktivnost A101201 - Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 75.000,00 90.000,00 95.000,00

Kapitalni projekt K101002 - Obnova sakralnih objekata kroz pomoć vjerskim 

zajednicama



 
 
 

Funkcijska klasifikacija : 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 75.000,00 90.000,00 95.000,00

obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 75.000,00 90.000,00 95.000,00

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 90.000,00 95.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 75.000,00 90.000,00 95.000,00

103. 1.1 372 Ostale naknade iz proračuna u novcu 75.000,00

Aktivnost A101202 - Pomoć građanima i kućanstvima za nabavu ogrijeva 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Funkcijska klasifikacija : 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 100.000,00 100.000,00 100.000,00

obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 100.000,00 100.000,00 100.000,00

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 100.000,00 100.000,00 100.000,00

104. 5.2 372 Ostale naknade iz proračuna u novcu 100.000,00

Aktivnost A101203 - Potpora majkama za novorođeno dijete 80.000,00 80.000,00 90.000,00

Funkcijska klasifikacija : 1040 Obitelj i djeca 80.000,00 80.000,00 90.000,00

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 90.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 80.000,00 80.000,00 90.000,00

105. 1.1 372 Ostale naknade iz pror. u novcu 80.000,00

42.000,00 45.000,00 45.000,00

Funkcijska klasifikacija : 1040 Obitelj i djeca 42.000,00 45.000,00 45.000,00

3 Rashodi poslovanja 42.000,00 45.000,00 45.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 42.000,00 45.000,00 45.000,00

106. 1.1 372 Ostale naknade iz pror. u novcu 42.000,00

25.000,00 25.000,00 30.000,00

Funkcijska klasifikacija : 1040 Obitelj i djeca 25.000,00 25.000,00 30.000,00

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 30.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 25.000,00 25.000,00 30.000,00

107. 1.1 372 Ostale naknade iz pror. u novcu 25.000,00

Aktivnost A101206 - Jednokratne pomoći socijalno ugroženim građanima 5.000,00 5.000,00 5.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000,00 5.000,00 5.000,00

108. 1.1 372 Ostale naknade iz pror. u novcu 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Aktivnost A101207 - Pomoć humanitarnim udrugama - sveti Vinko Paulski 5.000,00 5.000,00 5.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00

38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00

109. 1.1 381 Tekuće donacije 5.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00

38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00

110. 1.1 381 Tekuće donacije 15.000,00

Aktivnost A 101209 - Zaželi priliku u općini Bizovac 2.116.500,00 2.070.000,00 2.200.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.116.500,00 2.070.000,00 2.200.000,00

31 Rashodi za zaposlene 1.370.000,00 1.400.000,00 1.400.000,00

111. 5.7 311 Plaće ( Bruto ) 1.135.900,00

Funkcijska klasifikacija : 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 

svrstane

Funkcijska klasifikacija : 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 

svrstane

Aktivnost A101205 - Sufinanciranje kupovine udĤbenika za uĽenike osnovne Ģkole

Aktivnost A101204 - Sufinanciranje toplog obroka za učenike osnovnih škola

Aktivnost A101208 -  Pomoć humanitarnim udrugama - Crveni križ Valpovo

Funkcijska klasifikacija : 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 

svrstane

Funkcijska klasifikacija : 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 

svrstane



 
 

 
Članak 4. 

Plana razvojnih programa Općine Bizovac koji sadrži planirani rashod za nefinancijsku imovinu 
odnosno za kapitalne pomoći za 2019. godinu i procjenu za 2020 i 2021. godinu, iskazane po programima i 
proračunskim korisnicima, sastavni je dio ovog Proračuna. 

 
 

Članak 5. 
Ovaj proračun stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Bizovac“. 

 
 
 

112. 5.7 312 Ostali rashodi za zaposlene 33.100,00

113. 5.7 313 doprinosi na plaće 188.002,00

32 Materijalni rashodi 431.998,00 342.000,00 400.000,00

114. 5.7 321 Naknade troškova zaposlenima 219.000,00

115. 5.7 322 Rashodi za materijal i energiju 12.998,00

116. 5.7 323 Rashodi za usluge 150.000,00

117. 5.7 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osig. i druge naknade 327.500,00 328.000,00 400.000,00

118. 5.7 372 Ostale naknade iz proračuna u novcu 327.500,00

Program 1013. Protupožarna i civilna zaštita 591.000,00 345.000,00 350.000,00

Aktivnost A101301- Civilna zaštita 30.000,00 32.000,00 35.000,00

30.000,00 32.000,00 35.000,00

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 32.000,00 35.000,00

32 Materijalni rashodi 30.000,00 32.000,00 35.000,00

119. 1.1 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00

120. 1.1 323 Rashodi za usluge 15.000,00

Aktivnost A101302 - Hrvatska gorska služba spašavanja 2.000,00 4.000,00 6.000,00

2.000,00 4.000,00 6.000,00

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 4.000,00 6.000,00

38 Ostali rashodi 2.000,00 4.000,00 6.000,00

121. 1.1 381 Tekuće donacije 2.000,00

Aktivnost A101303 - Vatrogasna zajednica Bizovac 550.000,00 300.000,00 300.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0320 Usluge protupožarne zaštite 550.000,00 300.000,00 300.000,00

3 Rashodi poslovanja 550.000,00 300.000,00 300.000,00

38 Ostali rashodi 550.000,00 150.000,00 150.000,00

122. 1.1 381 Tekuće donacije 150.000,00

123. 7.1 382 Kapitalne donacije 400.000,00

Aktivnost A101304 - Zaštita od požara  - DVD Valpovo 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0320 Usluge protupožarne zaštite 6.000,00 6.000,00 6.000,00

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00

38 Ostali rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00

124. 7.1 381 Tekuće donacije 6.000,00

Aktivnost A101305 - Zaštita od požara  - JPVP Grada Osijeka 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0320 Usluge protupožarne zaštite 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00

32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00

125. 1.1 323 Rashodi za usluge 3.000,00

Funkcijska klasifikacija : 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje 

svrstani

Funkcijska klasifikacija : 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje 

svrstani

Funkcijska klasifikacija : 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje 

svrstani



OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 
 

KLASA: 400-05/18-01/7 

URBROJ:2185/03-18-1 

Predsjednik Općinsko g vijeća 

Bizovac, __ prosinca 2018.      Milan Kranjčević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Naziv Naziv Program/ Naziv programa/ Plan Projekcija Projekcija Pokazatelj rezultata

cilja mjere Aktivnost aktivnosti 2019. 2020. 2021.

A100701 Izrada planova i projekata 130.000,00 130.000,00 130.000,00 plan razvoja općine

K100701 Kapitalna pomoć za izgradnju sustava za odvodnju600.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 broj dužnih metara kanalizacijske mreže u m

K100706 Sanacija ceste u naselju Cerovac 50.000,00 500.000,00 600.000,00 izgrađena / obnovljena cesta  u m 

K100707 Ograda i staze na groblju Bizovac 490.000,00 400.000,00 400.000,00 izgrađeni / obnovljeni nogostupi u m1

K100708 Staze na groblju Cret 30.000,00 100.000,00 100.000,00 izgrađeni / obnovljeni nogostupi u m2

K100709 Izgradnja javne rasvjete za naselje Brođanci I faza500.000,00 700.000,00 700.000,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100710 Izgradnja javne rasvjete za naselje Habjanovci I faza 500.000,00 700.000,00 700.000,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100711 Izgradnja javne rasvjete za naselje Novaki I faza 50.000,00 50.000,00 50.000,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100712 Dogradnja javne rasvjete u Cretu 30.000,00 20.000,00 20.000,00 izgrađena / obnovljena javna rasvjeta u m 

K100720 Pametna klupa 26.000,00 30.000,00 30.000,00 broj korisnika

A100606  Održavanje i uređenje javnih površina i poljskih puteva u općini200.000,00 300.000,00 300.000,00 broj saniranih poljskih puteva u m

K1000803 Poticanje poljoprivrede 150.000,00 200.000,00 250.000,00

broj korisnika potpore troškova umjetnog 

osjemenjivanja krava, visina štete od tuče, broj 

korisnika premije u odnosu na OPG-ove

A100901 Sufinanciranje rada dječjeg vrtića Maslačak718.423,00 780.000,00 800.000,00 broj upisane djece u redovni program

A100902 Sufinanciranje javnog prijevoza učenika200.000,00 200.000,00 200.000,00 broj korisnika

A100903 Stipendije učenicima i studentima 63.000,00 63.000,00 63.000,00 broj korisnika

M
je

ra
 2

.2
: 

P
o
ti
c
a
n
je

 

ra
s
ta

 b
ro

ja
 

s
ta

n
o
v
n
ik

a

A101203 Potpora majkama za novorođeno dijete 80.000,00 80.000,00 90.000,00 povećanje broja novorođenih

K101001 Uređenje kurije Normann Prandau 400.000,00 400.000,00 400.000,00 obnova zaštićenog spomenika kroz godine

K101002 Obnova sakralnih objekata kroz pomoć vjerskim zajednicama150.000,00 20.000,00 20.000,00 obnova zaštićenog spomenika kroz godine

A100605
Ostale djelatnosti na održavanju, zaštiti i unapređenju prostora ( deratizacija, 

uništavanje komaraca, uklanjanje pasa lutalica i dr. )
148.750,00 150.000,00 170.000,00

broj domaćinstava / poslovnih prostora, broj 

pasa lutalica

A101101 Djelatnost udruga u sportu 341.000,00 348.000,00 360.000,00 broj amatera uključenih u aktivnosti klubova

K100714 Vježbalište na otvorenom u naselju A.Starčevića Bizovac55.000,00 0,00 0,00 broj amatera uključenih u sportske aktivnosti 

K100715 Vježbalište na otvorenom u Brođancina55.000,00 0,00 0,00 broj amatera uključenih u sportske aktivnosti 

K100716 Vježbalište na otvorenom u ulici B. Radića u Cretu55.000,00 0,00 0,00 broj amatera uključenih u sportske aktivnosti 

K100717 Vježbalište na otvorenom u Habjanovcima55.000,00 0,00 0,00 broj amatera uključenih u sportske aktivnosti 

K100718 Vježbalište na otvorenom  Samatovci 55.000,00 0,00 0,00 broj amatera uključenih u sportske aktivnosti 

A101208 Pomoć Hrvatskom crvenom križu 15.000,00 15.000,00 15.000,00 broj sanacijskih i preventivnih mjera 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA PRORAČUNA OPĆINE BIZOVAC ZA RAZDOBLJE 2019. - 2021. GODINA

M
je

ra
1
.1

. 
 R

a
z
v
o
j 
p
ro

m
e
tn

e
 

i
n
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
e
,
 
i
z
g
r
a
d
n
j
e
 
i
 
u
r
e
đ
e
n
j
e
 

j
a
v
n
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
e
,
 
i
z
g
r
a
đ
e
n
a
 

v
o
d
o
v
o
d
n
a
 
m
r
e
ž
a
,
 
o
d
v
o
d
n
j
a
,
 
c
e
s
t
e
,
 

n
o
g
o
s
tu

p
i 
i 
ja

v
n
a
 r

a
s
v
je

ta

M
je

ra
 1

.2
: 

R
u
ra

ln
i 

ra
z
v
o
j

C
I
L
J
 
1
 
R
A
Z
V
O
J
 
K
O
N
K
U
R
E
N
T
N
O
G
 
I
 
O
D
R
Ž
I
V
O
G
 
G
O
S
P
O
D
A
R
S
T
V
A

C
IL

J
 2

. 
R

A
Z

V
O

J
 L

J
U

D
S

K
IH

 P
O

T
E

N
C

IJ
A

L
A

M
je

ra
2
.1

: 

U
n
a
p
r
e
đ
e
n
j

e
 

p
o
s
t
o
j
e
ć
e
g
 

o
b
ra

z
o
v
n
o
g
 

s
is

tt
e
m

a

M
j
e
r
a
 
3
.
2
:
 
P
o
t
i
c
a
n
j
e
 
z
d
r
a
v
i
j
e
g
 
n
a
č
i
n
a
 

ž
i
v
o
t
a
 
i
 
u
n
a
p
r
e
đ
e
n
j
e
 
z
d
r
a
v
s
t
v
e
n
e
 

z
a
š
t
i
t
e

M
je

ra
 3

.1
: 

O
č
u
v
a
n
j
e
,
 

o
b
n
o
v
a
 i
 

z
a
š
t
i
t
a
 

k
u
lt
u
rn

e
 

b
a
š
t
i
n
e

C
i
l
j
 
3
:
 
U
N
A
P
R
E
Đ
E
N
J
E
 
K
V
A
L
I
T
E
T
E
 
Ž
I
V
O
T
A



 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 
 
KLASA: 400-05/18-01/7 
URBROJ:2185/03-18-1 

Predsjednik Općinsko g vijeća 
Bizovac, __ prosinca 2018.                           Milan Kranjčević, v.r. 

---------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A101201 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja75.000,00 90.000,00 95.000,00 broj korisnika

A101202 Pomoć građanima i kućanstvima za nabavu ogrjeva100.000,00 100.000,00 100.000,00 broj korisnika

A101204 Sufinanciranje toplog obroka za učenike osnovne škole42.000,00 45.000,00 45.000,00 broj korisnika

A101205 Sufinanciranje kupovine uždbenika za učenike osnovne škole25.000,00 25.000,00 30.000,00 broj korisnika

A101206 Jednokratne pomoći socijalno ugroženim građanima5.000,00 5.000,00 5.000,00 broj korisnika

A101207 Pomoć humanitarnim udrugama sveti Vinko Paulski5.000,00 5.000,00 5.000,00 broj korisnika

5.399.173,00 6.456.000,00 6.678.000,00

M
j
e
r
a
3
.
3
.
:
 
P
o
b
o
l
j
š
a
n
j
e
 
k
v
a
l
i
t
e
t
e
 

ž
i
v
o
t
a
 
c
i
l
j
a
n
i
h
/
u
g
r
o
ž
e
n
i
h
 
s
k
u
p
i
n
a

C
i
l
j
 
3
:
 
U
N
A
P
R
E
Đ
E
N
J
E
 
K
V
A
L
I
T
E
T
E
 
Ž
I
V
O
T
A

SVEUKUPNO



TOĻKA -5.a 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

P R I J E D L O G  A K T A 

 

 
PROGRAM 

graĽenja komunalne infrastrukture u 2019. godini 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Bizovac, studeni 2018. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



  

            
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

               

 OPĹINA BIZOVAC 

             Opĺinski naļelnik 

                     

Bizovac, 14. studeni 2018.  

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r predsjednika Opĺinskog vijeĺa 

 

 

 

Na temelju ļlanka 14. Zakona o proraļunu ( çNarodne novineè br. 87/08, 136/12 i 15/15.) i 

ļlanka 46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac (Sluģbeni glasnik Opĺine Bizovac 

br. 3/09, 2/13 i 02/18.) prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i 

usvajanje  

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG  

programa graĽenja komunalne infrastrukture u 2019. godini 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 
Materijal pripremio:  

Jedinstveni upravni odjel 
 

PRIJEDLOG  
programa građenja komunalne infrastrukture u 2019. godini  

 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 68/18.)  
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Program građenja komunalne infrastrukture 
za kalendarsku godinu. 
Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u 
prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa 
koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te 
financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina građenja. 
Programom građenja određuju se: 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 

- postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

- građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 

- druga pitanja 
Program građenja komunalne infrastrukture sadrži procjenu troškova građenja komunalne 
infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja i iskazuju se za svaku građevinu odvojeno. 
Troškovi građenja komunalne infrastrukture obuhvaćaju troškove: 

- zemljišta na kojem će se graditi komunalna infrastruktura 

- uklanjanja i izmještanja postojećih građevina i trajnih nasada 

- sanacije zemljišta (odvodnjavanje, izravnavanje, osiguravanje zemljišta i sl.), uključujući i 
zemljišta koja je jedinica lokalne samouprave stavila na raspolaganje 

- izrade projekata i druge dokumentacije 

- ishođenja akata potrebnih za izvlaštenje, građenje i uporabu građevina komunalne 
infrastrukture 

- građenja i provedbe stručnog nadzora građenja komunalne infrastrukture 

- evidentiranja u katastru i zemljišnim knjigama. 
 
U prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2019. godinu uključene 
su investicije i to:  

- javna rasvjeta u naselju Brođanci,  

- izgradnja i završetak izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 
 
Ukupna sredstva koja se planiraju uložiti za realizaciju Programa za 2019. godinu iznose 1.680.000,00 
kuna koja su planirana  predloženim  prijedlogom Proračuna. Temeljem naprijed navedenog predlaže 
se Općinskom vijeću donošenje predloženog programa. 
 
 
Stručna obrada: Ĥeljko Franjiç 

 
 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članku 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18) i 
članka 32. Statuta Općine Bizovac (Službeni glasnik Općine Bizovac br. 3/09, 2/13 i 2/18.) Općinsko 
vijeće Općine Bizovac donijelo je na 14. sjednici __. prosinca 2018. godine  

 
 

P R O G R A M 
građenja komunalne infrastrukture u 2019. godini 

  
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Bizovac utvrđuje Program građenja komunalne infrastrukture u 2019. 

godini. 
Ovim Programom određuje se opis i opseg poslova komunalne infrastrukture u 2019. godini na 

području Općine Bizovac i to: 
- Izgradnja javne rasvjete u Brođancima,  
- Izgradnja i završetak izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture (kanalizacija, 
plinska i vodovodna mreža, javna rasvjeta). 

 
Članak 2. 

Program građenja komunalne infrastrukture na području Općine Bizovac u 2019. godini, 
obuhvaća: 

 

PROGRAM 

 

PRIHODI IZNOS U KN 

- Komunalni doprinos 50.000,00 

- Doprinos za šume 80.000,00 

- Rudna renta 535.000,00 

- Ostali prihodi 1.015.000,00 

UKUPNO 1.680.000,00 

 

 

RASHODI IZNOS U KN 

- Izgradnja odvodnog sustava Bizovac - Samatovci 600.000,00 

- Izgradnja I-FAZE javne rasvjete naselja Brođanci 500.000,00 

- Izgradnja I-FAZE javne rasvjete naselja Habjanovci 500.000,00 

- Izgradnja javne rasvjete naselja Novaki 50.000,00 

- Dogradnja javne rasvjete u Cretu 30.000,00 

UKUPNO: 1.680.000,00 

 
Članak 3. 

 Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Bizovac, a primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 
KLASA: 363-01/18-01/26 
URBROJ:  2185/03-18-01 

Predsjednik Općinskoga vijeća 
Bizovac, __. prosinca 2018. godine                        Milan Kranjčević 

----------  
 



  

TOĻKA -5.b 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG AKTA  
 

 
 

 

PROGRAM  

odrģavanja komunalne infrastrukture u  2019. godini  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Bizovac, studeni 2018. 
 

 

 

 

 

 



  

 

 

            
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

               OPĹINA BIZOVAC              

 Opĺinski naļelnik 

                     

Bizovac,  14. studeni 2018.  

 

 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r predsjednika opĺinskog vijeĺa 

 

 

 

Na temelju ļlanka 14. Zakona o proraļunu ( çNarodne novineè br. 87/08, 136/12 i 15/15.)  i 

ļlanka 46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac (Sluģbeni glasnik Opĺine Bizovac 

br. 3/09, 2/13 i 02/18) prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i 

usvajanje  

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG PROGRAMA  

odrģavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI  NAĻELNIK  

Sreĺko Vukoviĺ 

 

 



  

Materijal pripremio:  
Jedinstveni upravni odjel 

 
PRIJEDLOG PROGRAMA  

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U  2019. GODINI  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 

UVOD 
 
 Na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj br. 72/18.) 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Program održavanja komunalne infrastrukture 
za svaku kalendarsku godinu.  

Programom održavanja komunalne infrastrukture određuje se: 

- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po 
djelatnostima, i 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 

 
 
OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA I FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA OSTVARIVANJE 
PROGRAMA 

 
Za većinu djelatnosti zadržan je dosegnuti opseg redovnog održavanja komunalne infrastrukture 

na nivou tekuće godine. 
Ukupna sredstva za realizaciju Programa planirana su u iznosu od  1.048.750,00 kn.  

 Prihod za provođenje ovog Programa je komunalna naknada, koja je sukladno Zakonu o 
komunalnom gospodarstvu namijenjena za financiranje obavljanja ovih komunalnih djelatnosti i ostali 
porezni prihodi. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Programa kako slijedi: 
 
 
 
Stručna obrada: Željko Franjić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Na temelju članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj  68/18.) 
i članka 32. Statuta Općine Bizovac (Službeni glasnik Općine Bizovac br. 3/09, 2/13 i 2/18.) Općinsko 
vijeće Općine Bizovac donijelo je na __ sjednici  __. prosinca 2018. godine  

 
P R O G R A M 

održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini  
  

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Bizovac utvrđuje Program održavanja komunalne infrastrukture u 

2019. godini. 
Ovim Programom određuje se opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture u 

2019. godini na području Općine Bizovac. 
 

Članak 2. 
Održavanje i opseg radova održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Bizovac u 

2019. godini, obuhvaća: 
PROGRAM  

 

PRIHODI IZNOS U KN 

Komunalna naknada 800.000,00 

Ostali prihodi 248.750,00 

UKUPNO 1.048.750,00 

 
 

 
 

Članak 3. 
 Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Bizovac“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2019. godine. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 

 
KLASA: 363-01/18-01/27 
URBROJ:  2185/03-18-01 

Predsjednik Općinskoga vijeća 
Bizovac, __. prosinca 2018.                                Milan Kranjčević,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RASHODI IZNOS U KN 

Održavanje javnih  prometnih površina – zimska služba 200.000,00 

Održavanje javnih  zelenih površina - košenje 230.000,00 

Odvoz krupnog otpada i sanacija deponija 230.000,00 

Održavanja javne rasvjete 190.000,00 

Deratizacija 148.750,00 

Sanacija ceste u Cerovcu 50.000,00 

UKUPNO 1.048.750,00 

  

  



  

TOĻKA -5 . c 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC  

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 
 

 

P R I J E D L O G  A K T A 
 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 

javnih potreba u ġportu na podruļju Opĺine Bizovac  

u 2019. godini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Bizovac, studeni 2018. 

 



  

 

 

              
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

              OPĹINA BIZOVAC 

  Opĺinski naļelnik 
                     

Bizovac, 14. studeni  2018. 

 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r predsjednika opĺinskog vijeĺa 

 

 

 

Na temelju ļlanka 14. Zakona o proraļunu ( çNarodne novineè br. 87/08., 136/12. i 15/15.) i 

ļlanka 46. Statuta Opĺine Bizovac (Sluģbeni glasnik Opĺine Bizovac br. 3/09, 2/13 i 2/18.) 

prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i usvajanje  

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG PROGRAMA  

javnih potreba u ġportu na podruļju Opĺine Bizovac u 2019. godini 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 

 



Materijal pripremio: 
Jedinstveni upravni odjel 

 

 
PRIJEDLOG PROGRAMA  

javnih potreba u športu na području Općine Bizovac u 2019. godini 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Odredbom članka 76. Zakona o športu (»Narodne novine«, br. 71/06., 150/08., 124/10., 
124/11., 86/12., 94/13., 85/15. i 19/16.)  utvrđeno je da su programi, odnosno aktivnosti, poslovi i 
djelatnosti od značaja za jedinicu samouprave: 
ï poticanje i promicanje športa 
ï provođenje športskih aktivnosti djece, mladeži i studenata 
ï djelovanje športskih udruga, športskih zajednica i saveza 
ï športska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita 
ï zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u športu 
ï športsko - rekreacijske aktivnosti građana 
ï športske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 
ï planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje športskih građevina značajnih za jedinicu lokalne 

samouprave 
ï provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata elaborata i studija u funkciji razvoja 
športa. 

 
Za sufinanciranje aktivnosti i djelatnosti udruga u športu u okviru ovog programa u proračunu 

Općine Bizovac planiraju se financijska sredstva u ukupnom iznosu od 341.000,00 kuna od čega: 
- tekuće donacije i usluge   311.000,00 kn 
- kapitalne donacije       30.000,00 kn. 

 
U skladu s člankom 5. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Bizovac, financiranje 

svih programa, projekata i manifestacija u području sporta provodi se putem javnog poziva. Odluku o 
raspisivanju javnog poziva donosi općinski načelnik do kraja tekuće godine za iduću proračunsku 
godinu na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela. Javni poziv sa cjelokupnom dokumentacijom 
objavljuje se na mrežnim  stranicama Općina. Javni poziv otvoren je 19. listopada i traje do kraja tekuće 
godine. Poslove provedbe javnog poziva obavlja Povjerenstvo kojeg imenuje općinski načelnik 
najkasnije do isteka roka za podnošenje prijava po Javnom pozivu. 

Opći cilj koji se želi postići ovim programom je poticanje i promicanje sporta, posebno 
provođenje programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži do 18. godini. 

Posebni cilj je poticanje sportskih udruga i klubova koji potiču rekreacijske aktivnosti mještana, 
kao i drugih sportskih aktivnosti koje su u službi unapređenja i čuvanja zdravlja i postizanja psihofizičke 
sposobnosti mještana, briga o učeničkim sportskim klubovima, poticanje i promicanje tradicionalnih 
sportova koji kontinuirano djeluju na području Općine, održavanje i izgradnja sportskih objekata od 
značenja za Općinu. 

 
Temeljem naprijed navedenog predlaže se donošenje Programa javnih potreba u športu na 

području Općine Bizovac. 
 

Stručna obrada: Nediljko Puģiç 

 
 

 
 

 



  

Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o športu (»Narodne novine«, br. 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 
86/12., 94/13., 85/15. i 19/16.) i članka 32. točke 20. Statuta Općine Bizovac (“Službeni glasnik Općine 
Bizovac” broj 3/09, 2/13 i 2/18),  Općinsko vijeće Općine Bizovac donijelo je na  _. sjednici  _.  2018. godine 
 

 
PROGRAM 

javnih potreba u športu na području Općine Bizovac u 2019. godini  
 

 
Članak 1. 

 Donosi se Program javnih potreba u športu na području Općine Bizovac u 2019. godini.  
Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u športu koje su od interesa za Općinu Bizovac a za koje 

se sredstva osiguravanju u Proračunu Općine Bizovac.  

 
 

Članak 2. 
 Aktivnosti, poslovi i djelatnosti iz Programa od značaja su za poticanje i razvoj športa u Općini Bizovac, 
a obuhvaćaju : 
 
I. UVOD 

Program javnih potreba obuhvaća zakonsku osnovnu djelatnost, financiranje športa, raspoređivanje, 
dodjelu i praćenje sredstava za financiranje javnih potreba u športu, programske ciljeve, programska 
područja, te zaključni dio. 
Javne potrebe u športu Općine Bizovac temelje se na dostignutom stupnju športskih ostvarenja i 
mogućnosti osiguravanja sredstava u proračunu općine. 
 
 

II. ZAKONSKA OSNOVA DJELATNOSTI 
Djelatnost športa regulirana je odredbama Zakona o športu koji utvrđuje da djelatnost športa 
obuhvaća: 
- sudjelovanje u športskim natjecanjima 
- športsku rekreaciju 
- športsku obuku 
- upravljanje športskim objektima. 
 
 

III. FINANCIRANJE ŠPORTA 
Osnovu financiranja športa čine prihodi koje ostvaruju udruge obavljanjem vlastite djelatnosti, 
članarine, i sredstva kojima općina pomaže obavljanju športske djelatnosti. 
Športske udruge, korisnici športskih objekata, dužne su podmirivati materijalne troškove nastale 
korištenjem tih objekata (struja, voda, plin, itd.)  
Za sufinanciranje aktivnosti i djelatnosti udruga u športu u okviru ovog programa u proračunu Općine 
Bizovac planiraju se financijska sredstva u ukupnom iznosu od 341.000,00 kuna i to: 

¶ tekuće donacije   285.000,00 kn 

¶ rashodi za usluge    26.000,00 kn 

¶ kapitalne donacije   30.000,00 kn 

¶ nabava kosilice za NK Sloga Samatovci 30.000,00 kn 
 
 

IV. RASPOREĐIVANJE, DODJELA I PRAĆENJE SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE POTREBA U 
ŠPORTU 
Raspoređivanje i dodjela sredstava temelji se na analizi pojedinačnih programa športskih  
udruga, a koja u sebi uključuju mjerila kako slijedi : 
- stupanj natjecanja,  
- broj športaša, 
- tradiciji športa, 
- učešće na natjecanjima prema načelima: otvorenosti, masovnosti, selektivnosti, stupnjevanosti, 
kontinuiranosti, te ekonomičnosti 

Moguća prenamjena sredstava tijekom proračunske godine dozvoljena je samo uz suglasnost 
Općinskog vijeća. 
 



  

 
V. PROGRAMSKI CILJEVI 

Cilj donošenja Programa javnih potreba u športu za proračunsku godinu temelji se na slijedećim 
postavkama: 
- poticanje i promicanje športa, 
- očuvanje dostignute kvalitete športa na području općine 
- ulaganje u šport djece i mladeži kroz programe izvannastavnih i izvanškolskih aktivnosti 
- provedba sustava treninga i natjecanja športskih udruga 
- djelovanje zajednice športskih udruga 
- opće zdravstvene zaštite 
- športsko rekreacijskim aktivnostima građana 
- unapređenje stručnog rada  
- korištenje, održavanje, upravljanje športskim objektima 
 
 

VI. PROGRAMSKA PODRUČJA 
Programska područja utvrđuju se na osnovi postavljenih ciljeva, a sadržavaju : 

1. športske priredbe značajne za općinu 
2. šport djece i mladeži 
3. športska natjecanja (športske udruge) 
4. vođenje knjigovodstvenog servisa   

 
 
VII. ZAKLJUČAK 

Ovaj program predstavlja nužni – minimalni okvir u kojem se odražava postojeće stanje športa na 
području Općine Bizovac. Rezultati u športu ne moraju uvijek biti u prvom planu i posebno vidljivi, ali 
je bitno da naprijed navedena programska područja budu u funkciji športa, djelovanja i ukupnog 
življenja. 

 
Članak 3. 

 Sredstva iz članka 2. točke III. tekuće donacije, rasporediti će se udrugama na temelju javnog poziva 
kojeg raspisuje općinski načelnik.  
 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Bizovac”, 

a primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 

 
KLASA : 620-01/18-01/2 
URBROJ: 2185/03-18-1 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
Bizovac, _________  2018.                                                                   Milan Kranjčević, v.r. 

---------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

TOĻKA 5. d 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 
 

 

 
 

P R I J E D L O G  A K T A 
 

 

PROGRAM 

javnih potreba u kulturi na podruļju Opĺine Bizovac  

u 2019. godini 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Bizovac, studeni 2018. 
 

 

 
 

 



  

           
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

     OPĹINA BIZOVAC 

  Opĺinski naļelnik 
                     

Bizovac, 14. studeni  2018. godine 

 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r predsjednika opĺinskog vijeĺa 

 

 

 

Na temelju ļlanka 14. Zakona o proraļunu ( çNarodne novineè br. 87/08 i 136/12.) i ļlanka 46. 

Statuta Opĺine Bizovac (Sluģbeni glasnik Opĺine Bizovac br. 3/09, 2/13 i 2/18) prosljeĽujem 

Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i usvajanje  

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG PROGRAMA  

javnih potreba u kulturi na podruļju Opĺine Bizovac u 2019. godini 

 

 

 

 

OPĹINSI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ, v.r. 

 
  



  

Materijal pripremio: 
Jedinstveni upravni odjel 

 
 

PRIJEDLOG PROGRAMA  
javnih potreba u kulturi na području Općine Bizovac u 2019. godini 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 
Na temelju odredbe članka 9a.stavka 4. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne 

novine” broj 47/90, 27/93 i 38/09) Program javnih potreba u kulturi Općine Bizovac predstavlja temeljni akt 
namjenskog raspoređivanja sredstava za financiranje kulturnih djelatnosti  i sastavni je dio Proračuna Općine 
Bizovac. 

U skladu s člankom 5. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Bizovac, financiranje svih 
programa, projekata i manifestacija u području kulture provodi se putem javnog poziva. Odluku o raspisivanju 
javnog poziva donosi općinski načelnik do kraja tekuće godine za iduću proračunsku godinu na prijedlog 
Jedinstvenog upravnog odjela. Javni poziv sa cjelokupnom dokumentacijom objavljuje se na mrežnim  
stranicama Općine. Javni poziv objavljen je 19. listopada 2018. godine i otvoren je do kraja godine. Poslove 
provedbe javnog poziva obavlja Povjerenstvo kojeg imenuje općinski načelnik najkasnije do isteka roka za 
podnošenje prijava po Javnom pozivu. 
 
 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Programa u predloženom tekstu. 
 

 
 
 
Stručna obrada: Nediljko Puģiç 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Na temelju članka 9.a stavka 4. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine broj 17/90,  
27/93 i 38/09) i članka  32. Statuta Općine Bizovac (“Službeni glasnik Općine Bizovac” broj 3/09, 2/13 i 2/18.) 
, Općinsko vijeće Općine Bizovac donijelo je na __. sjednici __. 2018. godine 
 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi Općine Bizovac u 2019. godini 

 
 

Članak 1. 
Donosi se Program javnih potreba u kulturi Općine Bizovac u 2019. godini. 
Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi koje su od interesa za Općinu Bizovac  a za koje 

se sredstva osiguravanju u Proračunu Općine Bizovac.  
 

Članak 2.  
U cilju poticanja i promicanja plesnog, kulturnog i umjetničkog stvaralaštva, njegovanja i promicanja 

tradicijske kulture, razvitka kulturno umjetničkog i plesnog amaterizma te manifestacija na ovom području  koje 
će pridonijeti zaštiti i očuvanju kulturne baštine, razvitku i promicanju kulturnog života te razvijanju svijesti o 
važnosti tradicije, uključivanjem  što većeg broja ljudi, posebno djece i mladih, promociji Općine,  
međuopćinska, međužupanijska i međunarodna kulturna suradnja, planiraju se sredstva u iznosu od 
740.000,00 kuna.  

U cilju zaštite i uređenja objekata koji su zaštićeni spomenici kulture, planiraju se sredstva u iznosu od 
400.000,00 kuna.  

 
Članak 3. 

U Program javnih potreba u kulturi za 2019. godinu, uvrštavaju se slijedeći programi i planiraju sredstva 
kako slijedi:  

1. Financiranje amaterskih kulturno umjetničkih društava  .....  100.000,00 kn  
2. Manifestacije u kulturi ……………………………………...….  240.000,00 kn 

a. Bizovačke ljetne večeri 180.000,00 kn 
b. Proljeće u Cretu    30.000,00 kn 
c. Dan Samatovaca    30.000,00 kn  

3. Financiranje uređenja objekata kulture ………………….…    400.000,00 kn  
 

Članak 4. 
Sredstva iz članka 2. točke 1. rasporediti će se udrugama na temelju javnog natječaja i poziva kojeg 

raspisuje općinski načelnik.  
 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Bizovac”  

a primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 
 
KLASA : 612-01/18-01/5 
UR.BROJ 2185/03-18-1 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Bizovac, ________ 2018.                 Milan Kranjčević, v.r. 

---------  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

TOĻKA 5.e 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 
 

 

 
 

P R I J E D L O G  A K T A 
 

 

 

 

 

 
PROGRAM  

javnih potreba u djelatnosti socijalne skrbi i zdravstva  

na podruļju Opĺine Bizovac za 2019. godinu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 
Bizovac,  studeni  2018. 

 

 

 



  

 

 

            
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

              OPĹINA BIZOVAC 

   Opĺinski naļelnik 
                     

Bizovac, 14. studeni  2018. godine 

 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r predsjednika opĺinskog vijeĺa 

 

 

 

Na temelju ļlanka 14. Zakona o proraļunu ( çNarodne novineè br. 87/08. i 136/12.) i ļlanka 46. 

stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac (Sluģbeni glasnik Opĺine Bizovac br. 3/09. i 2/13.) 

prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i usvajanje  

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG PROGRAMA  

javnih potreba u djelatnosti socijalne skrbi i zdravstva  

na podruļju Opĺine Bizovac za 2019. godinu 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Na temelju ļlanka  32. toļke 4. Statuta Opĺine Bizovac (ñSluģbeni glasnik Opĺine Bizovacò broj 

3/09, 2/13 i 2/18.) , Opĺinsko vijeĺe Opĺine Bizovac donijelo je na  __. sjednici  __. 2018. godine 

 

 

PROGRAM 

javnih potreba u djelatnosti socijalne skrbi i zdravstva 

na podruļju Opĺine Bizovac za 2019. godinu 

 

 

Ļlanak 1. 

 Donosi se Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Opĺine Bizovac za 2019. 

godinu. 

 

Ļlanak 2. 

 Aktivnosti, poslovi i djelatnost iz Programa su od znaļaja za razvoj i unapreĽenje socijalne 

skrbi i zdravstva u Opĺini Bizovac. 

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu u Opĺini Bizovac sadrģi : 

 

 

1. PROGRAM FINANCIRANJA TROĠKOVA STANOVANJA 

Zakonom o socijalnoj skrbi (ñNarodne novineò br.157/13), Opĺina Bizovac je obvezna u svom 

proraļunu osigurati sredstva za podmirenje troġkova stanovanja socijalno ugroģenih graĽana iz kojih 

se prvenstveno osigurava pomoĺ za podmirenje troġkova stanovanja (najamnine, elektriļne energije, 

komunalne naknade, odvoza smeĺa, ogrijeva, vode) i druge vrste pomoĺi koje se propiġu od strane 

opĺine. 

- financiranje troġkova stanovanja iz opĺinskog proraļunaéé..   75.000,00 kn 

 

Pomoĺ za troġkove stanovanja  75.000,00 kn 

 

 

2. POMOĹ ZA OGRJEV SOCIJALNO UGROĢENIM OSOBAMA 

Zakonom o socijalnoj  skrbi ("Narodne novine" br. 157/13) pravo na ogrjev odobrava 

nadleģno tijelo lokalne zajednice, a Odluku o visini iznosa sredstava donosi lokalna regionalna 

zajednica. Osjeļko-baranjska ģupanija ĺe svojom Odlukom utvrditi visinu pomoĺi za ogrjev. Sredstva 

za ogrjev osigurava Ministarstvo socijalne skrbi RH iz decentraliziranih sredstava. 

 Zakonom o socijalnoj skrbi je utvrĽeno da lokalna zajednica provodi postupak za ostvarivanje 

prava na ogrjev. 

 Planira se da ĺe pravo na ogrjev u 2019. godini ostvariti oko 105 osoba, a pomoĺ ĺe iznositi 

950,00 kn po osobi godiġnje. 

 

Pomoĺ za troġkove ogrijeva 100.000,00 kn 

 

 

3. POMOĹ ZA OPREMU NOVOROņENOG DJETETA 

Pravo na pomoĺ za opremu  novoroĽenog djeteta moģe ostvariti i koristiti roditelj za dijete roĽeno u 

2019. godini koji je drģavljanin Republike Hrvatske, s prebivaliġtem u Opĺini Bizovac i koji, nakon 

roĽenja toga djeteta i u vrijeme podnoġenja zahtjeva, prebiva u Opĺini Bizovac. Pomoĺ se isplaĺuje 

u obliku jednokratne novļane pomoĺi. Visina novļanog iznosa za pomoĺ za opremu novoroĽenog 

djeteta iznosi 2.000,00 kuna za svako dijete i isplaĺuje se roditelju djeteta u jednokratnom iznosu. 



  

Zahtjev za ostvarivanje prava na pomoĺ za opremu novoroĽenog djeteta podnosi se Jedinstvenom 

upravnom odjelu Opĺine Bizovac na adresi Kralja Tomislava 89, najkasnije u roku od ġest mjeseci 

od dana roĽenja  djeteta za koje se podnosi zahtjev. 

 

Pomoĺ za opremu novoroĽenog djeteta  80.000,00 kn 

 

 

4. JEDNOKRATNE POMOĹI 

Odlukom o socijalnoj skrbi Opĺine Bizovac Jednokratnu pomoĺ moģe se odobriti temeljem 

zamolbe samca ili obitelji koji zbog trenutaļnih okolnosti nisu u moguĺnosti zadovoljiti osnovne 

ģivotne potrebe kao ġto je ġkolovanje djeteta, bolest ili smrt ļlana obitelji, elementarne nepogode, 

nabavke neophodne odjeĺe i obuĺe i sliļno.  

Jednokratna novļana pomoĺ moģe se odobriti samo jednom godiġnje. Visinu jednokratne 

pomoĺi za svaki pojedini sluļaj odredit ĺe Opĺinski naļelnik, ako su sredstva osigurana u proraļunu. 

 

Jednokratne pomoĺi         5.000,00 kn 

 

 

5. PROGRAM UĻENIĻKIH I STUDENTSKIH STIPENDIJA I PRIJEVOZ UĻENIKA 
SREDNJIH ĠKOLA 

Odlukom o stipendijama Opĺina Bizovac svake godine dodjeljuju se uļeniļke i studentske stipendije. 

Kriterij pored uspjeha je i socijalni status kandidata. 

- financiranje 7 uļeniļkih stipendijaééééééééé  28.000,00 kn 

- financiranje 7 studentskih stipendijaéééééé.éé  35.000,00 kn 

- sufinancirat ĺe se prijevoz za oko 190 uļenika ééééé            200.000,00 kn 

 

Financiranje uļeniļkih i studentskih stipendija i prijevoza        263.000,00 kn 

 

 

6. PROGRAM FINACIRANJA TOPLOG OBROKA UĻENIKA OSNOVNE ĠKOLE 

Odlukom o socijalnoj skrbi Opĺine Bizovac svake godine dodjeljuju se uļeniļke i studentske 

stipendije. Kriterij pored uspjeha je i socijalni status kandidata.. 

- financiranje 35 toplih obroka uļeniļka osnovne ġkole Bizovacé 42.000,00 kn 

 

Financiranje toplog obroka         42.000,00 kn 

 

 

7. PROGRAM FINACIRANJA KUPOVINE UDĢBENIKA UĻENIKA OSNOVNE ĠKOLE 

Opĺina Bizovac veĺ nekoliko godina financira kupovinu udģbenika za uļenike 1. razreda osnovne 

ġkole. 

- financiranje kupovine udģbenika za uļenike osnovne ġkole Bizovacé  25.000,00 kn 

 

Financiranje udģbenika         25.000,00 kn 

 

 

8. FINANCIRANJE PROGRAMSKIH AKTIVNOSTI CRVENOG KRIĢA 

financiranje distribucije kuhanih obroka hrane osobama u potrebi 

rad savjetovaliġta za prevenciju ovisnosti 

pomoĺ osobama u stanju socijalne potrebe 

ï financiranje redovne djelatnosti crvenog kriģa éééééééé 15.000,00 kn 



  

 

Pomoĺ za rad crvenog kriģa  15.000,00 kn 

 

 

 

9. FINANCIRANJE PROGRAMA HUMANITARNIH UDRUGA  

ï financiranje provoĽenja programa pomoĺi osobama u potrebi 

ï pomoĺ osobama u stanju socijalne potrebe 

 

Pomoĺ za rad udruge Sv. Vinka Paulskog  5.000,00 kn 

 

 

 

 

 

Redni broj Program Iznos u kn 

1. Financiranje troġkova stanovanja 75.000,00 

2. Financiranje troġkova ogrijeva 100.000,00 

3. Pomoĺ za opremu novoroĽenog djeteta 80.000,00 

4. Jednokratne pomoĺi 5.000,00 

5. Financiranje uļeniļkih stipendija i prijevoza uļenika 263.000,00 

6. Financiranje toplog obroka uļenika osnovne ġkole 42.000,00 

7. Financiranje udģbenika uļenika osnovne ġkole Bizovac 25.000,00 

8. Financiranje programskih aktivnosti Crvenog kriģa 15.000,00 

9. Financiranje programa humanitarnih udruga 5.000,00 

 UKUPNO OPĹINA BIZOVAC 610.000,00 

 

 

Ļlanak 3. 

Sredstva za financiranje Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Opĺine 

Bizovac osigurana su u proraļunu Opĺine Bizovac za 2019. godinu. 

 

Ļlanak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u ñSluģbenom glasniku Opĺine 

Bizovacò. 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

 

KLASA : 550-01/18-01/10 

UR.BROJ 2185/03-18-1 

Predsjednik Opĺinskog vijeĺa 

Bizovac, __. prosinca 2018.               Milan Kranjļeviĺ, v.r.  

----------  

 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
Materijal pripremio:  

Jedinstveni upravni odjel 
 

PRIJEDLOG PROGRAMA 
javnih potreba u djelatnosti socijalne skrbi i zdravstva  

na području Općine Bizovac za 2019. godinu 
 

o b r a z l o ž e nj e 
 
 
UVOD 

 
Ustavom Republike Hrvatske, Zakonom o socijalnoj skrbi, Zakonom o lokalnoj samoupravi i upravi, 

Statutom Općine Bizovac i Odlukom o pomoći za podmirenje troškova stanovanja Općine Bizovac, utvrđena 
su prava građana iz oblasti socijalne skrbi, kao i obveze jedinica lokalne samouprave u pogledu osiguravanja 
uvjeta za ostvarivanje tih prava.  

Socijalna skrb u Republici Hrvatskoj uređena je Zakonom o socijalnoj skrbi kao djelatnost od javnog 
interesa za Republiku Hrvatsku čiji je cilj pružanje pomoći socijalno ugroženim osobama, kao i osobama u 
nepovoljnim osobnim ili obiteljskim okolnostima, koja uključuje prevenciju, promicanje promjena, pomoć u 
zadovoljavanju osnovnih životnih potreba i podršku pojedincu, obitelji i skupinama, u svrhu unapređenja 
kvalitete života i osnaživanja korisnika u samostalnom zadovoljavanju osnovnih životnih potreba te njihovog 
aktivnog uključivanja u društvo. 

Prema odredbi članka 41. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave dužne su osigurati sredstva za troškove stanovanja za korisnike socijalne 
skrbi na svom području. 

Vrste pomoći, uvjete i način njihova ostvarivanja propisala je Općina Bizovac Odlukom o socijalnoj 
skrbi („Službeni glasnik“ Općine Bizovac broj 3/12.) 

 
 
SOCIJALNA SLIKA OPĆINE 

Za donošenje i provedbu programa zadovoljavanja socijalnih potreba socijalno ugroženih osoba 
potrebno je izraditi socijalnu sliku općine kao temelj za određivanje socijalno ugroženih osoba, obitelji i 
društvenih skupina: 

- stanovništvo 
- nezaposlenost 
- djeca i mladež 
- socijalna skrb 
- udruge 

 
Stanovništvo 

Općina Bizovac u svom sastavu ima ukupno 8 naselja, od kojih su sva naselja seoskog tipa. Prema 
popisu stanovništva iz 2011. godine na području općine bilo je 4.502 stanovnika u 1578 kućanstava. 

Od tog broja u Bizovcu je prema popisu bilo 2029 stanovnika, a u ostalim naseljima 2473 
stanovnika. 

Ukupna površina Općine Bizovac je 100,64 km2 . 
  
Nezaposlenost 

Prema podacima Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, a prema mjestu prebivališta na području Općine 
Bizovac na dan  1.listopada 2018. godine zabilježeno  je ukupno 291 nezaposlenih osoba od toga 269 žena. 

Nezaposlene osobe prema stručnoj spremi: 
 

Bez škole Osnovna 
škola 

SŠ za 
zanimanja do 

3 godine i 
škola za KV i 
VKV radnike 

SŠ za 
zanimanja u 

trajanju do 4 i 
više godina i 

gimnazija 

Prvi stupanja 
fakulteta, 
stručni studij 
i viša škola 

Fakultet, 
akademija, 
magisterij, 
doktorat 

 

Indeks  
16/15 

20 68 104 85 5 9 74,1 

 
Djeca i mladež 

U Općini Bizovac ima jedna osnovna škola, četiri područne škole i jedan dječji vrtić. 



  

Osnovna škola Bratoljuba Klaića, Bizovac ima u školskoj godini 2018/2019. 20 razredni odjel u kojima je 
raspoređeno 281  učenika. 
Broj učenika: od I - IV razreda 12 odjela, 128 učenika,  

Broj učenika: od V – VIII razreda 8 odjela, 153 učenika 

U svom sastavu škola ima četiri područne škole: 
1. PŠ Brođanci od 1- 4. razreda, 20 učenika u 2 razredna odjela 
2. PŠ Habjanovci  od 1- 4. razreda,14 učenika u 2 razredna odjela 
3. PŠ Cret Bizovački od 1- 4. razreda 201učenik u 2 razredna odjela i  
4. PŠ Samatovci  od 1- 4. razreda 17 učenika u 2 razredna odjela. 

  

Predškolsku ustanovu Dječji vrtić Maslačak – Vrtić Bizovac pohađa 59 djece. 

 
Socijalna skrb 
 Putem centra za socijalnu skrb Valpovo ostvaruju se zakonom utvrđeni oblici socijalne pomoći po 
kućanstvima, odnosno osobama. U 2018. godini kućanstvima odnosno osobama s područja Općine Bizovac 
pruženi su različiti oblici socijalne pomoći. 
 
Udruge 

Na području općine djeluju udruge koje u dijelu svojih aktivnosti pružaju određene oblike socijalne 
pomoći različitim društvenim skupinama. 

Tako na području Općine Bizovac djeluju: 
- Udruga umirovljenika Bizovac ( financirana u 2018. godini s 12.000,00 kuna) 
- Udruga Sv, Vinka Paulskog – Konferencija Sv. Mateja Bizovac ( financirana iz proračuna u 2018. 

godine s 5.000,00 kuna ) 
- Društvo crvenog križa Valpovo ( financirano s 15.000,00 kuna u 2018. godini ) 
- Pomoć u kući ( financirano s 20.000,00 kuna u 2018. godini ) 
Kroz program rada Crvenog križa Valpovo obuhvaćene su osobe s područja Općine Bizovac kojima 

se dostavlja svakodnevno topli obrok. 
 

 
PRAVA I OBLICI SOCIJALNE SKRBI U SUSTAVU PROGRAMA 

 
Oblici i mjere socijalne pomoći u sustavu socijalnog programa namijenjene su prvenstveno 

pojedincima i obiteljima te starim i nemoćnim osobama. 
 

1. Zaštita navedenih kategorija provodi se  kroz sustav subvencija i pomoći i to: 
 
A) Subvencija troškova stanovanja koja obuhvaća: 

1. Stanarina ili najamnina 
2. Električna energija 
3. Voda 
4. Ogrjev 
5. Prijevoz učenika 
6. Stipendije 
7. Topli obrok  

 
B) Pravo na subvenciju u komunalnom sustavu obuhvaća: 

1. Komunalnu naknadu  
2. Odvoz kućnog otpada 
 

C) Subvencija programa socijalnih humanitarnih udruga 
1. Crvenog križa 
2. Udruga umirovljenika 
3. Sv. Vinka Paulskog 
 

2. Kriteriji za ostvarivanje socijalne skrbi u sustavu Programa : 
Da bi određena kategorija socijalno ugroženih osoba mogla ostvariti prava na oblik zaštite koji proizlazi 

iz ovog programa utvrđeni su slijedeći kriteriji : 
 
 
 



  

A) MATERIJALNI STATUS 
Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja može ostvariti samac ili obitelj ako im mjesečni prihod iz 
prethodnog mjeseca ne prelazi utvrđeni iznos i to: 

1. Za samca 120% od osnovice 
2. Za obitelj za: 

- odraslu osobu 80%  osnovice 
- dijete do 7 godina starosti 80%  osnovice 
- dijete od 7  do 15 godina 90% osnovice 
- dijete od 15  do 18 godina  100 % osnovice 

3. Iznosi utvrđeni prema stavku  1. ovoga članaka  povećavaju se ako je korisnik: 
- potpuno radno nesposobna odrasla osoba koja živi sama za 50% osnovice 
- potpuno radno nesposobna osoba koja živi u obitelji za  30% osnovice 
- trudnica i rodilja do 2 mjeseca nakon poroda za 50% osnovice 
- dijete samohranog roditelja za 25% osnovice 

4. Potpuno nesposobna osoba u smislu ove odluke smatra se : 
- osoba starija od 65 godina 
- dijete do navršene 15 godine života 
- osoba čija je nesposobnost za rad utvrđena općim propisima 

Osnovicu na temelju koje se ostvaruju prava na pomoć za podmirenje troškova stanovanja, početkom 

kalendarske godine određuje Općinski načelnik Općine Bizovac i ona iznosi 600,00 kuna. 

 
B) SOCIJALNI STATUS: 

Pravo na podmirenje troškova stanovanja imaju: 
- korisnici prava na pomoć za uzdržavanje 
- obitelj s četvero i više djece  

 
 
 
OSTVARIVANJE PRAVA PREMA ODLUCI O SOCIJALNOJ SKRBI U TEKUĆOJ GODINI 
 

Za ostvarivanje prava iz Programa zadovoljavanja socijalnih potreba socijalno ugroženih osoba u 
periodu I-X mjesec 2018. godini Općina Bizovac je izdvojila 227.937,60 kuna. 

1. Prema oblicima ostvarenih prava sredstva za troškove stanovanja odnose se na: 
 
 

Vrsta troška stanovanja Iznos kn 

- Električna energija  20.800,00 

- Voda 3.800,00 

- Odvoz kućnog otpada 30.744,00 

- Komunalna naknada 10.839,24 

- Ogrjev 73.150,00 

- Topli obrok 25.680,00 

- Jednokratne pomoći po odluci načelnika 6.924,36 

- Pomoć za novorođenu djecu 56.000,00 

UKUPNO 227.937,60 

 
 
DONOŠENJE OPĆIH AKATA 

 
Općina Bizovac donijela je Odluku o socijalnoj skrbi (“Službeni glasnik Općine Bizovac” br. 3/12. ), 

kojom je regulirano:  
- uvjeti za ostvarivanja prava iz socijalne skrbi i  
- prava iz socijalne skrbi koje osigurava Općina Bizovac, 
- korisnici socijalne skrbi,  
- postupak za ostvarivanje prava 

 
 



  

PRAVNI I ADMINISTRATIVNO TEHNIČKI POSLOVI 
 
Pravne, koordinacijske i administrativne poslove  za provođenje Programa obavlja Jedinstveni upravni 

odjel Općine Bizovac.  
 
 
 
OSIGURANJE NOVČANIH SRADSTAVA 

 
Za potrebe provođenje Programa u proračunu su za 2019. godinu osigurat će se sredstva u visini od 

670.000,00 kuna i to: 
 
 

Redni broj Program Iznos u kn 

1. Financiranje troškova stanovanja 75.000,00 

2. Financiranje troškova ogrijeva 100.000,00 

3. Pomoć za opremu novorođenog djeteta 80.000,00 

4. Jednokratne pomoći 5.000,00 

5. Financiranje učeničkih stipendija i prijevoza učenika 263.000,00 

6. Financiranje toplog obroka učenika osnovne škole 42.000,00 

7. Financiranje udžbenika za učenike osnovne škole 25.000,00 

8. Financiranje programskih aktivnosti Crvenog križa 15.000,00 

9. Financiranje programa humanitarnih udruga 5.000,00 

 UKUPNO OPĆINA BIZOVAC…………………………………….. 610.500,00 

 
 
 
OBJAVA PROGRAMA 

Program zadovoljavanja socijalnih potreba socijalno ugroženih osoba za 2019. godinu objavit će se u 
“Službenom glasniku Općine Bizovac”. 

 
 

Stručna obrada: Nediljko Puģiç 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

TOĻKA -5f  

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG AKTA  
 

 

 
 

PROGRAM  
koriġtenja sredstava od prodaje i zakupa drģavnog poljoprivrednog zemljiġta  

na podruļju Opĺine Bizovac u 2019. godini 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Bizovac, studeni 2018. 
 

 



  

            
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

               OPĹINA BIZOVAC              

 Opĺinski naļelnik 

                     

Bizovac, 14. studeni 2018.  

 

 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r predsjednika opĺinskog vijeĺa 

 

 

 

Na temelju ļlanka 14. Zakona o proraļunu ( çNarodne novineè br. 87/08, 136/12 i 15/15.) i ļlanka 

46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac (Sluģbeni glasnik Opĺine Bizovac br. 3/09, 2/13 i 

02/18) prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i usvajanje  

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG PROGRAMA  

koriġtenja sredstava od prodaje i zakupa drģavnog poljoprivrednog zemljiġta  

na podruļju Opĺine Bizovac u 2019. godini 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI  NAĻELNIK  

Sreĺko Vukoviĺ 

 
  



  

Na temelju članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine” broj 39/13 i 48/15.) 
i članka 32. Statuta Općine Bizovac (“Službeni glasnik Općine Bizovac”, br. 3/09, 2/13 i 2/18.), Općinsko vijeće 
Općine Bizovac donijelo je na  __. sjednici ___________ 2018. godine 
 

 
PROGRAM 

korištenja sredstava od prodaje i zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta  
na području Općine Bizovac u 2019. godini 

 
 

Članak 1. 
 Donosi se Program korištenja sredstava od prodaje, zakupa i koncesije poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države na području Općine Bizovac u 2019. godini. 
 

Članak 2. 
Sredstva ostvarena od prodaje, zakupa, koncesije i privremenog korištenja državnog poljoprivrednog 

zemljišta, utrošit će se na slijedeće projekte i aktivnosti:  
1. Poticanje poljoprivrede,  
2. Uređenje putne mreže – poljskih putova 
3. Uređenje kanalske mreže 
4. Izgradnja komunalne infrastrukture i uređenje naselja 
5. Izrada geodetsko-katastarskih podloga i projekata 

 
Članak 3. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku“ Općine Bizovac. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 
KLASA: 320-01/18-01/12 
URBROJ: 2185/03-18-01 

Predsjednik Općinskog vijeća                                                                                                            
Bizovac,  __. prosinca 2018.            Milan Kranjčević, v.r.  

----------- 
 

 
FINANCIJSKI PLAN  

 

 VRSTA PRIHODA PLAN 2019. 

1. Prihod od prodaje državnog poljoprivrednog zemljišta 530.000,00 

2. Prihod od zakupa i dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta 521.575,00 

3. Ostali prihodi 39.425,00 

 UKUPNO 1.091.000,00 

 
 

 VRSTA RASHODA PLAN 2019. 

1. Digitalizacija planova i projekata (pozicija 31) 50.000,00 

2. Održavanje i uređenje javnih površina i poljskih puteva (poz. 46) 200.000,00 

3. Uređenje kanalske mreže (pozicija 48) 100.000,00 

4. Izrada geodetsko katastarskih podloga i projekata (poz. 49.) 130.000,00 

5. Hortikulturno uređenje, sadnja drvoreda u Bizovcu (pozicije 71)  120.000,00 

6. Hortikulturno uređenje, sadnja drvoreda u Novakima Bizovačkim (pozicija 72) 70.000,00 

7. Projekt uređenja parka dvorca Norman u Bizovcu (pozicija 73 ) 35.000,00 

8. Uređenje vatrogasnog dom u Habjanovcima  ( poz. 78,79 i 80) 220.000,00 

9. LAG ( poz. 85.) 10.000,00 

10. Poticanje poljoprivrede (poz. 86.) 150.000,00 

11. Dojavna vatrogasna služba ( poz. 124.) 6.000,00 

 UKUPNO 1.091.000,00 



  

Materijal pripremio: 
Jedinstveni upravni odjel 

 

 
PRIJEDLOG PROGRAMA  

korištenja sredstava od prodaje i zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta  
na području Općine Bizovac u 2019. godini 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 Odredbom članka 44. stavka 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine” broj 39/13 i 
48/15.)  utvrđeno je da su sredstva ostvarena od zakupa, zakupa za ribnjake, prodaje izravnom pogodbom i 
davanja na korištenje bez javnog poziva prihod su državnog proračuna 25%, 10% proračuna jedinice područne 
(regionalne) samouprave i 65% proračuna jedinice lokalne samouprave, odnosno Grada Zagreba, na čijem se 
području poljoprivredno zemljište nalazi. 
 

Sredstva od državnog poljoprivrednog zemljišta koja su prihod jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave namijenjena su za programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta, sređivanja zemljišnih 
knjiga, za podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s provedbom Zakona, program razminiranja zemljišta, 
program uređenja ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu i 
akvakulturu, program uređenja zemljišta u postupku komasacije i hidromelioracije, program očuvanja 
ugroženih područja i očuvanja biološke raznolikosti i program sufinanciranja i druge poticajne mjere za 
unaprjeđenje poljoprivrede i akvakulture. 
 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i Grad Zagreb podnose godišnje izvješće o 
korištenju sredstava ostvarena od korištenja državnog poljoprivrednog zemljišta Ministarstvu poljoprivrede. 
 

Za provođenje ovog programa u proračunu Općine Bizovac planiraju se financijska sredstva u 
ukupnom iznosu od 1.091.000,00 kuna. 

 
 
Temeljem naprijed navedenog predlaže se donošenje Programa korištenja sredstava od prodaje i 

zakupa državnog poljoprivrednog zemljišta na području Općine Bizovac u 2019. godini. 
 

 
 
 
Stručna obrada: Nediljko Puģiç 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

TOĻKA -5.g 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

P R I J E D L O G  A K T A 

 
 

PLAN 

nabave roba, radova i usluga Opĺine Bizovac za 2019. godinu 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bizovac,  studeni  2018. 
 

 

 
 



  

                              
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

             OPĹINA BIZOVAC 

              Opĺinski naļelnik 

                     

Bizovac, 14. studeni 2018. godine 
 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r predsjednika opĺinskog vijeĺa 
 

 

 

Na temelju ļlanka 37. stavka 4. Zakona o proraļunu ( çNarodne novineè br. 87/08., 136/12. 15/15.) 

i ļlanka 46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac (Sluģbeni glasnik Opĺine Bizovac br. 

3/09) prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i usvajanje  

 

 

 

 

PLAN 

nabave roba, radova i usluga opĺine Bizovac za 2019. godinu 

 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” br.120/16.), i članka 32. Statuta Općine 
Bizovac (“Službeni glasnik Općine Bizovac” br. 3/09, 2/13 i 02/18.), Općinsko vijeće Općine Bizovac, na __. 
sjednici održanoj dana __________ 2018. godine, donijelo je  

 
 

PLAN 
nabave roba, radova i usluga Općine Bizovac za 2019. godinu 

 
 

Članak 1. 
Ovim Planom nabave roba, radova i usluga utvrđuje se popis javne nabave koji će tijekom 2019. godine 
provesti Općina Bizovac, kao naručitelj. 

 
Članak 2. 

Općina Bizovac kao naručitelj izvršit će u 2019. godini nabavu roba, radova i usluga za koje su sredstva 
planirana u Proračunu općine Bizovac. 
 

Članak 3. 
Sukladno članku 2. ovog Plana nabave utvrđuju se slijedeće planirane vrijednosti nabave: 
 
 

 
Pozi - 
cija 

 
PREDMET NABAVE 

 

Planirana 
vrijednost 
(s PDV-m) 

Procijenjena 
vrijednost 

(bez PDV-a) 

Broj 
konta 

CPV 
oznaka 

Vrsta 
postupka 

31 Digitalizacija arhive 50.000,00 40.000,00 431 30211400-5 
Jednostavna 

nabava 

41 Održavanje javne rasvjete 190.000,00 152.000,00 323 50232100-1 
Jednostavna 

nabava 

42 
Održavanje javnih prometnih 
površina – zimska služba 

200.000,00 160.000,00 323 65000000-3 
Jednostavna 

nabava 

43 
Košenje javnih površina 
 

230.000,00 184.000,00 323 65000000-3 
Jednostavna 

nabava 

44 
Odvoz krupnog otpada i 
sanacija deponija 

230.000,00 184.000,00 323 65000000-3 
Jednostavna 

nabava 

45 
Deratizacija i higijeničarska 
služba 

148.750,00 118.800,00 323 90923000-3 
Jednostavna 

nabava 

46 Uređenje poljskih putova 200.000,00 160.000,00 323 65000000-3 
Jednostavna 

nabava 

47 Održavanje groblja 80.000,00 64.000,00 323 65000000-3 
Jednostavna 

nabava 

48 
Uređenje kanalske mreže 
Općine Bizovac 

100.000,00 80.000,00 323 45112000-5 
Jednostavna 

nabava 

49 
Izrada Planova i geodetskih 
podloga 

130.000,00 104.000,00 323 71355000-1 
Jednostavna 

nabava 

50 
Sufinanciranje gradnje 
Kanalizacije Bizovac - 
Samatovci 

600.000,00 480.000,00 386 45231300-8 Ugovor 

52 
Izgradnja zgrade komunalnog 
pogona 

480.000,00 384.000,00 421 45213220-1 
Jednostavna 

nabava 

53 
Izgradnja ljetne pozornice u 
Cretu 

240.000,00 192.000,00 421 45212321-2 
Jednostavna 

nabava 

54 
Obnova drvenog zvonika u 
Selcima 

40.000,00 32.000,00 421 45212360-7 
Jednostavna 

nabava 

55 Sanacija Ceste u Cerovcu 50.000,00 40.000,00 421 45233224-5 
Jednostavna 

nabava 

56-57 
Izgradnja ograde i betonske 
staze na groblju u Bizovcu 

490.000,00 392.000,00 421 45213316-1 
Jednostavna 

nabava 

58 
Izgradnja betonske staze na 
groblju u Cretu 

30.000,00 24.000,00 421 45213316-1 
Jednostavna 

nabava 

59 
Izgradnja I. FAZE javne rasvjete 
u Brođancima 

500.000,00 400.000,00 421 45310000-3 
Jednostavna 

nabava 

60 
Izgradnja I. FAZE javne rasvjete 
u Habjanovcima 

500.000,00 400.000,00 421 45310000-3 
Jednostavna 

nabava 

61 
Izgradnja  javne rasvjete u 
Novakima 

50.000,00 40.000,00 421 45310000-3 
Jednostavna 

nabava 



  

 
 

Članak 4. 
Za nabavu roba i usluga te ustupanje radova iz ovog Plana općinski načelnik, kao odgovorna osoba 

naručitelja, predlaže i donosi Odluku o početku postupka javne nabave te Odluku o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja, sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi. 

 
Članak 5. 

Stručne i administrativne poslove za provođenje postupka nabave provodit će Jedinstveni upravni odjel 
Općine Bizovac, koji vodi evidenciju postupka nabave i sklopljenih ugovora o nabavi i dostavlja godišnje 
izvješće Uredu za javnu nabavu sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 

 
Članak 6. 

Ovaj Plan nabave stupa na snagu i primjenjuje se danom donošenja, a objavit će se u “Službenom 
glasniku Općine Bizovac”. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 

KLASA: 406-01/18-01/3 
URBROJ: 2185/03-18-02 

                                                                                          
Predsjednik Općinskog vijeća 

Bizovac, _________ 2018.                                                                     Milan Kranjčević, v. r. 
---------- 

 
 

62 
Dogradnja javne rasvjete u 
Cretu  

30.000,00 24.000,00 421 45310000-3 
Jednostavna 

nabava 

63 
Izrada vanjskog osvjetljenja 
crkve u Novakima 

30.000,00 24.000,00 421 45310000-3 
Jednostavna 

nabava 

64 
Izgradnja vježbališta na 
otvorenom u Bizovcu 

55.000,00 44.000,00 421 45212140-9 
Jednostavna 

nabava 

65 
Izgradnja vježbališta na 
otvorenom u Brođancima 

55.000,00 44.000,00 421 45212140-9 
Jednostavna 

nabava 

66 
Izgradnja vježbališta na 
otvorenom u Cretu 

55.000,00 44.000,00 421 45212140-9 
Jednostavna 

nabava 

67 
Izgradnja vježbališta na 
otvorenom u Habjanovcima 

55.000,00 44.000,00 421 45212140-9 
Jednostavna 

nabava 

68 
Izgradnja vježbališta na 
otvorenom u Samatovcima 

55.000,00 44.000,00 421 45212140-9 
Jednostavna 

nabava 

69 
Izrada centralnog grijanja u 
Omladinskom domu Brođanci 

70.000,00 56.000,00 451 45330000-9 
Jednostavna 

nabava 

70 
Instaliranje „pametne klupe“ u 
Bizovcu 

26.000,00 20.800,00 422 32510000-1 
Jednostavna 

nabava 

71 
Hortikulturno uređenje naselja 
Bizovac 

120.000,00 96.000,00 425 71420000-8 
Jednostavna 

nabava 

72 
Sadnja novog drvoreda u 
naselju Novaki 

70.000,00 56.000,00 425 71420000-8 
Jednostavna 

nabava 

73 
Izrada projekta uređenja parka 
uz dvorac Normann 

30.700,00 24.560,00 426 71242000-6 
Jednostavna 

nabava 

74 
Izrada projekta energetske 
obnove stare zgrade Općine 

35.000,00 28.000,00 426 71242000-6 
Jednostavna 

nabava 

75 
Izrada projekta dogradnje 
Dječjeg vrtića 

75.000,00 60.000,00 426 71242000-6 
Jednostavna 

nabava 

76 
Izrada nadstrešnice na 
nogometnom stadionu Brođanci 

110.000,00 88.000,00 451 45212200-8 
Jednostavna 

nabava 

77 
Sanacija krovišta mrtvačnice u 
Cretu 

60.000,00 48.000,00 451 45442100-8 
Jednostavna 

nabava 

78-80 
Uređenje zgrade DVD-a u 
Habjanovcima 

220.000,00 176.000,00 451 45454100-5 
Jednostavna 

nabava 

81-83 
Uređenje zgrade NK Sloga u 
Samatovcima 

310.000,00 248.000,00 451 45454100-5 
Jednostavna 

nabava 

98 
Uređenje zgrade dvorca 
Normann 

400.000,00 320.000,00 451 45454100-5 
Jednostavna 

nabava 

111-
118 

Realizacija programa ZAŽELI 2.116.500,00 1.693.200,00 322 98513310-8 Javna nabava 



  

TOĻKA -6 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG AKTA  
 

 

 

 

 

 

ODLUKA  

o izvrġavanju Proraļuna Opĺine Bizovac za 2018. godinu 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bizovac, studeni 2018. 
                            



  

                        
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

    

OPĹINA BIZOVAC 

Opĺinski naļelnik 

 

Bizovac,  14. studeni 2018. godine 

 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r predsjednika opĺinskog vijeĺa 

 

 
Na temelju ļlanka 14. Zakona o proraļunu ( çNarodne novineè br. 87/08., 136/12, i 15/15.) i ļlanka 

46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac (Sluģbeni glasnik Opĺine Bizovac br. 3/09. i 2/13.) 

prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i usvajanje  

 

 

 

ODLUKU 

o izvrġavanju Proraļuna Opĺine Bizovac za 2019. godinu 

 

 

 

 

 

OPĹINSKI NAĻELNIK 

Sreĺko Vukoviĺ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Materijal pripremio:  
Jedinstveni upravni odjel 

 
PRIJEDLOGA ODLUKE  

o izvršavanju Proračuna Općine Bizovac za 2019. godinu  
 

o b r a z l o ž e n j e 
 

 
Člankom 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08.  126/12. i 15/15. – u daljnjem tekstu: Zakon o 
proračunu) propisana je obveza donošenja odluke o izvršavanju proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, kojom se omogućava provedba usvojenog proračuna te u skladu sa zakonskim 
odredbama uređuju izuzeci i posebnosti koje proizlaze iz usvojenog proračuna.  
Sukladno Zakonu o proračunu, Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine Bizovac za narednu godinu uređuje 
se struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka Proračuna i njegovo izvršavanje, prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, odgovornost za korištenje proračunskih sredstava sukladno namjenama i iznosima 
utvrđenim u Proračunu.  
Nadalje, Odlukom se propisuju ovlasti Općinskog načelnika u izvršavanju Proračuna, upravljanje financijskom 
i nefinancijskom dugotrajnom imovinom, zaduživanje Općine i davanje jamstava za zaduženje pravnim 
osobama i ustanovama kojima je Općina većinski vlasnik ili osnivač.  
Pored navedenog, Odlukom se utvrđuje obavljanje financijsko-računovodstvene kontrole poslovnih postupaka 
te način i rokovi izvještavanja o izvršavanju Proračuna.  
 
U nastavku su obrazložene pojedine odredbe Odluke.  
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
Općim odredbama utvrđen je sadržaj Odluke, struktura Proračuna, struktura prihoda i rashoda te proračunski 
korisnici Proračuna Općine Bizovac.  
 
 
II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
Odredbama članaka 4. do 6. propisuje se način odlučivanja o opsegu rashoda korisnika i preuzimanju obveza 
Proračuna, utvrđuju odgovorne osobe za planiranje i izvršavanje Proračuna, obveze tijela općinske uprave, 
obveze proračunskih korisnika i dr. Pored ostalog, propisano je da se proračunska sredstva mogu koristiti 
samo za namjene utvrđene Proračunom i to do visine utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna. Za planiranje i 
izvršavanje Proračuna u cjelini je odgovoran načelnik.  
 
 
III. PRIHODI PRORAČUNA 
Zakonom o proračunu utvrđeno je načelo jedinstva i točnosti proračuna prema kojem se svi prihodi i primici 
koji pripadaju državi i jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave, kao i svi njihovi rashodi i izdaci 
za pojedine namjene, u proračunu iskazuju po bruto-načelu odnosno bez prebijanja. Sukladno navedenom 
proračunskom načelu, u navedenom članku Odluke propisuje se obveza da se u Proračunu iskazuju svi prihodi 
koje sukladno pozitivnim propisima pripadaju Općini Bizovac.  
 
 
IV. ISPLATA SREDSTAVA IZ PRORAČUNA 
Odredbe navedenih članaka odnose se na isplate sredstva iz Proračuna, obveze općinskog načelnika vezano 
za navedene isplate.  
Sukladno Zakonu o proračunu, svaka isplata iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj 
ispravi kojom se dokazuje obveza plaćanja. Općinski načelnik mora prije isplate provjeriti i potvrditi pravni 
temelj i visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave.  
 
 
V. OTPIS DUGOVA 
Odredbom članka 46. Statuta Općine Bizovac (“Službeni glasnik” Općine Bizovac broj 3/09, 3/12, 2/18.) 
propisano je da općinski načelnik Općine Bizovac upravlja prihodima i rashodima u skladu sa zakonom, 
Statutom i općim aktima Općine. Sukladno navedenoj odredbi, općinski načelnik je ovlašten u cijelosti ili 
djelomično otpisati dug Općini, ako bi troškovi postupka naplate potraživanja bili u nerazmjeru s visinom 
potraživanja odnosno zbog drugog opravdanog razloga.  
 



  

 
VI. PRIMJENA PRORAČUNSKOG RAČUNOVODSTVA I FINANCIJSKO-RAČUNOVODSTVENA 
KONTROLA 
Navedenim člancima propisana je primjena sustava proračunskog knjigovodstva, obveze tijela općinske 
uprave u kontroli postupaka u pripremi i izvršavanju Proračuna, izrada polugodišnjih i godišnjih izvještaja o 
izvršenju Proračuna, obveze načelnika i obveze proračunskih korisnika.  
 
 
VII. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA SREDSTAVA PRORAČUNA 
Proračun sukladno Zakonu o proračunu mora biti uravnotežen. Ako se tijekom godine povećaju rashodi ili 
izdaci odnosno smanje prihodi ili primici, proračun se mora uravnotežiti pronalaženjem novih prihoda i 
primitaka odnosno smanjenjem predviđenih rashoda i izdataka. Navedenim člancima propisano je ovlaštenje 
načelnika u poduzimanju mjera za uravnoteženje Proračuna, te uravnoteženje proračuna izmjenama i 
dopunama Proračuna.  
Navedenim člancima propisana je također ovlast načelnika da odobri preraspodjelu sredstava unutar 
pojedinog razdjela i između razdjela Proračuna, pri čemu umanjenje pojedine pozicije rashoda ne može biti 
veće od 5% sredstava utvrđenih u stavci rashoda koja se umanjuje.  
 
 
VIII. ZAVRŠNA ODREDBA 
Navedenim člankom propisuje se dan stupanja na snagu Odluke. 
 
 
 
Stručna obrada : Nediljko Puģiç 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i članka 32. Statuta 
Općine Bizovac (“Službeni glasnik” Općine Bizovac broj 3/09., 2/13 i 2/18.), Općinsko vijeće Općine Bizovac 
na __. sjednici __. prosinca 2018. godine donijelo je  

 
 
 

O D L U K U  
o izvršavanju Proračuna Općine Bizovac za 2019. godinu  

 
 
 
 

I. OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1.  
Ovom se Odlukom utvrđuje struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine 

Bizovac za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava 
Općine Bizovac (u daljnjem tekstu: Općina), upravljanje dugom te financijskom i nefinancijskom imovinom, 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlasti Općinskog načelnika Općine Bizovac (u daljnjem 
tekstu: Općinski načelnik) u izvršavanju Proračuna te druga pitanja u svezi s izvršavanjem Proračuna.  

 
Članak 2.  

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela te Plana razvojnih programa.  
Opći dio Proračuna sadrži: Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja.  
U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine.  
U Računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja te svi izdaci za 

financijsku imovinu i otplatu kredita i zajmova.  
Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 

vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.  
U Planu razvojnih programa iskazani su planirani rashodi Proračuna vezani uz provođenje investicija, 

davanje kapitalnih pomoći i donacija za razdoblje od dvije naredne godine, razrađeni po pojedinim programima 
proračunskih korisnika, po godinama u kojima će rashodi za programe teretiti proračune sljedećih godina i po 
izvorima financiranja za cjelovitu izvedbu programa.  

 
Članak 3.  

Sredstva za rashode i izdatke korisnika Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima koji su u 
njegovu Posebnom dijelu određeni za nositelje sredstava.  
 
 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA  
 

Članak 4.  
Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene utvrđene u Proračunu.  
Sredstva za pokroviteljstva te za aktivnosti i projekte koja se izvršavaju kao subvencije, donacije i 

pomoći pojedinom korisniku, raspoređuje Općinski načelnik ako krajnji korisnik nije utvrđen u Posebnom dijelu 
Proračuna, programu javnih potreba ili drugom aktu Općinskog vijeća.  

 
Članak 5.  

Jedinstveni upravni odjel obvezan je izvijestiti krajnje korisnike o odobrenim sredstvima u Proračunu.  
Proračun se izvršava na temelju tromjesečnih i mjesečnih financijskih planova sukladno raspoloživim 

sredstvima.  
 

Članak 6.  
Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je Općinski načelnik.  
 
 

III. PRIHODI PRORAČUNA  
Članak 7.  

U Proračunu se planiraju svi prihodi koje sukladno pozitivnim propisima ostvaruje Općina.  
Prihodi s osnova kamata po tražbinama uplaćuju se na jedinstveni račun prihoda Proračuna.  

 



  

 
IV. ISPLATA SREDSTAVA IZ PRORAČUNA  

 
Članak 8.  

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom 
se dokazuje obveza plaćanja.  

Općinski načelnik, odnosno osoba na koju je to pravo preneseno, mora prije isplate provjeriti i potvrditi 
potpisom pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave.  

Nalog za isplatu iz Proračuna s oznakom pozicije Proračuna izdaje Općinski načelnik.  
 

Članak 9.  
Zahtjev za isplatu sredstava za nabavu roba, obavljanje usluga i ustupanje radova mora se temeljiti 

na propisima o javnoj nabavi.  
 

Članak 10.  
Proračunskim korisnicima, kojima se u Proračunu osiguravaju sredstva za plaće zaposlenih, isplaćivat 

će se sredstva za ostala materijalna prava zaposlenih prema njihovim općim aktima do visine utvrđene tim 
aktima, kolektivnim ugovorom i osiguranim sredstvima. 

 
Članak 11.  

Sredstva za naknade troškova za rad članova Općinskog vijeća, članova radnih tijela Općinskog 
vijeća, isplaćivat će se temeljem odluke Općinskog vijeća, po nalogu Općinskog načelnika.  

 
Članak 12.  

Instrumente osiguranja plaćanja, kojima se na teret Proračuna stvaraju obveze, izdaje i potpisuje 
Općinski načelnik.  

Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od pravnih osoba kao sredstvo osiguranja naplate 
potraživanja ili izvođenja radova i usluga, dostavljaju se odjelu općinske uprave.  

 
Članak 13.  

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna upravlja Općinski načelnik.  
Raspoloživa novčana sredstva mogu se oročavati kod poslovne banke poštujući načela sigurnosti i 

likvidnosti.  
Odluku o oročavanju donosi Općinski načelnik.  
Prihodi od upravljanja raspoloživim novčanim sredstvima prihodi su Proračuna.  
Novčana sredstva iz stavka 1. ovoga članka mogu se ulagati samo s povratom do 31. prosinca  

proračunske godine.  
 
 

V. OTPIS DUGOVA  
 

Članak 14.  
Općinski načelnik može u cijelosti ili djelomično otpisati dug Općini ako bi troškovi postupka naplate 

potraživanja bili u nerazmjeru s visinom potraživanja odnosno zbog drugog opravdanog razloga, sukladno 
propisima.  

 
Članak 15.  

Nefinancijskom dugotrajnom imovinom  upravlja Općinski načelnik.  
Upravljanje imovinom iz stavka 1. ovoga članka podrazumijeva njezino korištenje, održavanje i 

davanje u zakup.  
Knjigovodstvena evidencija nefinancijske dugotrajne imovine Općine vodi se u Jedinstvenom 

upravnom odjelu.  
 
 

VI. PRIMJENA PRORAČUNSKOG RAČUNOVODSTVA, FINANCIJSKO RAČUNOVODSTVENA 
KONTROLA I IZVJEŠTAVANJE  

 
Članak 16.  

Kontrola poslovnih postupaka u pripremi i izvršavanju proračuna, upravljanje općinskim dugom i 
gotovinom, praćenje primjene financijskih propisa, praćenje nastanka obveza, praćenje primjene sustava 
proračunskog računovodstva te poslovi financijskog izvještavanja, obavljaju se u Jedinstvenom upravnom 
odjelu.  



  

 
Članak 17.  

Jedinstveni upravni odjel izrađuje i dostavlja Općinskom načelniku polugodišnji i godišnji izvještaj o 
izvršenju Proračuna u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 

Općinski načelnik podnosi polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općinskom vijeću u 
rokovima propisanim Zakonom o proračunu.  

 
Članak 18. 

Nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava i izvršavanju Proračuna obavlja Općinsko vijeće. 
 

Članak 19. 
Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji obračun i dostaviti ga zajedno sa zapisnikom s 

održane godišnje skupštine Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Bizovac do kraja ožujka tekuće godine za 
prethodnu godinu. 

 
 

VII. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA SREDSTAVA PRORAČUNA  
 

Članak 20.  
Ako tijekom godine dođe do povećanja rashoda i/ili izdataka odnosno smanjenja prihoda i/ili primitaka 

Općinski načelnik može poduzeti mjere za uravnoteženje Proračuna propisane Zakonom.  
Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži Proračun, njegovo uravnoteženje, odnosno 

preraspodjelu sredstava između proračunskih korisnika, utvrdit će Općinsko vijeće izmjenama i dopunama 
Proračuna.  

 
Članak 21.  

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela i između pojedinih 
razdjela, s tim da umanjenje pojedine pozicije rashoda ne može biti veće od 5% sredstava utvrđenih na stavci 
rashoda koja se umanjuje.  

O izvršenim preraspodjelama u smislu stavka 1. ovoga članka općinski načelnik izvještava općinsko 
vijeće prilikom podnošenja polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna.  

 
Članak 22.  

Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. prosinca 2019. godine.  
Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini priznaju se kao prihodi Proračuna za 2019. godinu. 
Rashodi za koje je nastala obveza u 2019. godini rashodi su Proračuna za 2019. godinu, neovisno o 

plaćanju.  
O namjeni viška prihoda iz prethodne godine odlučuje Općinsko vijeće.  
 
 

VIII. ZAVRŠNA ODREDBA  
 

Članak 23.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku” Općine Bizovac. 
  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 
 
KLASA : 400-05/18-01/9 
UR.BROJ : 2185/03-18-1 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Bizovac,  __. prosinca 2018.                     Milan Kranjčević, v.r. 

---------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

TOĻKA 7. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

OPĹINA BIZOVAC 

OPĹINSKO VIJEĹE 

 

 

 

 

 

 

P R I J E D L O G  A K T A 

 

 
 

a) ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAĠTITE NA PODRUĻJU 
OPĹINE BIZOVAC U 2018. GODINI 

 

b) PLAN RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAĠTITE NA PODRUĻJU 
OPĹINE BIZOVAC U 2019. GODINI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Bizovac, _______ 2018. 
 
 
 
 



  

             
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEĻKO-BARANJSKA ĢUPANIJA 

 

            OPĹINA BIZOVAC 

             Opĺinski naļelnik 

                     

Bizovac,  studeni 2018. godine 

 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE BIZOVAC 

n/r  predsjednika  

 

 

 

Na temelju ļlanka 46. stavka 3. podstavka 1. Statuta Opĺine Bizovac (Sluģbeni glasnik Opĺine 

Bizovac br. 3/09 i 2/13.) prosljeĽujem Opĺinskom vijeĺu Opĺine Bizovac na razmatranje i usvajanje  

 

 

 

 

 

1. ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAĠTITE NA PODRUĻJU OPĹINE 

BIZOVAC U 2018. GODINI 

2. PLAN RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAĠTITE NA PODRUĻJU OPĹINE BIZOVAC U 
2019. GODINI 

 

 

 

 

OPĹINSKI  NAĻELNIK  

Sreĺko Vukoviĺ, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Materijal pripremio:  

Jedinstveni upravni odjel 
 

 

OBRAZLOĢENJE 

UZ DOKUMENTE SUSTAVA CIVILNE ZAĠTITE 

 

 

U skladu s ļlankom 17. Zakona o sustavu civilne zaġtite (ĂNarodne novineñ, 82/15) 

predstavniļko tijelo u postupku donoġenja proraļuna, na prijedlog izvrġnog tijela jedinice lokalne i 

podruļne (regionalne) samouprave razmatra i usvaja godiġnju analizu stanja i godiġnji plan razvoja 

sustava civilne zaġtite s financijskim uļincima za trogodiġnje razdoblje te smjernice za organizaciju i 

razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake ļetiri godine. 

Opĺina Bizovac izradila je Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaġtite za period 

od 2017. do 2020. godine kojom se utvrĽuje smjer razvoja sustava civilne zaġtite. 

Slijedom navedenoga u prijedlogu akta izvrġena je analiza stanja sustava civilne zaġtite na 

podruļju Opĺine Bizovac za 2018. godinu, te Plan razvoju sustava Civilne zaġtite u 2019. godini. 

Plan razvoja sustava civilne zaġtite Opĺine Bizovac za 2019. godinu sadrģi pravac razvoja 

civilne zaġtite s planovima njihove realizacije odnosno kako bi se ostvario ģeljeni rezultat razvojne 

vizije s konaļnim ciljevima. 

Obzirom na naprijed navedeno, predlaģe se usvajanje slijedeĺih dokumenata: 

1. Analiza stanja sustava civilne zaġtite na podruļju Opĺine Bizovac za 2018. godinu. 

2. Godiġnji Plana razvoja sustava civilne zaġtite na podruļju Opĺine Bizovac za 2019. godinu 

 

 

Struļna obrada: Nediljko Puģiç 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  

 

Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (N.N. br. 82/15), članka 32. 

Statuta Općine Bizovac („Službeni glasnik Općine Bizovac br. 3/09, 2/13 i 2/18 ),  Općinsko vijeće na __ sjednici  

održanoj dana ___________ 2018. godine, donosi 

 

 

ANALIZU STANJA 

SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

OPĆINE BIZOVAC U 2018. GODINI 

 

I. UVOD 

 

Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15) definirano je da 

predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, izvršava 

sljedeće zadaće: 

- u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava 

civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava 

koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine, 

- donosi procjenu rizika od velikih nesreća, 

- donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite, 

- donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite, 

- osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite u velikoj 

nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 

 

 

II. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

Sustav civilne zaštite na području Općine organizira se i provodi sukladno: 

- Zakonu o civilnoj zaštiti (Narodne novine br. 82/15) 

- Zakonu o vatrogastvu (Narodne novine br.139/04 – pročišćeni tekst, 174/04 i 38/09) 

- Zakonu o zaštiti od požara (Narodne novine br. 92/10) 

- Zakonu o zaštiti od elementarnih nepogoda, osim odredbi članaka 14., 21., 22. i 23 (Narodne novine br. 

73/97 i 174/04) 

- Zakonu o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine br. 20/18), te podzakonskim propisima donesenim 

na temelju navedenih zakona. 

Na temelju navedenih propisa Općina je izradila, donijela i provodila slijedeće akte iz područja civilne zaštite: 

1. Plan Civilne zaštite Općine Bizovac („Službeni glasnik općine Bizovac br.3/12). 

2. Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Općinu (Službeni glasnik općine Bizovac 

br.4/13) . 

3. Plan zaštite od požara Općine Bizovac („Službeni glasnik Općine Bizovac“, broj 4/13). 

4. Provedbeni Plan unapređenja zaštite od požara  na području Općine Bizovac za 2017.g. („Službeni glasnik 

općine Bizovac“, broj 3/17).  

5. Donesen zaključak o usvajanju Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Bizovac na 4. 
sjednici Općinskog vijeća Općine Bizovac 8. studenoga 2017. godine. 

6. Općinski načelnik donio zaključak o usvajanju Plana djelovanja Civilne zaštite Općine Bizovac 8. svibnja 

2018. godine.  

7. Općinsko vijeće donijelo Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje općine Bizovac za 
2018. godinu na 6. sjednici 31. siječnja 2018. godine 

8. Općinski načelnik, donio Odluku o imenovanju povjerenika civilne zaštite 23. svibnja 2018. godine. 
9. Općinski načelnik 23. svibnja 2018. godine donio Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i 

građevina za razdoblje visokog i vrlo visokog indeksa opasnosti (predžetveno i žetveno razdoblje) za 2018. 
godinu 

10. Općinski načelnik donio Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

područje Općine Bizovac u 2018. godini 23. svibnja 2018. godine. 



  

11. Općinsko vijeće donijelo Odluku o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Bizovac, 2. 
studenoga 2018. godine. 

12. Općinsko donijelo Odluku o određivanju pravnih osoba od osobitog  interesa za sustav civilne zaštite 
Općine Bizovac na 29. studenoga 2018. godine. 
 

Općina je kroz proteklu godinu uredno i u zakonski propisanom opsegu financirala troškove vatrogastva  i 

civilne zaštite. 

 

 

III. STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 

1. OPERATIVNE SNAGE CIVILNE ZAŠTITE 

1.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

Na temelju Zakona o civilnoj zaštiti, izvršno tijela jedinice lokalne samouprave odlukom osniva stožer civilne 

zaštite i imenuje načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera od predstavnika operativnih snaga sustava 

civilne zaštite, upravnih tijela jedinice lokalne samouprave i drugih pravnih osoba od osobite važnosti za sustav 

civilne zaštite jedinice lokalne samouprave.  

Općinski načelnik donio rješenje o imenovanju članova Stožera civilne zaštite i to kako slijedi: 

Za načelnicu Stožera imenovana je zamjenica općinskog načelnika Tanja Tavić. 
Za zamjenika načelnice Stožera imenovan je Božidar Glavaš, zapovjednik vatrogasne postrojbe DVD-

a Bizovac 
Za članove Stožera imenovani su:  
1. Darko Glavašić, zapovjednik Vatrogasne zajednice Općine Bizovac, 
2. Krešimir Erk, službenik Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Osijek, 
3. Zdravko Mandić, zapovjednik Policijske  postaje Belišće, 
4. Mario Baban, zapovjednik postrojbe civilne zaštite opće namjene , 
5. Kata Bekina, dr. med., 
6. Branko Dubrović, predstavnik Gradskog društva Crvenog križa Valpovo, 
7. Ivana Kovačević Ivanišić, predstavnica HGSS-a, 
8. Nediljko Pušić, pročelnik JUO Općine Bizovac 

 

1.2. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE I POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE  

¶ Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Bizovac, osnovana je odlukom općinskog vijeća 2. 

studenoga 2018. godine. Popunjavanje iste provodi se u suradnji s Područnim uredom za civilnu 

zaštitu – Osijek  te Područnim uredom za poslove obrane – Đakovo. 

¶ Opremanje postrojbe civilne zaštite je jednim dijelom provedeno. Nabavljena je zaštitna oprema : 

kombinezoni, reflektirajući prsluci, gumene čizme i zaštitne rukavice.  

¶ Imenovani su povjerenici civilne zaštite po naseljima u skladu s gore navedenom procjenom te 

Pravilnikom. 

 

2. SKLONIŠTA 

Na području Općine nisu izgrađena skloništa u smislu definicije skloništa kao sredstva za kolektivnu zaštitu 

koja po svojoj funkcionalnosti konstrukciji i oblikovanju štiti ljude od pojedinih elementarnih nepogoda i 

raznovrsnih sredstava napada.  

Sukladno Pravilniku o kriterijima za određivanje gradova i naseljenih mjesta u kojima se moraju graditi 

skloništa i drugi objekti za zaštitu („Narodne novine", broj 2/91.) područje Općine spada u područje 4. stupnja 

ugroženosti u kojima se osigurava zaštita stanovništva u zaklonima (zaklonom se smatra djelomično zatvoren 

prostor izgrađen ili konstruktivni i organizacijski prilagođen pružanju zaštite od ratnih djelovanja). 

Općina Bizovac je zakonsku obvezu da na svom području osigura uvjete za sklanjanje ljudi, materijalnih, 

kulturnih i drugih dobara, ispunila na način da je osigurala lokacije za tu namjenu i to: 

- Osnovna škola (Ulica de. Franje Tuđman 1), 

- Zgrada općine Bizovac (Kralja Tomislava 89). 

 

 



  

3. VATROGASTVO 

DVD- i na području Općine Bizovac u svom sastavu nemaju profesionalca, te se operativno dežurstvo vrši 

putem DVD-a Valpovo.  

Na području Općine Bizovac djeluju Dobrovoljne vatrogasne postrojbe u Bizovcu, Brođancima, Habjanovcima  

i u Cretu Bizovačkom. Dobrovoljne vatrogasne postrojbe zadovoljavaju uvjet iz članka 11. Zakona o 

vatrogastvu (Narodne novine broj. 58/93.) glede minimalnog broja od dvadeset odnosno deset vatrogasaca u 

Cretu Bizovačkom, ali ne zadovoljavaju u potpunosti uvjete Pravilnika o minimumu tehničke opreme i 

sredstava vatrogasnih postrojbi (Narodne novine broj 43/95.) da bi mogle obavljati vatrogasnu djelatnost 

sukladno odredbama Zakona o vatrogastvu. Vatrogasna zajednica uz pomoć Općine Bizovac iz redovnim 

sredstava i donacija popunjava sredstva tehničke opreme koja je potrebna za obavljanje vatrogasne 

djelatnosti. 

Vatrogastvo Općine je po stručnosti, opremljenosti i osposobljenosti i spremnosti, najkvalitetnija postojeća 

operativna i organizirana snaga civilne zaštite i njen glavni nositelj na ovom području, stoga je kroz posebne 

proračunske stavke potrebno predvidjeti financijska sredstva za vatrogastvo za 2019. godinu uz neophodna 

procijenjena uvećanja sukladno propisima, strukovnim zahtjevima i funkcionalnim potrebama. Proračunska bi 

sredstva, zajedno s ostalim prihodima DVD-a, trebala biti dostatna za financiranje godišnjih potreba DVD-a, 

uključujući i provođenje Plana motrenja i čuvanja i ophodnje građevina i površina otvorenog prostora za koje 

prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja požara. 

 

 

4. UDRUGE  

Udruge koje nemaju javne ovlasti, a od interesa su za sustav civilne zaštite, pričuvni su dio operativnih snaga 

sustava civilne zaštite koji je osposobljen za provođenje pojedinih mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite, 

svojim sposobnostima nadopunjuju sposobnosti temeljnih operativnih snaga i specijalističkih i intervencijskih 

postrojbi civilne zaštite te se uključuju u provođenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite sukladno 

odredbama Zakona i planovima jedinica lokalne samouprave.  

 

 

5. PRAVNE OSOBE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE 

U slučaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa pravne osobe, osobito pravne osobe u 

većinskom vlasništvu Republike Hrvatske i pravne osobe koje su odlukom nadležnog središnjeg tijela državne 

uprave određene kao operativne snage sustava civilne zaštite od posebnog interesa na državnoj razini te 

pravne osobe koje su odlukama izvršnih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave određene 

od interesa za sustav civilne zaštite, dužne su u operativnim planovima izraditi plan o načinu organiziranja 

provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite sukladno odredbama ovog Zakona, posebnih propisa i 

njihovih općih akata. 

Općina Bizovac treba donijeti Odluku o određivanju pravnih osoba od posebnog interesa za sustav civilne 

zaštite sukladno članu 17. stavak 1. podstavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN br. 082/2015). 

 

 

IV. PREVENTIVA I PLANOVI CIVILNE ZAŠTITE 

Zakon o sustavu civilne zaštite (NN br.082/2015) definirao je obavezu izrade Procjene rizika od katastrofa 

i  Planova civilne zaštite za područja jedinica lokalne samouprave. Čelnik Državne uprave donosi pravilnik o 

smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave. Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su donijeti 

procjenu rizika od velikih nesreća i plan djelovanja civilne zaštite u roku od dvije godine od dana stupanja na 

snagu gore navedenog pravilnika. 

Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Bizovac izrađena je od strane Zavoda za unapređivanje 

sigurnosti d.d. Osijek.  

U sklopu programa edukacije stanovništva o sustavu civilne zaštite i podizanju razine opće kulture ljudi o 

civilnoj zaštiti na području općine, općinski načelnik, odnosno stručne službe općine provodit će upoznavanje 

građana sa izvanrednim situacijama i postupcima osobne i uzajamne pomoći te pridržavanju naređenih mjera 

i postupaka operativnih snaga civilne zaštite ako do istih dođe. 

Građani će se upoznati o uvođenju i značaju jedinstvenog broja za hitne pozive 112, a vlasnici i korisnici 



  

objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi o postavljanju na vidljivom mjestu na svojim objektima obavijesti o 

novim znakovima za uzbunjivanje. Upoznavanje građana provodit će se putem sredstava javnog informiranja 

te kroz rad mjesnih odbora i drugih institucija Općine. 

 

 

V. ZAKLJUČAK 

Na temelju analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine može se zaključiti sljedeće: 

1. Iz analize je vidljivo da općinskim aktima još nisu regulirani svi segmenti sustava civilne zaštite potrebni 

za njegovo učinkovito djelovanje, 

2. Potrebno je utvrditi aktivnosti, pravce djelovanja i financijska sredstva s ciljem njegovog što kvalitetnijeg 

razvoja. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 

 

KLASA:810-03/18-01/2 

URBROJ:2185/03-01-18-2  

Predsjednik Općinskog vijeća 

Bizovac, ________ 2018.                                 Milan Kranjčević, v.r.    

---------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Na temelju članka 17, stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15), te članka 32. 

Statuta Općine Bizovac  („Službeni glasnik Općine Bizovac  br. 3/09. i 2/13 ), Općinsko vijeće Općine Bizovac 

je na svojoj  __ sjednici, održanoj ______  2018. godine, donijelo 

 

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

NA PODRUČJU OPĆINE BIZOVAC ZA 2019. GODINU 

 

 

UVOD  

 

Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/2015) definirano je da predstavničko tijelo na 

prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 

razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima 

za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri 

godine.  

Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaštite na području Općine Bizovac, a sukladno razmjeru opasnosti, 

prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa, utvrđenih Procjenom ugroženosti ljudi, okoliša, materijalnih 

i kulturnih dobara te okoliša, s ciljem ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava civilne zaštite donosi se Plan 

razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Bizovac (u daljnjem tekstu: Plan razvoja sustava civilne 

zaštite). 

 

1. OPĆINSKO VIJEĆE 

a) Donosi Analizu stanja sustava civilne zaštite za svaku godinu 

b) Donosi Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s trogodišnjim financijskim učincima 

 

2. OPĆINSKI NAČELNIK  

a) Donosi Plan vježbi civilne zaštite 

b) Imenuje stožer civilne zaštite 

c) Imenuje povjerenike civilne zaštite 

 

3. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

a) Upoznavanje Stožera civilne zaštite s novim Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 

82/2015) a prije svega o:  

- Mjerama sustava civilne zaštite  

- Djelovanju sustava civilne zaštite i načelima sustava civilne zaštite  

- Obavezama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u provođenju zakonskih obveza 

definiranih Zakonom o sustavu civilne zaštite  

b) Održavanje sjednica Stožera civilne zaštite  

c) Ažuriranje podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) potrebno je kontinuirano ažurirati u 

planskim dokumentima.  

 

4. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE, POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE, VODITELJI SKLONIŠTA 

4.1. Postrojba civilne zaštite  

U svrhu povećanja spremnosti i mogućnosti u provođenju akcija civilne zaštite potrebno je:  

- popuniti postrojbu civilne zaštite 

- izvršiti smotru postrojbe civilne zaštite  

Kontinuirano ažurirati podatke o pripadnicima Postrojbe civilne zaštite u mobilizacijskim dokumentima u svrhu 

osiguranja mobilizacijske spremnosti.  

Općina Bizovac osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, sposobnostima i 

resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite (Pravilnik o vođenju evidencije pripadnika operativnih 

snaga sustava civilne zaštite NN RH 75/16). 

Rok izvršenja: kontinuirano tijekom 2019. godine  

Izvršitelj: Općina Bizovac   



  

 

4.2. Povjerenici civilne zaštite  

Upoznavanje Povjerenika civilne zaštite s novim Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 

82/2015) a prije svega o:  

- Djelovanju sustava civilne zaštite i načelima sustava civilne zaštite  

- Obavezama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u provođenju zakonskih obveza 

definiranih Zakonom o sustavu civilne zaštite  

- Obavezama povjerenika civilne zaštite u izvršavanju njihovih zadaća  

Izvršitelj: Općina Bizovac  u suradnji s Područnim uredom civilne zaštite Osijek 

Rok izvršenja zadaće: kontinuirano tijekom 2019. godine.  

 
5. VATROGASTVO: Vatrogasna zajednica Općine Bizovac i Dobrovoljna vatrogasna društva 
a) Djeluje sukladno svom programu rada u cilju spremnosti i brzog djelovanja vatrogasnih postrojbi provodit 
će obučavanje, vježbe, natjecanja, dežurstva, intervencije, održavanje voznog parka i opreme.  

b) Nabaviti opremu koja nedostaje a bila bi nužna u provođenju akcija civilne zaštite. 

 

6. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA CIVILNU ZAŠTITU (HGSS, kinolozi, radioamateri, eko udruga, 

crveni križ, higijeničarska služba i dr.) 

Za navedene udruge, sukladno njihovim razvojnim projektima i programima u dijelu od značaja za civilnu 

zaštitu, utvrditi aktivnosti koje će se financirati iz proračuna općine. Cilj je kadrovsko i materijalno-tehničko 

jačanje udruge u jedinstvenom sustavu zaštite i spašavanja. 

 

7. PRAVNE OSOBE KOJE PRUŽAJU USLUGE 

a) Komunalno poduzeće Dvorac d.o.o, Valpovo, Urbanizam d.o.o. Valpovo u suvlasništvu Općine. S pravnim 

osobama koje pružaju usluge potrebno je održati sastanak na kojem će se razmotriti zadaće pravnih osoba 

u sustavu civilne zaštite.  

Izvršitelj: Općina Bizovac 

Rok izvršenja: prva polovica 2019. godine  

 

8. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA 

Cilj: U organizaciji civilne zaštite u Općini, pored ostalih subjekata, telekomunikacijska podrška, odnosno 

sustav veza u kriznim situacijama, potrebno je :  

- uspostaviti sustav uzbunjivanja stanovništva u slučaju velikih nesreća i katastrofa,  

- provjeriti čujnost sirena na području Općine  

- posvetiti posebnu pažnju instaliranja sustava uzbunjivanja stanovništva na lokacijama na kojima se mogu 

naći ili nalaze opasne tvari.  

Izvršitelji: Operateri (vlasnici objekata s opasnim tvarima), Područni ured za civilnu zaštitu, DVD-i.  

 

9. EDUKACIJA STANOVNIŠTVA  

Cilj: podizanje razine svijesti građana kao sudionika sustava civilne zaštite.  

Nesreća bilo kojeg oblika i obima rijetko koga ostavlja ravnodušnim. Ljudi u takvim situacijama različito 

reagiraju, pojedinci su skloni panici, neki traže pomoć, većina ne zna kako pravilno reagirati, što ponekad može 

imati kobne posljedice.  

U pravcu postizanja pravilnog postupanja i smanjenja štete potrebno je konstantno educirati stanovništvo na 

slijedeći način:  

¶ provođenje informiranja građana putem sredstava javnog informiranja , 

¶ provođenje informiranja građana kroz rad udruga i drugih institucija,  

¶ prema postojećem kalendaru obilježavanje svih datuma od značaja za civilnu zaštitu , 

¶ prezentacije rada redovnih snaga civilne zaštite,  

¶ uvrštavanjem na web stranicu Općine dijelove Plana civilne zaštite, korisnih za informiranje građana o 

načinu ponašanja u kriznim situacijama, kao i sve ostale informacije koje će doprinijeti osjećaju sigurnosti 

građana u funkcioniranje cjelokupnog sustava civilne zaštite. 

Nositelj zadaće – Općina Bizovac  (Stožer Civilne zaštite) , 

Rok izvršenja – kontinuirano tijekom godine.  



  

 

10. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava civilne zaštite. Prema Zakonu o civilnoj zaštiti 

izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, 

osposobljavanje i uvježbavanje operativnih snaga. Stoga će u Proračunu Općine Bizovac za 2019. godinu, 

u skladu s ostalim posebnim propisima, biti ugrađene slijedeće stavke:  

 

Tablica: Financiranje sustava civilne zaštite 

Civilna zaštita 2019. godina – 30.000,00 kuna 

Hrvatska gorska služba spašavanja 2019. godina –   2.000,00 kuna 

Vatrogasna zajednica: 

¶ redovno financiranje vatrogastva 

¶ Nabava vatrogasnog vozila 

2019. godina – 150.000,00 kuna 

2019. godina – 400.000,00 kuna 

UKUPNO za 2019. godinu ( DVD + CZ )                                                                 591.000,00 kuna 

Projekcija za 2020. godina – 345.000,00  (DVD: 313.000,00 + CZ: 32.000,00 kuna) 

Projekcija za 2021. godina – 350.000,00  (DVD: 315.000,00 + CZ: 35.000,00 kuna) 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIZOVAC 

 

KLASA:810-03/18-01/3 

URBROJ: 2185/03-01-18-2 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Bizovac, _________  2018.          Milan Kranjčević, v.r. 

---------- 

 


